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Relação Definitiva sobre a solicitação da Isenção da taxa de Inscrição

Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

ABEL BATISTA DA SILVA 64119 Indeferida Cadastro desatualizado

ABNER DE LIMA NUNES 67762 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ABNER KAOYE DOS SANTOS ARAUJO 66898 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ABRAAO DE OLIVEIRA CAMPOS 60177 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ABRAAO MARINHO DA SILVA 61027 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ABRAAO MOISES SANTA CRUZ SOUZA 75778 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ABRAAO RIBEIRO CARVALHO 74071 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ABRAAO THIAGO DUARTE BERTO DOS SANTOS 74801 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

ABRAAO TRINDADE DA SILVA COSTA 73746 Indeferida Cadastro desatualizado

ABRAHAO ROBERTO TENORIO DANTAS 53496 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ABYNER GUILHERME PEREIRA SANTOS 76271 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ADRIA ALEXANDRA DO CARMO CORDEIRO CHAVES 50578 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ADRIAN IANKER COSTA FREITAS 58564 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ADRIAN NATIVIDADE DA SILVA 69005 Indeferida Cadastro desatualizado

ADRIAN SEVERO 54608 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ADRIANE EMMANUELLY MORAES DE ALEXANDRE 75773 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ADRIANE TAVARES FERREIRA 73031 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ADRIANO JORGE DE UZEDA 55599 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ADRIEL DE SOUZA MAZZI 62451 Indeferida Cadastro desatualizado

ADRIEL SILVA PAZ 57536 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ADRIELE CARDOSO DA SILVA 58791 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ADRIELLE ABADIA FERRAZ 53519 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

ADRIELLY VITORIA DE OLIVEIRA MONTEIRO 53843 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ADRYAN VICTOR DIAS DE ALMEIDA 72520 Indeferida Cadastro desatualizado

ADRYANE ALFENA DA SILVA 50380 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ADRYELI MARIANE MENEZES DA SILVA 58571 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ADRYENNE PINHEIRO DOS SANTOS DOS SANTOS 56616 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ADRYIELLA MELQUIADES DOS SANTOS VIANA 54117 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

ADSON LUIZ BEZERRA BARBOSA SILVA 57122 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

AELICA GOMES DALMAZIO 63266 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

AGATA DA SILVA RAMIRO DE MATOS 58771 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

AGATA SALES LEAO 62187 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

AGATA SANTOS CARNEIRO 76901 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

AGATAH VICTORIA DE LIMA DE GUSMAO 60063 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

AGATHA CATHERINE QUIRINO GUEDES 70536 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

AGATHA CRISTINE DE SOUZA SILVA 73484 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

AGATHA DE FARIAS STURZENEKER 76722 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

AGATHA DE OLIVEIRA LOPES DOS SANTOS 73656 Indeferida Cadastro desatualizado

AGATHA ELOA ANJOS SILVA 64815 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

AGATHA EMANUELLY MADURO DE SOUZA 59944 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

AGATHA PESSOA MONTEIRO DA SILVA 51005 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

AGATHA RAQUEL SOARES 73443 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

AGATHA RIBEIRO FERREIRA 50328 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

AGATHA RODRIGUES FRANCISCO OLIVEIRA 51317 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

AGATHA SILVA DE OLIVEIRA 74881 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

AGATHA SOFIA NOGUEIRA MIRANDA 69019 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

AGATHA VITORIA DOS SANTOS DE SOUZA 66944 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

AGATHA VITORIA NASCIMENTO DA SILVA 62664 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

AGHATA DE JESUS QUEIROZ 55544 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

AGHATA SIENA PANCOTE 57813 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

AILTON OLIVEIRA DOS SANTOS SOUZA 66801 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

AIONE ALVES SANTOS 61184 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

AISHA GRAZIELLE MARQUES PEREIRA 58214 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

AKEMILY ORTIZ DA SILVA 68061 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

AKILAH NUNES DA SILVA 72625 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ALAN ALVES MEDEIROS 69086 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ALAN CONCEICAO RODRIGUES 71263 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ALANA ISABELA SOARES DA SILVA 74632 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ALANA MORAIS NUNES DE OLIVEIRA 56106 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

ALANA VITORIA DE ASSIS GOMES 62009 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ALANIS MILLIS SANTOS GOMES 65514 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ALANIS NOGUEIRA MACHADO 58733 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

ALANY CAMILY LEAL LIMA 59899 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ALBERT BENJAMIN XAVIER DE LIMA 55232 Indeferida Cadastro desatualizado

ALCIMARA DE SOUZA GUERREIRO 57641 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ALDEIR COSTA DA SILVA 64282 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ALECKSANDRA LOHANY SANTOS PORTO 61673 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ALEKS EDUARDO PINHEIRO ROSAS 59621 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ALERRANDRO FELIPE DOS SANTOS PINTO 70191 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ALESSANDRA GABRIELA BASTIANI 54690 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

ALESSANDRA VITORIA DO NASCIMENTO ALVES 67134 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ALESSANDRO DA PAZ PADILHA 74273 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ALESSANDRO DA SILVA DANTAS 64503 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ALESSANDRO DE SOUZA FERREIRA 57709 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ALESSANDRO DOS ANJOS OLIVEIRA 54432 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

ALESSANDRO FERREIRA DE JESUS 66293 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ALESSANDRO MARTINS PERES DA SILVA 59484 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ALESSANDRO MONTEIRO DOS SANTOS CORREA 68334 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ALESSANDRO VALLE DO AMOR DIVINO 50538 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ALESSANDRO VICTOR SANTOS DA CUNHA BRAGA 67912 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ALEX BEZERRIL DE BARROS 64251 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ALEX PIETRO SILVA DA COSTA 50877 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ALEX RODRIGUES FURTADO 68304 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ALEX SANDRO FIRMINO DE SOUZA 55719 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

ALEXANDRA BELEM DE VASCONCELLOS 67474 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ALEXANDRA PEREIRA DA SILVA 57130 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ALEXANDRA VITORIA DA SILVA ALMEIDA 55343 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ALEXANDRE ANDERSON FERREIRA 51718 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

ALEXANDRE FERNANDES MANOEL 61264 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

ALEXANDRE LUCAS MOURA PINHEIRO 59729 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ALEXANDRE SAMUEL DA SILVA BARROS 67008 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ALEXANDRE SILVA GUIMARAES RABELO 69415 Indeferida Cadastro desatualizado

ALEXANDRO DA SILVA SOUZA JUNIOR 71613 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ALEXIA DOMINICK DE SOUZA NAPARO 61092 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ALEXIA RANGEL DA SILVA 61271 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ALEXSANDER AMARAL DOS SANTOS 66742 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ALEXSANDER BARBOSA MARIA 54085 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ALEXSANDER DA SILVA DO NASCIMENTO 63167 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ALEXSANDER DE LIMA NASCIMENTO 50785 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ALEXSANDER MICHELL MACIEL FERRAZ 74870 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ALEXSANDER SALVINO DA SILVA 53572 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ALEXSANDRA OLIVEIRA TATAGIBA 61765 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

ALEXYA MUNIZ GOMES PAPA 67162 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ALICE DA MOTA CARDOSO 65947 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ALICE DE LIMA SOARES 60154 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ALICE DE SOUZA MACEDO 76181 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ALICE MARIA DA SILVA LIMA 59538 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com status

excluído.

ALICE MICAELA DAMASCENO ALVES 52914 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ALICE PESSOA DA SILVA 54909 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ALICE PIETRA CRUZ GOMES 53049 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ALICE SANTIAGO DOS SANTOS 50088 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ALICE SOUZA DIAS 73718 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ALICE VIEIRA SILVA 62360 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ALICIA AMANCIO DE SOUZA 60980 Indeferida Cadastro desatualizado

ALICIA DA SILVA CRISTINO 57467 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

ALICIA DIAS JERONIMO 52451 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ALICIA FONTELLA MARTINS DA COSTA 67255 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ALICIA RODRIGUES FRANCISCO 65692 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ALICIA VITORIA RAMOS NASCIMENTO 60931 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ALINE BENICIO DE MOURA 65520 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ALINE THAIS DAMAZIO DA SILVA 59603 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ALISSON RODRIGO BARBOSA DE JESUS 55304 Indeferida Cadastro desatualizado

ALISSON SANTANA DA CONCEICAO 52288 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com status

excluído.

ALLAF PEREIRA ARAUJO 69809 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ALLAN ANSELMO SILVA SOARES 58630 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ALLAN DE OLIVEIRA CYPRIANO 65684 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ALLAN GABRIEL DE ARAUJO CASTRO BEZERRA 75954 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ALLAN JOSE ARAUJO MENEZES 67297 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ALLAN LOPES GUERRA CAMILO 58044 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

ALLAN PIERRE SANTOS PINHEIRO 59797 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ALLAN TEIXEIRA RIBEIRO 73781 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ALLANA CHRISTINE COSTA DA SILVA 68341 Indeferida Cadastro desatualizado

ALLEX ANTHONY SOARES NASCIMENTO 50812 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ALLEX MENDES PEREIRA DOS SANTOS 52993 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ALLISSON KAIO RODRIGUES SOARES 54915 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ALLYCE DIAS PAES DO NASCIMENTO 56431 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ALLYSON FERNANDO MOREIRA DE QUEIROZ 59388 Indeferida Cadastro desatualizado

ALLYSON PAIXAO VAGMACKER 52539 Indeferida Cadastro desatualizado

ALYSON LUIS DE ARAUJO LIMA 61108 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ALYSSON FERREIRA SOUSA 54832 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ALYSSON GABRIEL GUILHERME DE LIMA 74813 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ALYSSON LUCIANO PEREIRA DE OLIVEIRA 52766 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ALYSSON RICARDO DA LUZ BORGES 50627 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

AMANDA ABRANCHES ARAUJO 54988 Indeferida Cadastro desatualizado

AMANDA CRISTINA FRAGOSO DE SA 70648 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

AMANDA DANDARA FIGUEIRA DOS SANTOS 56892 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

AMANDA DE OLIVEIRA RODRIGUES SIMOES 50437 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

AMANDA KETELIN SILVA ALVES 69337 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

AMANDA MARTINS ANDRADE APPOLONIO 74674 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

AMANDA NAZARE DE OLIVEIRA ARAUJO 67801 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

AMANDA RIBEIRO CORREA 50110 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

AMANDA VITORIA MARINHO CORDEIRO 56171 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

ANA ALICIA GABRIEL DA SILVA 54296 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANA ALYNE SANTANA DO CARMO 52715 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANA BEATRIZ ALVES VIEIRA 61736 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANA BEATRIZ CALHEIROS RIBEIRO 57502 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ANA BEATRIZ CALIXTO MELO 55664 Indeferida Cadastro desatualizado

ANA BEATRIZ DA COSTA QUINTINO 69914 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ANA BEATRIZ DA PAIXAO PONTE 52336 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

ANA BEATRIZ DA SILVA FRANCO 76021 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

ANA BEATRIZ DE MEDEIROS BARROS 54086 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANA BEATRIZ DOS SANTOS BARBOZA 61641 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANA BEATRIZ DOS SANTOS FERREIRA 64877 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ANA BEATRIZ GUIMARAES DOS SANTOS 64755 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANA BEATRIZ LIMA TEJAS 60328 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ANA BEATRIZ NEVES DOS SANTOS 60610 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANA BEATRIZ PEREIRA DE CAMPOS 52920 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

ANA BEATRIZ RIBEIRO DA SILVA SERRA 53937 Indeferida Cadastro desatualizado

ANA BEATRIZ RODRIGUES DE LIRA 62894 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANA BEATRIZ RODRIGUES DOS SANTOS 56069 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANA BEATRIZ SANTOS CAETANO 61082 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANA BEATRIZ SIMOES GORJUP 52938 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

ANA BEATRIZ VALLE DE SOUZA MELO 55685 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANA CARINA MARTINS DE ALENCAR 67841 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANA CAROLINA ARAUJO FURTADO 57726 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ANA CAROLINA BARROS BRAGA 70861 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANA CAROLINA BATISTA DE OLIVEIRA 71153 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANA CAROLINA DA SILVA BRASIL 61679 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANA CAROLINA DE ARAUJO GARCIA 50942 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANA CAROLINA DE OLIVEIRA LOPES 51440 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANA CAROLINA FAUSTINO DA MOTA 66315 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ANA CAROLINA FERREIRA PEGORARO 57757 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

ANA CAROLINA LIMA DE MACEDO MEDEIROS 76898 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANA CAROLINA SANTANA GOMES 56176 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANA CAROLYNE CAMPOS ROHVEDDER 62390 Indeferida Cadastro desatualizado

ANA CLARA ALMEIDA BATISTA 76590 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

ANA CLARA BARROS DOS SANTOS 75730 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

ANA CLARA BASTOS VALERIO 64152 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

ANA CLARA BATISTA DOS SANTOS 50916 Indeferida Cadastro desatualizado

ANA CLARA BRILHANTE GUERRA 76188 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANA CLARA CABRAL VIEIRA 57617 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANA CLARA CARDOSO HENRIQUES 57273 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ANA CLARA COSTA DO NASCIMENTO 54738 Indeferida Cadastro desatualizado

ANA CLARA DA CONCEICAO PIRES 54533 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ANA CLARA DA SILVA CRISTINO 59167 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANA CLARA DA SILVA DE CASTRO 59262 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANA CLARA DA SILVA LINO 61093 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANA CLARA DA SILVA SANTOS 50722 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANA CLARA FABRICIO DIAS 71620 Indeferida Cadastro desatualizado

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

ANA CLARA FELIZARDO DOS SANTOS 75116 Indeferida Cadastro desatualizado

ANA CLARA LIMA DE OLIVEIRA 68962 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANA CLARA LIMA ROSSETTI PEREIRA 64608 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANA CLARA LOPES RODRIGUES 57959 Indeferida Cadastro desatualizado

ANA CLARA LUNA FERREIRA 50854 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANA CLARA MARTINIANO LIMA 71799 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANA CLARA MEDEIROS DUTRA ROSA 57703 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANA CLARA MENDES UCHOA 63109 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANA CLARA MOREIRA DE SOUSA 69945 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANA CLARA OLIVEIRA DA SILVA 69465 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANA CLARA OLIVEIRA SANTOS 56847 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANA CLARA PEREIRA DE MESQUITA 55537 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ANA CLARA PEREIRA VARGAS 54151 Indeferida Cadastro desatualizado

ANA CLARA PINHEIRO DIAS DOS SANTOS 65775 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANA CLARA PINHEIRO MEDEIROS GARCEZ 68319 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

ANA CLARA RODRIGUES BARBOSA 60021 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANA CLARA SIQUEIRA DOS SANTOS 66625 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANA CLARA TEIXEIRA RIBEIRO 57434 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ANA CLARA VIEIRA SANTOS 61757 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANA CRISTINA DOS SANTOS FREITAS 61009 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANA CRISTINA DOS SANTOS JOBIM 50820 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANA ELIZA CARDOSO DOS SANTOS SILVA 58659 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

ANA GABRIELA BORGES DA SILVA MIRANDA DE SOUZA 65763 Indeferida Cadastro desatualizado

ANA GABRIELA NASCIMENTO DA SILVA 69180 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANA GABRIELA SANTANA DA SILVA 56142 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANA GABRIELE DOS SANTOS FERREIRA 53111 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANA GABRIELE ROSA SALDANHA 69839 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ANA GABRIELLA ROSA DA SILVA 76183 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

ANA GISELE PINHEIRO NOGUEIRA 52429 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANA HICKMANN MARLETE DE ARAUJO ANGELO 64333 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANA IZABELA NASCIMENTO LIMA 55272 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANA JHESSY RODRIGUES NASCIMENTO 55820 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANA JULIA ARAUJO ROSA 53122 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANA JULIA CHAGAS RIBEIRO 59242 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANA JULIA DE BARROS 54830 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

ANA JULIA DE JESUS SANTOS MACHADO 65596 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ANA JULIA DE OLIVEIRA FARIA 55740 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANA JULIA DE SOUZA DOS SANTOS 53748 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANA JULIA FERREIRA MASCARENHAS 58590 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com status

excluído.

ANA JULIA GOMES ALVES 50302 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANA JULIA GOMES FELIPE 70706 Indeferida Cadastro desatualizado

ANA JULIA GREGO SANTANNA 66961 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANA JULIA MARTINS DE OLIVEIRA 74173 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

ANA JULIA NASCIMENTO SALES 59293 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

ANA JULIA NUNES DE OLIVEIRA 65824 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ANA JULIA ROCHA DA COSTA 51084 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANA JULIA SILVA OLIVEIRA 70287 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ANA JULIA TAVARES VICENTE 51730 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANA JULIA TAVARES VIMENEY 62104 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANA JULIA VIANA LAFAYETE 72092 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANA JULIA VITALIANO GUIMARAES 72559 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANA JULLIA RIBEIRO SILVA 70053 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ANA KALYNE DE OLIVEIRA FREIRE 52245 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANA KAREN DOS SANTOS DE BRITTO 61559 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANA KARLA MEDEIROS DOS SANTOS 64814 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANA KAROLINA DA SILVA VIANA 70446 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

ANA KAROLINA TOBIAS SOUZA 70662 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANA LARA MARTINS SANTANA SANTOS 75875 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANA LARA SOARES MORAES DE OLIVEIRA 52858 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANA LAURA BRANDAO PEREIRA 69733 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ANA LAURA DA SILVA BRITO 59380 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

ANA LAURA GUIMARAES SOUZA 62478 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANA LETYCIA PORTO RAMOS 54168 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ANA LIVIA FARIAS MACEDO 71778 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANA LOUISE COUTINHO DA SILVA 69530 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ANA LUA GUIMARAES CURTO E ALMEIDA 75355 Indeferida Cadastro desatualizado

ANA LUISA FIGUEIREDO MONTEIRO 70032 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANA LUIZA BORGES DOS SANTOS 62036 Indeferida Cadastro desatualizado

ANA LUIZA COSTA CIODARO 59829 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

ANA LUIZA COSTA DA SILVA 68160 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANA LUIZA DANTAS DA CONCEICAO 65755 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANA LUIZA DE ALMEIDA PATRICIO 73202 Indeferida Cadastro desatualizado

ANA LUIZA DE CARVALHO DAMAS KOHLMANN 67680 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

ANA LUIZA DE SOUZA MACHADO 51755 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

ANA LUIZA DOS SANTOS MARTINS 72756 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANA LUIZA FARIA QUEIROZ 66634 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ANA LUIZA MACEDO DA SILVA 54406 Indeferida Cadastro desatualizado

ANA LUIZA MARTINS SILVA 56543 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANA LUIZA RODRIGUES DA SILVA SOUZA 67332 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANA LUIZA SAMPAIO RODRIGUES 57217 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANA LUYSA DE SOUZA DINIZ 61236 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

ANA MARIA DOS SANTOS AREQUE 61638 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANA MARIA SOUZA AGUERA 56627 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
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Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

ANA RAFAELA VIEIRA FERREIRA 52847 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANA RAFAELLA VITALIANO GUIMARAES 72510 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANA RAQUEL DOS SANTOS SOUZA 56004 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ANA RAQUEL FERREIRA DE SA 66779 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

ANA REBECA RAMOS MORAES 59744 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANA ROSALINE SILVA COSTA 53026 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANA SOFIA DO ROSARIO LOPES 56311 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ANA SOPHIA DA SILVA FRANCA 50605 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANA SOPHIA NAZARE COSTA 65811 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ANA SOPHIA VITOR SANTOS BRAGA 76352 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ANA SOPHIE FERNANDES GUEDES 61117 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

ANA VALERIA ALMEIDA NUNES DE ALENCAR 64269 Indeferida Cadastro desatualizado
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Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.
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pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

ANA VICTORIA DE OLIVEIRA MELO RIBEIRO 59999 Indeferida Cadastro desatualizado

ANA VITORIA DA SILVA ARAUJO 59570 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANA VITORIA GUIMARAES MOREIRA 67371 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANABELLE SANTOS SILVA 54600 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANALICE CONCEICAO NORONHA 52499 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANALU PORTELA DE CARVALHO 66174 Indeferida Cadastro desatualizado

ANANDA EMILLY DE SOUZA BOMFIM 70419 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

ANANDA VITORIA DO NASCIMENTO GOMES 58112 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANAWELLE BLENDA SOUSA SILVA 52363 Indeferida Cadastro desatualizado

ANDERSON DE SOUZA MACHADO 53537 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ANDERSON GONCALVES DOS SANTOS 70017 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANDERSON MARCELINO DOS SANTOS 52419 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANDERVANYA DE SOUSA CHAVES 60168 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANDRE FELIPE DOS SANTOS SILVA 65844 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

ANDRE FELIPHE DE SOUZA QUEIROZ 56307 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.
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Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
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ANDRE GUIMARAES DE SOUZA DE LIMA 50624 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANDRE KRISTOPHER DOS SANTOS VILACA 57651 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANDRE LUIZ DE RESENDE GONZAGA 53711 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ANDRE LUIZ DOS SANTOS BULHOES 65334 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANDRE MARQUES VANNUCCI 66248 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANDRE NICOLAS DANTAS DA SILVA 72769 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANDRE PHILIPPE VENTURA SANTANA DIAS 62520 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ANDRE RIBEIRO LIMA 60582 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANDRE VICTOR DE PAIVA RODRIGUES 76480 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ANDREI OLIVEIRA DOS SANTOS 52843 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANDREIA JENNYFER DA SILVA NASCIMENTO 53851 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ANDRESA SILVA DE MORAES 52495 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANDRESSA CANUTA DA COSTA 60691 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.
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pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
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ANDRESSA CORDEIRO BELIENE DA SILVA 71976 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ANDRESSA DOS SANTOS SENA 60526 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANDRESSA KALINE DOS SANTOS SA 72452 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANDRESSA MANUELLE GODOI DA SILVA 66147 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ANDRESSA PEREIRA DOS REIS SANTOS 71083 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANDRESSA SOUZA GOMES 65307 Indeferida Cadastro desatualizado

ANDRESSA TURQUETTI FERREIRA 63474 Indeferida Cadastro desatualizado

ANDREW LUCAS BARBOSA DE SOUZA DO NASCIMENTO 76535 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANDREY DANTAS DA SILVA 63773 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANDREY PAULINO DOS SANTOS SILVA 63479 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANDREY SANTOS MOURA 51226 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANDREZA JULIA ALVES DE ALBUQUERQUE 70211 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANDRIELLE DE ANDRADE ALVES 72453 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ANDRIELLY HAPUQUE NASCIMENTO RAMOS 65373 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.
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Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
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ANDRYEL RIBEIRO BATISTA 67782 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANDRYELE QUIRINO DA SILVA 54438 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANDRYWS MORAES LIMA 57760 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANGELICA COSTA ALVES 72477 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ANGELINA MARTINS TRAGINO FERREIRA 56730 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANGELINE LIMA SAMPAIO 76324 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANGELO GUILHERME MARTINS DE SOUSA BENEVIDE 67083 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ANGELO MIGUEL SILVA DOS SANTOS 51175 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANGELYNA HELEN AMORIM DIAS DE SOUSA 50271 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANGELYNNE FONTES SALGADO 63037 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANIZIO DOUGLAS DA SILVA BARBOSA 65207 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com status

excluído.

ANJO LIMA CELLINI ROCHA 53168 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANNA BEATRIZ BORGES DA CONCEICAO SILVA 60237 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANNA BEATRIZ DA SILVA AQUINO PEREIRA 65453 Indeferida Cadastro desatualizado
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pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

ANNA BEATRIZ DA SILVA GOMES 52093 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANNA BEATRIZ FREITAS 62736 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANNA BEATRIZ MACEDO DE OLIVEIRA 55133 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANNA BEATRIZ SILVA DE ASSIS 50178 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANNA CAROLINA BAPTISTA DA SILVA 55708 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

ANNA CLARA COSTA DE VASCONCELOS 62020 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ANNA CLARA FAIOES DE MAGALHAES 58743 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ANNA CLARA LAGO BRAGA 64423 Indeferida Cadastro desatualizado

ANNA CLARA OLIVEIRA DE SOUZA DA SILVA 73968 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ANNA CLARA SILVA DA COSTA 63208 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANNA CLARA SOUSA DE OLIVEIRA 54422 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANNA ELISA MOREIRA DE OLIVEIRA 74882 Indeferida Cadastro desatualizado

ANNA JULIA ALVES FELIX 52906 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.
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ANNA JULIA COSTA ARAUJO DA SILVA 55900 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANNA JULIA MARTO FERREIRA 55091 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANNA JULIA MOREIRA DA SILVA 71317 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ANNA JULIA OLIVEIRA PIZON 52795 Indeferida Cadastro desatualizado

ANNA JULIA PAIVA GONCALVES DA SILVA 74926 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ANNA JULIA RAMOS MARQUES 75344 Indeferida Cadastro desatualizado

ANNA JULIA RODRIGUES DE LIMA 58601 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

ANNA KAROLINE PACHECO DA SILVA 58238 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

ANNA KLARA LOPES DO NASCIMENTO 50150 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANNA LARAH DA SILVA GOMES 53964 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ANNA LAURA VERAS TAVARES 56299 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANNA LETICIA DA SILVA DE MENDONCA 60887 Indeferida Cadastro desatualizado

ANNA LUA ALVES RIOS DE OLIVEIRA 60492 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.
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ANNA LUIZA GOMES DA SILVA 50939 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANNA LUIZA TEIXEIRA MARINHO 76339 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ANNA LUYZA CABRAL DE LIMA 56665 Indeferida Cadastro desatualizado

ANNA MEL DA SILVA COSTA 53343 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANNA SOPHIA ACACIO COSTA FRADE 70734 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANNA SOPHIA DA SILVA LIMA 52585 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ANNE CAROLINE FERREIRA DA SILVA 71316 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANNE FALCAO SCHOEMBERGER 64086 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANNE FRANCIELLEN FIGUEIREDO DE ALMEIDA 74264 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANNY BEATRIZ MOREIRA ABREU 72424 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANNY CAROLINE ALCANTARA BENTO 72402 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANNY LUARA PEREIRA LOPES 65102 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANTHONY GUSTAVO SEVALHO SILVA 63491 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANTHONY RICARDO SILVA LIMA 58682 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANTONIO AUGUSTO FLAUSINO SILVA 51848 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.
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ANTONIO CARLOS NILSON SOUZA RODRIGUES 74888 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANTONIO JOSE DA SILVA DOS SANTOS 67161 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANTONIO LEVI SOARES RIBEIRO 63084 Indeferida Cadastro desatualizado

ANTONIO LUANDERSON COELHO DA SILVA 74215 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ANTONIO MELQUISEDEQUE OLIVEIRA SANTOS 51811 Indeferida Cadastro desatualizado

ANTONIO OLIVIO DA SILVA NETO 75732 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

ANTONIO PEDRO PEIXOTO DE BRITO 52915 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANTONY GABRIEL DA LUZ MANENTE 56845 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ANTONY JOSE THOMAZ ANTUNES 69229 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

APARECIDA DOS SANTOS SOUSA 52191 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

APOLLO GUILHERME DA VITORIA ANDRADE 50396 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

AQUILES FARIA DUARTE ALVES 52763 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ARHUR DA SILVA TAVARES 66909 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.
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ARIANE SOUZA GRANJEIRO 52594 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ARIANNY PASTOR DO CARMO 69334 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ARIELA QUEZIA RODRIGUES DE ALMEIDA 72314 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ARMSTRONG CORREA GONCALVES 56930 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ARTHUR ALEXANDRE SILVA NASCIMENTO 74029 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ARTHUR ALVES DIAS 60716 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ARTHUR ARAUJO CHAVES 70827 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ARTHUR ASSUNCAO MAIA RODRIGUES 57535 Indeferida Cadastro desatualizado

ARTHUR AZEVEDO PIRES AFFONSO 50931 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ARTHUR BARROSO CARVALHO 57447 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ARTHUR BRASIL MAGALHAES CORDEIRO 55354 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ARTHUR CANTAO SILVERIO 55271 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

ARTHUR CARDOSO DE AVILA 51502 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

ARTHUR CARNEIRO DE MELO 71304 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ARTHUR DA CUNHA LIMA 55732 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ARTHUR DA SILVA MOTA 59746 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ARTHUR DE ASSIS TEIXEIRA GONCALVES 53962 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ARTHUR DE CARVALHO CARIUS 55203 Indeferida Cadastro desatualizado

ARTHUR DE LIRA AWABDI 64841 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ARTHUR DOS SANTOS SOUZA 59345 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ARTHUR FELIPE DOS SANTOS ALMEIDA 55695 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ARTHUR FERNANDES DE LIMA 58758 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ARTHUR FERNANDES DOS SANTOS 53079 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

ARTHUR GABRIEL ALVES DE CARVALHO 74184 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ARTHUR GABRIEL DOS SANTOS SILVA 52815 Indeferida Cadastro desatualizado

ARTHUR GABRIEL LOPES DA COSTA 70477 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ARTHUR HARRY DA SILVA NETO 71575 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ARTHUR LIMA DA NOBREGA 64170 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

ARTHUR LUIZ MATOS DE SOUZA 70259 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ARTHUR MARTINS ALTINO 52148 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ARTHUR MARTINS IBRAIM COELHO 52293 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

ARTHUR MARTINS SOARES MEGA 65346 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ARTHUR MATOS LYRA DIAS 54077 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

ARTHUR MELO DA SILVA 73605 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ARTHUR MICHEL GONCALVES LUNA 59767 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ARTHUR MIGUEL DA SILVA COSTA 71231 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ARTHUR OZIEL SOUZA MORAES 62557 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ARTHUR PACHECO ANDRADE 68986 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ARTHUR PINHEIRO DE FRANCA 67188 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ARTHUR RAMOS RODRIGUES 71709 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

ARTHUR REDIVALDO CORREIA LUZEIRO 55522 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ARTHUR ROCHA ALVES DE AGUIAR 61456 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ARTHUR RODRIGUES DE SOUZA 68503 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ARTHUR SANTANA CORREA LIMA 73653 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ARTHUR SANTANA LOPES SOARES 54307 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ARTHUR SANTOS BARCELLOS 65096 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

ARTHUR SILVA DE AZEVEDO 71267 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ARTHUR SILVA DE OLIVEIRA 53899 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ARTHUR SILVA RODRIGUES CORREIA 50168 Indeferida Cadastro desatualizado

ARTHUR SIQUEIRA DA IGREJA 56063 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ARTHUR SOUSA PACHECO 61383 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

ARTHUR TAVARES DE OLIVEIRA 53449 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

ARTHUR VALENTE DA SILVA 64893 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ARTHUR VALENTIN DA SILVA MARIANE 67926 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

ARTHUR VICTOR PEREIRA SILVA 69889 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ARTHUR VINICIUS SANTOS DE ARAUJO 60374 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ARTUR BERGAMINI DO AMARAL 55120 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ARTUR DE VASCONCELOS MANUEL 58596 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ARTUR PINHEIRO SODO 63551 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ARTUR SILVA DA CUNHA 53831 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ARTUR VINICIUS SA ARAUJO 50641 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ARTUS ALEXANDRE RIBEIRO DE ALBUQUERQUE 56800 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ARYANE BARBOZA MIRANDA 62049 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ARYANNA DIAS CALHEIROS 64592 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ASAFE JOSE LINHARES DOS SANTOS 51703 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ASHLEY FERNANDA RIBEIRO LIMA 54954 Indeferida Cadastro desatualizado

ATHANNY KAROLAYNE FREITAS DA SILVA 60285 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ATILA ALMEIDA SANTOS SOUSA 60404 Indeferida Cadastro desatualizado

ATILA PINHEIRO MARCELO DE SOUZA 58978 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

ATOS EMANUEL BRITO DE SOUZA 65882 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

AUGUSTO DE CARVALHO DARQUINO 60014 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

AYAME BEATRIZ DORIA PEREIRA 55219 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

AYAN MATHEUS SILVA CORREA 50139 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

AYLAN VICTOR VIEIRA MARQUES 74293 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

AZAIAS LINHARES DOS SANTOS 57318 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

BARBARA ANNY DE OLIVEIRA SIQUEIRA 51865 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

BARBARA ARAUJO CAMPOS 66584 Indeferida Cadastro desatualizado

BARBARA ENDY MARTINS DOMINGOS 75997 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

BARBARA KAUANE BRAGA COSTA 60379 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

BARBARA MADURO DIAS DA CRUZ 56813 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

BARBARA NAIARA MERTZ FERREIRA 54330 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

BARBARA TEREZA DOS REIS 55575 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

BARBARAH LUIZA CORREA COSTA DA SILVA 63393 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

BEATRIZ ARAUJO DE MIRANDA 55017 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

BEATRIZ BASTOS VALERIO 64140 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

BEATRIZ CASTRO PEDROSA CEZARIO 56416 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

BEATRIZ DA SILVA PEREIRA 51887 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

BEATRIZ DE MORAIS ARAUJO 63206 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

BEATRIZ DE OLIVEIRA DA SILVA 50270 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

BEATRIZ DE OLIVEIRA MORAES 64830 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

BEATRIZ DE PAULA CURTY 65959 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

BEATRIZ DIAS MIYAKAWA 62603 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

BEATRIZ DOS SANTOS CASSIOLATO 74610 Indeferida Cadastro desatualizado

BEATRIZ DOS SANTOS DA SILVA 50128 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

BEATRIZ E SILVA CARDOSO 71373 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

BEATRIZ FEITOSA DA SILVA 57587 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

BEATRIZ FERNANDA DE SOUZA 52377 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

BEATRIZ JALES PALLOTTINO 53485 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

BEATRIZ LEITAO DE MELO 58130 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

BEATRIZ LOPES DA SILVA 64031 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

BEATRIZ NUNES DA COSTA 69832 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

BEATRIZ PACHECO ALVES CALIXTO 62133 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

BEATRIZ PEREIRA LOPES 63057 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

BEATRIZ RIBEIRO SILVA 58476 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

BEATRIZ SANTOS DE OLIVEIRA 60784 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

BEATRIZ VITORIA ARAUJO GOMES 57213 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

BENJAMIM BRASIL DE GOES 69840 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

BENTO BEZERRA BENEVIDES DE SOUZA 58001 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

BERBILLY PORTEL MACEDO 53616 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

BERNARDO ALEIXO DE MENEZES 59321 Indeferida Cadastro desatualizado

BERNARDO BRASIL PAULINO 73690 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

BERNARDO CLASEN APPARECIDO DOS SANTOS 61769 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

BERNARDO DA SILVA SOARES 58938 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

BERNARDO DAVI DA SILVA DE SANTANA 50177 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

BERNARDO DE OLIVEIRA SILVA BARRETO 75474 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

BERNARDO DOS SANTOS FONSECA 69547 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

BERNARDO DOS SANTOS PINTO 55094 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

BERNARDO EMIDIO DA SILVA FERREIRA 71923 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

BERNARDO FERNANDES VASCONCELLOS BALDI 67552 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

BERNARDO FRANCISCO DOS SANTOS BARBOSA 69591 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

BERNARDO GRACA DE ALENCAR 72343 Indeferida Cadastro desatualizado

BERNARDO GUILHERME LANSKI DA SILVA 50811 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

BERNARDO HENRIQUE OLIVEIRA DA SILVA 59053 Indeferida Cadastro desatualizado

BERNARDO IAN COUTO SILVA 51620 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

BERNARDO MOREIRA DO CARMO 59770 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

BERNARDO RODRIGUES ABREU PAZ 55059 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

BIANCA DOS SANTOS SOUZA 72320 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

BIANCA EMILIE DOS SANTOS SILVA 70150 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

BIANCA FERREIRA SANTOS LIMA 68057 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

BIANCA GONZAGA DOS SANTOS 50407 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

BIANCA MARQUES MONTEIRO DOS SANTOS 74938 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

BIANCA MENEZES DE PAULA 59631 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

BIANCA NICOLE ARAUJO SANTOS 68026 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

BIANCA RAFAELY NOGUEIRA DE SOUZA 51968 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

BIANCA SANTOS DE AMORIM 50988 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

BIANCA SOPHIA BARBOSA MACIEL 64775 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

BIATRIZ SOARES SILVA 69377 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

BLENDON GERMANO DA SILVA 64527 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

BRAYAN DAVI DE MIRANDA DE OLIVEIRA 53469 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

BRAYAN DAVI PIEDADE CARNEIRO 51184 Indeferida Cadastro desatualizado

BRAYAN ROCHA BARBOSA 55889 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

BRAYANA ERICK DA SILVA SIMPLICIO 60794 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

BRENDA BARROS DA CONCEICAO BOLZAN 72289 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

BRENDA DA CONCEICAO BAPTISTA 73685 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

BRENDA DE BRITO RODRIGUES 50503 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

BRENDA FREITAS SANTOS 55718 Indeferida Cadastro desatualizado

BRENDA HASTAROT PEREIRA DA SILVA VELEZ 52052 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

BRENDA HELENA DE OLIVEIRA MENDES 56747 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

BRENDA NAIANE MERTZ FERREIRA 54316 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

BRENDA SOARES SILVA 71523 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

BRENDHA DO NASCIMENTO COSTA 69881 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

BRENDHA GONCALVES DE OLIVEIRA 54747 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

BRENDHA VICTORIA RODRIGUES DE MOURA 72229 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

BRENNO ENZO PAIVA CESARIO 54363 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

BRENNO NASCIMENTO SANTOS 51828 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

BRENO BELIENE ALVES 50236 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

BRENO COELHO SA DE DEUS PINHO 53394 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

BRENO DE ALMEIDA BASTOS DA SILVA 56933 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

BRENO ELERT TEIXEIRA 52473 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

BRENO FERREIRA BRAGANCA VIEIRA 76137 Indeferida Cadastro desatualizado

BRENO GOMES SOUZA EUFRASIO 69164 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

BRENO MENEZES DE SOUZA VICENTE 75629 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

BRENO RABELLO BAPTISTA 70239 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

BRIAN CORREA TAVARES 56877 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

BRIAN DE MIRANDA SOARES 76209 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

BRIAN VINICIUS ALVES DA SILVA 63966 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

BRUNA ESCAFURA DA SILVA ROCHA 65664 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

BRUNA FABIANA PEREIRA DA SILVA PIMENTEL 60649 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

BRUNA FERNANDA AGUIAR JANUARIO 59639 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

BRUNA FERNANDES DA COSTA 56083 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

BRUNA FERREIRA DA SILVA 68047 Indeferida Cadastro desatualizado

BRUNA KAMELL SILVA FERREIRA 59888 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

BRUNA LAIS GONCALVES DOS SANTOS 62270 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

BRUNA LUANA COUTINHO PEREIRA 52834 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

BRUNA NASCENTE DA CONCEICAO 50741 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

BRUNA RODRIGUES MACIEL 67024 Indeferida Cadastro desatualizado

BRUNA STHEFANY SOARES JORGE 50832 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

BRUNNA KAROLAYNE DA SILVA SOUZA 58439 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

BRUNNO BARRETO DE OLIVEIRA 60116 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

BRUNO ALEJANDRO ALVARADO RODRIGUES 61587 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

BRUNO ALVES FERREIRA 56740 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

BRUNO BAGGIO FRISCH DA FONSECA 50874 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

BRUNO DE SOUZA ALVES 50999 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

BRUNO FELIPE DOS SANTOS CIRIACO 52070 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

BRUNO FELIPHE CAMBRAIA GOES 63380 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

BRUNO FERNANDO DA SILVA 62811 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

BRUNO FIEDLER ALMEIDA 57212 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

BRUNO HENRIQUE PESSOA DE ALBUQUERQUE 58156 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

BRUNO LUCAS PEREIRA ANDRADE 54269 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

BRUNO LUIS MONTEIRO MORAES 61386 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

BRYAN BARBOSA DE OLIVEIRA 50695 Indeferida Cadastro desatualizado

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

BRYAN DE FREITAS LIMA 58934 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

BRYAN FERREIA DA SILVA 68147 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com status

excluído.

BRYAN GUIMARAES PEDRO 67088 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

BRYAN LUCAS NUNES CARVALHO 51892 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

BRYAN UIRES FERREIRA DIAS 73397 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

BRYANA RAPHAELLA GOMES DOS SANTOS CAMARGO 69636 Indeferida Cadastro desatualizado

CACIO LUIZ FERNANDES CARREIRO 51605 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

CACTO SANTANA 67003 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

CAICK FREITAS DA ROCHA 64224 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

CAILANE ARAUJO MONTEIRO 58893 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CAIO ALVES DA SILVA MARTINS 53609 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CAIO AMARAL 66903 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

CAIO ANDRE ANDRADE MARCAL 53036 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CAIO BARBOSA DE ALMEIDA SOUZA 76536 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

CAIO CESAR DOS SANTOS PESTANA PEREIRA 62577 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

CAIO CEZAR COSTA DE SOUZA 53101 Indeferida Cadastro desatualizado

CAIO COSTA GONCALVES 58030 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

CAIO DA SILVA TEIXEIRA 52027 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CAIO DANIEL DE SOUZA DOS SANTOS NAVEGA 74703 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CAIO DOUGLAS MENEZES DA CRUZ 64939 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CAIO HENRIQUE SANTOS DA SILVA 66930 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

CAIO LEANDRO RAMOS 57608 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

CAIO LEVI VALE DE OLIVEIRA 70126 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CAIO LIMA DARCO 76708 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CAIO LUCAS FIGUEIREDO CARVALHO 52089 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

CAIO LUIS DA SILVA GOMES 51074 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CAIO LUIZ WOOD REIS 68219 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CAIO MARTINS CARDOSO 65415 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

CAIO MIRIS MURICY 60142 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CAIO PEREIRA CARVALHO 57426 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

CAIO SOUZA DOS SANTOS 53540 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CAIO TAVARES PEREIRA 70203 Indeferida Cadastro desatualizado

CAIO VELASQUEZ LIPA CRUZ 51572 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CAIO VICTOR MEDEIROS BRANDAO 59716 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CAIO VICTOR PEREIRA DE PAULA 64640 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CAIO VITOR DA SILVA XAVIER 57263 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CAIQUE NERES SANTANA 67769 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CAIQUE PASTANA PASTANA 55390 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

CAIUBI DOS SANTOS LAGE 50106 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

CALEBE BATISTA RAMOS 63659 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CALEBE COELHO DE JESUS 60443 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

CALEBE DA SILVA LIRA 60878 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CAMILA BISARRIA ALVES DE MELO 71362 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

CAMILA COUTO DE SOUZA 53146 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CAMILA DOS SANTOS CRUZ 63778 Indeferida Cadastro desatualizado

CAMILA HAZIEL DA SILVA PAIVA 69064 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CAMILA KATHLEEN CALIXTO SILVA 54371 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CAMILA RODRIGUES CARVALHO ALVES 54796 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CAMILA SANTOS BARBOSA 61005 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CAMILA SOUZA DOS SANTOS 75532 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CAMILA UBALDO FRANCISCO 55474 Indeferida Cadastro desatualizado

CAMILE SOUZA E CONCEICAO 69823 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com status

excluído.

CAMILLA BRASIL DOS SANTOS DA ROCHA MESQUITA 53405 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

CAMILLA IDAS 64443 Indeferida Cadastro desatualizado

CAMILLY VITORIA DA COSTA 58783 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CAMILLY VITORIA MARTINS DA SILVA 55723 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CAMILLY VITORIA OLIVEIRA LOPES 56316 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CAMILY DE OLIVEIRA MACEDO 65234 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CARINA SOUZA DE FARIA 57269 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

CARINE CARLA ABREU REIS DE SOUZA 59961 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

CARLA DA SILVA CHANG 72294 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CARLA DE SOUZA DO NASCIMENTO 66867 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CARLA GOMES DE ARRUDA 62173 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CARLA MARIA LOUZADA OLIVEIRA 55227 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

CARLA SOFIA ASSAD DE CAMPOS 57430 Indeferida Cadastro desatualizado

CARLA TAMIRES SANTANA DE FIGUEIREDO 63791 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CARLOS ADRIANO DE OLIVEIRA DOS SANTOS 50518 Indeferida Cadastro desatualizado

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

CARLOS ALBERTO DA SILVA SANTOS 60309 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

CARLOS ALEXANDRE OLIVEIRA ISACKSSON 71120 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CARLOS ANDRE NOBRE DOS SANTOS LEITAO 60402 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CARLOS DANIEL BARBOSA LUNIERE 58233 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

CARLOS EDUARDO BRAGA DO CARMO 62609 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CARLOS EDUARDO DA SILVA 51382 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CARLOS EDUARDO DA SILVA COSTA 60117 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CARLOS EDUARDO DE JESUS EZEQUIEL 70987 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA GONCALVES 60411 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com status

excluído.

CARLOS EDUARDO DE SOUZA CARVALHO 65306 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CARLOS EDUARDO FORTES PADUANELI 69252 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CARLOS EDUARDO GALDINO DA SILVA 76669 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

CARLOS EDUARDO GONCALVES REIS 70360 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

CARLOS EDUARDO LOPES GOMES 63452 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CARLOS EDUARDO MENDES FERNANDES MOURA 67843 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CARLOS EDUARDO MONTOVANELI NEIVA 54917 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CARLOS EDUARDO MORAES ALE 52887 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CARLOS EDUARDO NASCIMENTO SANTOS 76369 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

CARLOS EDUARDO PADILHA FERREIRA 53152 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CARLOS EDUARDO PEREIRA NASCIMENTO 66790 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

CARLOS EDUARDO RIBEIRO DE SA 67981 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CARLOS EDUARDO RIBEIRO TRINDADE 71953 Indeferida Cadastro desatualizado

CARLOS EDUARDO SARMENTO DA SILVA 61281 Indeferida Cadastro desatualizado

CARLOS EDUARDO SILVA ALVES 58565 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CARLOS EDUARDO WALDRICH MACHADO 71254 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

CARLOS ERICK SOUZA DA SILVA 70689 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

CARLOS GABRIEL FELIX GOMES DA SILVA 50680 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CARLOS GABRIEL FUGENCIO TOME OLIVEIRA 61809 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CARLOS HENRIQUE CORREA FERREIRA 52925 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CARLOS HENRIQUE DE SOUZA GOZSOVICS 53286 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CARLOS HENRIQUE DE SOUZA IGNACIO 57140 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CARLOS KAUA SANTOS DE LIMA 74555 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CARLOS KAYQUE GOMES PORTALES 66112 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CARLOS LEVI SANTANA DE FIGUEIREDO 61394 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CARLOS MIGUEL DOS SANTOS VALLE 74990 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CARLOS MIQUEIAS NORONHA DOS SANTOS DA SILVA 70003 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CARLOS WANDERSON MOURA COSTA 69265 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CARLOS YUDE COELHO BRAGA 71972 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CARLUS DANNIEL BATISTA FERREIRA 64114 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CARMEM VITORIA DE CRISTO BORGES 55226 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

CAROLINA LAGO SCHUQUEL 66517 Indeferida Cadastro desatualizado

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

CAROLINA RAMOS DA SILVA 74052 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CAROLINA SANTOS PETRATO 59959 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CAROLINE DA SILVA GAMA 70123 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CAROLINE VITORIA LOPES DE MELO 69997 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

CAROLYNE VITORIA ARAUJO DOS SANTOS 58858 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

CASSIUS MATEUS FARIAS DA SILVA 63011 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CASTRO PAULO HENRIQUE CHAVES MOREIRA 53978 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CAUA ALCANTARA MANHAES 68943 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

CAUA BATISTA ABREU 57281 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CAUA BRAVO RODRIGUES 52103 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

CAUA CORREA PANTA 61069 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CAUA COTRIM DE LIMA 53869 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CAUA DE OLIVEIRA PIMENTA 51904 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

CAUA DE OLIVEIRA RODRIGUES 50105 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

CAUA FELIPE CAMPOS SILVA 56005 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

CAUA FERNANDES DE PAIVA 70468 Indeferida Cadastro desatualizado

CAUA HENRIQUE DE LIMA ARAUJO 74673 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CAUA NOVAIS RIBEIRO CUNHA 57690 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CAUA OLIVEIRA VENDROSKI BRUM DA SILVA 73454 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

CAUA RONIS MARQUEZ CARVALHO 54863 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CAUA SILVA BATISTA 53054 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CAUA SOUTO NASCIMENTO DOS SANTOS 50325 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CAUAN BRANDAO PEREIRA 66104 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CAUAN DA ROCHA MARTINS 73406 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CAUAN VITOR DE ALMEIDA COSTA 73144 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CAUANY LACERDA DA COSTA 55467 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CAUE BRAGANCA TAVARES MOREIRA 75351 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

CAUE CAMARGO GAIO 53116 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CAUE PYETRO CAMPOS SILVA 56034 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

CAYO OLIVEIRA DE SOUZA 63041 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CECILIA FERNANDES DE SOUZA 57332 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CELIANE MARIA BARROSO RODRIGUES 72256 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CESAR EDUARDO COSTA DA SILVA 67650 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CHAIENE ALMEIDA GARCIA 57156 Indeferida Cadastro desatualizado

CHARLES CHRISTIAN FERREIRA DE OLIVEIRA 71116 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CHELLOHAN ALBERTO SANTOS RIBEIRO 53786 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CHRISTIAN DE ALMEIDA SILVA 51286 Indeferida Cadastro desatualizado

CHRISTIAN HENRIQUE PAIVA DA SILVA 74719 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

CHRISTIAN MARCOLINO SANTANNA 51668 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CHRISTIAN MARQUES DOMINGUES 71675 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

CHRISTIAN MELO 51090 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

CHRISTIAN RUAN CARVALHO DE ALMEIDA 62092 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CHRYSTIAN SOUZA GUEDES 51461 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CIBELLY DUARTE DIAS 55478 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CIBELY SOUZA MOURA 51024 Indeferida Cadastro desatualizado

CINTHIA APARECIDA DOS SANTOS CARVALHO 63278 Indeferida Cadastro desatualizado

CINTHIA GRAZIELLE DA SILVA GIRARD 59739 Indeferida Cadastro desatualizado

CINTIA MARTINS PAIVA DE OLIVEIRA 57686 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

CINTIA SUANI SANTOS DO NASCIMENTO 57855 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CLARA CECILIA DOS SANTOS SOUSA 56526 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

CLARA SILVA MEIRELES 72252 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

CLARA VITORIA AZEVEDO DA SILVA 70556 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CLARICE CHRISTINA MOREIRA PIRES 74537 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CLARICE DA CONCEICAO SOUSA 61448 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CLARICE MARCELINO DA SILVA VIEIRA 50892 Indeferida Cadastro desatualizado

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

CLARISSE MENDONCA DE SOUZA 58403 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

CLARISSE NOGUEIRA NEVES 74303 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CLAUDIA VITORIA FERREIRA ROLIM 73062 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CLAUDIO BARBOSA CALDEIRA COSTA 66010 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

CLAUDIO BRENNER DE JESUS FARIAS 67909 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CLAUDIO DOS REIS SILVA JUNIOR 72421 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

CLAUDIO FELIPE SANTANA JUNIOR 60355 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CLAUDIO MAIRINK DO VALLE 63531 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CLAUDYA RAQUELL DE SANTANA DOS SANTOS 69842 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CLEANA PEREIRA DE SOUZA 64259 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CLEBER GABRIEL LESSA SILVA SANTOS 57020 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CONCEICAO FERREIRA DOS SANTOS 65319 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CRISTHIANO CAETANO SAMPAIO 69924 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CRISTIAN DANIEL LIMA DOS SANTOS 58622 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

CRISTIAN EDUARDO RIBEIRO CAMPOS 59657 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

CRISTIAN RAFAEL DA SILVA DA SILVA 51135 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CRISTIAN ROVERE 51714 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

CRISTIANE GONCALVES MAXIMIANO 70740 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CRISTIANO DA SILVA PALMA 52542 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CRISTIANO RONALDO PINHEIRO FRANCA 55557 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CRISTIANO SOARES BARRETO 73094 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

CRYSTHIAN GABRIEL DA SILVA COUTINHO 60686 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

CRYSTHOFFER MACEDO DE JESUS 50227 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

CYBELLE TAVARES LOPES 56500 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DAFFNE MARIA FERREIRA DA SILVA 74754 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

DAFNE ANTUNES SILVA 69528 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

DAFNE PEREIRA DA SILVA 62640 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DAFYNE DE ALMEIDA SANTOS COSTA 63643 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DAFYNNE SOPHIA RODRIGUES ROCHA 67020 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DAIANA MAYNARDI ARAGAO 72203 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

DAIANE VITORIA BARBOSA ASSUNCAO 52679 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DANIEL ALENCAR DE OLIVEIRA 63836 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DANIEL ALVES SILVA DE SOUZA 53575 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

DANIEL BENJAMIN SANTOS 57248 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DANIEL CAETANO DE SOUZA PINTO 64396 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DANIEL DA SILVA CARDOSO 67798 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DANIEL DA SILVA PEREIRA 57344 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DANIEL DE SOUSA FERNANDES 55481 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DANIEL DOS SANTOS ALBUQUERQUE 74749 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DANIEL DOS SANTOS ALMEIDA 56506 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DANIEL DOS SANTOS MOREIRA 75924 Indeferida Cadastro desatualizado

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

DANIEL DOS SANTOS STEIN LOPES 57225 Indeferida Cadastro desatualizado

DANIEL ETOOR DANTAS RODRIGUES 54529 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DANIEL FERREIRA DA SILVA 52945 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DANIEL GONCALVES DO NASCIMENTO 62842 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DANIEL GUERREIRO DE MELO 62848 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DANIEL KAUA DE MELO QUEIROZ 69370 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DANIEL KAYK DA ROCHA SILVA LEMOS 56226 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DANIEL LIMA MAURICIO 64957 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DANIEL LOPES DE MELO 60827 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DANIEL LUIZ LOURENCO FELICIO 65554 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DANIEL MAGALHAES PAULA 64291 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

DANIEL MENCALHA DIAS DE SOUSA 55926 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DANIEL MENDES DA SILVA 56051 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DANIEL MENDES DO CANTO 69172 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

DANIEL MESQUITA ORBANECA 52729 Indeferida Cadastro desatualizado

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

DANIEL MIRANDA DOS SANTOS QUEIROZ 66700 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DANIEL MIRELES DO NASCIMENTO 74208 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DANIEL MONTEIRO ANTUNES 52162 Indeferida Cadastro desatualizado

DANIEL NEVES SERMENHO 67234 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

DANIEL OLIVEIRA DE SOUZA 66906 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DANIEL OLIVEIRA VARRIOL BRAZ 58373 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

DANIEL PEREIRA MARQUES 52757 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DANIEL PIRES ARRUDA E ALBUQUERQUE 56156 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DANIEL RICARDO FIGUEIREDO DE BARROS 55453 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DANIEL RODRIGUES DE LIMA 59166 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

DANIEL RODRIGUES DE PAULA 52724 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

DANIEL SANTOS BERNARDELLI 53041 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DANIEL SILVA ROSA 56496 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.
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Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

DANIEL VICTOR DE BARROS MOREIRA 51448 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DANIEL WELSON DA ROCHA BEZERRA 51045 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DANIELA DE OLIVEIRA SEVERO 64448 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

DANIELA GONCALVES MARTINEZ 51422 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DANIELE BRAZ DA CRUZ 68152 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DANIELE CARDOSO DA SILVA 64473 Indeferida Cadastro desatualizado

DANIELE FERREIRA DA CONCEICAO 73326 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DANIELLA MOREIRA VIANNA DE ARAUJO GODINHO 53584 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DANIELLA NOVAIS SILVA DE OLIVEIRA 55706 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DANIELLE DE OLIVEIRA SANTOS 63344 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DANIELLE MATOS LOURES DIAS 55948 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DANIELLY MELO DE QUEIROZ 69335 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DANIELY DA SILVA DO NASCIMENTO 58438 Indeferida Cadastro desatualizado

DANILO CAMARGO DE SOUZA 63998 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DANILO CORREA AVELINO 70895 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

DANILO COSTA SILVA 66976 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

DANILO DA SILVA RIBEIRO 58807 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DANILO DA SILVA VIEIRA 76710 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DANILO DA SILVEIRA GOULART 60084 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DANILO DE SANTANA RODRIGUES 59648 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

DANILO MARCULINO DA SILVA 66055 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com status

excluído.

DANILO MEDRADO DE SOUZA DA CONCEICAO 72736 Indeferida Cadastro desatualizado

DANILO RODRIGUES DA SILVA 61792 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

DANNIEL SANTOS FERNANDES 52304 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DANNILO DA SILVA REIS 53903 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DAPHNE PIMENTEL AMARAL KLEIN 60319 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DAPHNY JENNIFER DAS GRACAS MARTINS 69149 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DARLAN GUSTAVO ALVES DANTAS 50615 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.
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Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

DARLYSON DA CRUZ SOUZA 50245 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

DAVE JUNCKEN FRANCO COELHO 50439 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DAVI ALVES MOREIRA 50791 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

DAVI ALVES RODRIGUES 51794 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

DAVI ANDRADE BARBOSA 57363 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DAVI ANDRADE DE SOUZA SILVA 73269 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DAVI ANTONIO SERRA AZUL MENEZES 64999 Indeferida Cadastro desatualizado

DAVI AUGUSTO ALVES DA CUNHA 70374 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DAVI BARBOSA ALVES 75836 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

DAVI BARBOSA KUBRUSLY 72898 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DAVI BATISTA MELLO ALVES 54970 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

DAVI BESSA MATEUS 64613 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.
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Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

DAVI BRANDAO AMORIM DE ALBUQUERQUE 57003 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

DAVI BUNJES FONTES DE FARIA BRITO 62567 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DAVI CAMARGO 60935 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

DAVI CEZAR LIMA ANDRADE 64568 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DAVI DA SILVA MACHADO 53398 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

DAVI DE ARAUJO HEINZELMANN SANTOS 53055 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

DAVI DE ARAUJO RESENDE DA SILVA 58926 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DAVI DE MELO BOECHAT 51683 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

DAVI DE MESQUITA DOS SANTOS 61171 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DAVI DE SOUSA BENEDICTO 68869 Indeferida Cadastro desatualizado

DAVI DIAS VALE DOS SANTOS 75204 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DAVI ELIAN KIRCH PEREIRA 59056 Indeferida Cadastro desatualizado

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

DAVI EMANUEL LIMA OLIVEIRA FERNANDES RIBAS 72994 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

DAVI FERNANDES BEZERRA 62335 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DAVI GABRIEL COSTA FERREIRA 74467 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

DAVI GABRIEL GOMES CANTARINO 68716 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DAVI GODOIS BATISTA DOS SANTOS 65216 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DAVI GOMES AZEVEDO 61590 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

DAVI GUILHERME DE MACEDO 50173 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DAVI GUSTAVO DOS SANTOS LIMA 62349 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DAVI JOSE COSTA ALVES 76663 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

DAVI JOSE NEVES DA CUNHA 50189 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DAVI KELWIN NUNES MOREIRA 63301 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DAVI LACERDA COELHO 54774 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DAVI LIMA DE CASTRO SILVA 69867 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.
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Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

DAVI LOPES DAIM DE MELLO 71246 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DAVI LUCAS ATANAZIO DE ALMEIDA 69298 Indeferida Cadastro desatualizado

DAVI LUCAS CARNEIRO FERREIRA 55207 Indeferida Cadastro desatualizado

DAVI LUCAS CIRINO DA ROCHA 66024 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

DAVI LUCAS FIGUEIREDO BRAZ 73900 Indeferida Cadastro desatualizado

DAVI LUCAS MENDES FARIAS 62899 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DAVI MACHADO ROSADAS 64494 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

DAVI MANOEL NEUMANN MEDEIROS 51111 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

DAVI MARQUES PAIVA 57247 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

DAVI MARTINS DA SILVA PEREIRA DE SOUZA 75293 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DAVI NASCIMENTO DA SILVA 75410 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

DAVI NEVES SANTOS 68310 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.
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Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

DAVI NEVES SERMENHO 67240 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

DAVI NIURY AKAGI DINIZ 66970 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DAVI OLIVEIRA DA COSTA 51724 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DAVI PEREIRA DE MELO 51583 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

DAVI PINHEIRO DE SOUZA 74421 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

DAVI RAMOS BARBOSA 53281 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DAVI RAMOS DOS SANTOS 64212 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DAVI RODES GONCALVES 58319 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

DAVI RODRIGUES DE OLIVEIRA 55973 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DAVI SANTOS MOTA 74163 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DAVI SANTOS PEREIRA 68320 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DAVI SANTOS RIBEIRO 54185 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DAVI SIFUENTES RODRIGUES 74267 Indeferida Cadastro desatualizado

DAVI SILVA DOS SANTOS ROCHA 66535 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.
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Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

DAVI TRINDADE DE MELO FERREIRA 73780 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DAVI VICTOR DOS SANTOS MATTOS BITTENCOURT 75460 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

DAVID ALAN NASCIMENTO ROCHA 52898 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DAVID CAUA ALVES SOARES 59687 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DAVID DA ROSA HINGEL BALDEZ 67990 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

DAVID DE OLIVEIRA LEAL 69482 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

DAVID GABRIEL COSTA GONCALVES 74922 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

DAVID KAUA MAIA DOS SANTOS 50426 Indeferida Cadastro desatualizado

DAVID LUCAS E SOUZA QUIRINO 68882 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

DAVID MARCOLINO BARROS 53367 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

DAVID MONTEIRO DO NASCIMENTO 51552 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DAVID MOTA RANGEL FILHO 57179 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DAVID OTAVIO SILVA CRISPIM 66811 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.
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Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

DAVID RICHARDY ROSA BATISTA 50040 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DAVID RYCHARD MACHADO DE SOUZA 52692 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

DAYAN DE SA MAGALHAES 74359 Indeferida Cadastro desatualizado

DAYANE REGINA SOUZA NOGUEIRA 56815 Indeferida Cadastro desatualizado

DAYSE JESUS DE SOUZA 74643 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

DEBORA DA SILVA ALVES 62138 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

DEBORA DA SILVA BARROS 56282 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DEBORA DE SOUZA BRANDAO 52871 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DEBORA KARINE SILVA SANTOS 63029 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DEBORA SILVA DOS SANTOS ROCHA 67298 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DEBORAH NASCIMENTO DOS SANTOS 68655 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DEDIEL BATISTA DE SOUZA NETO 60979 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DEFINI RAFAELA DA SILVA MACEDO 52954 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.
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Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

DEIVID DOS SANTOS FIGUEIREDO 70127 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DEIVIDE DA SILVA MOTA 62668 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DEIVIDI ADELIO MACHADO DA SILVA 61418 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DEIVISON DA SILVA QUARESMA 54613 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DELFINO NETO LIMA BEZERRA 59940 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DEMYLLY FERREIRA LIMA 74172 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DENILSON DA SILVA FERREIRA LOURENCO 70330 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DENNER JOAO LINO DE OLIVEIRA 68688 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com status

excluído.

DERICK CARDOSO THOME 63878 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

DERICK DE AZEVEDO DE OLIVEIRA 59632 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DERICK RABELO SCHELLING 56928 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DEYSIRRE MELONIO RODRIGUES 50071 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

DIANA DE ANDRADE ALVES 68838 Indeferida Cadastro desatualizado

DIANA DE LIMA PEREIRA LOPES 62163 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.
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Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

DIEGO ALEXANDRE RIBEIRO DE ALBUQUERQUE 57453 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DIEGO ANDRES BRAVO ZAMBRANO 53357 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DIEGO CARNEIRO DA SILVA 61487 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DIEGO DAVEL CAMPOREZ 65635 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DIEGO DOS SANTOS OLIVEIRA 69001 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

DIEGO FELIPE DA SILVA 51644 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

DIEGO GABRIEL FAUSTINO BANDEIRA 71699 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

DIEGO JOSE PORPHIRIO DO COUTO BATALHA 56097 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DIEGO LEVI AZEVEDO OLIVEIRA 62597 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DIEGO LUCAS CARDOSO SANTOS 55246 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DIEGO PINTO DE MELO 64557 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DIEGO RAFAELL ARAUJO DA SILVA 58426 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DIEGO SOUZA SILVA 60733 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

DIENIFER ALMEIDA PACHECO 67065 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com status

excluído.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

DILAN REBOUCAS NEGRAO 59335 Indeferida Cadastro desatualizado

DINA MANOELA DA SILVA 51999 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DIOGO ANDRADE TEODORO MARTINS 74622 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DIOGO BIZZO ROCHA 57311 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

DIOGO LEANDRO DA COSTA SOUZA 55320 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DIOGO LUCAS ALEXANDRE OLIVEIRA 57067 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

DIOGO LUCAS SUZART SANDES 56861 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DIOGO RIBEIRO DOS PASSOS 61046 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DOMINIQUE RAYANNE ROCHA DE ANDRADE 50014 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DOMINIQUE VILLASANTI DOS SANTOS 71570 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

DOUGLAS ADRIANO DA SILVA FARIAS 74656 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DOUGLAS AUGUSTO MORAES MIRANDA 64981 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DOUGLAS BRANDAO SOARES 68082 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DOUGLAS DA SILVA BRAZ 74538 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

DUAM HENRIQUE NASCIMENTO DE JESUS 73476 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

DYLAN MENEZES DA CONCEICAO 65483 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

DYOGO WHALLYSON BARBOSA DE MORAES 60953 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ECTOR ZIGGY DIA DE ALMEIDA 73332 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

EDER ALVES DA SILVA COSTA 54926 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

EDER GABRIEL LIMA FREITAS 52331 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

EDERSON RODRIGUES DE SOUSA INOCENCIO 62823 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

EDGAR GABRIEL FARIAS DE OLIVEIRA 68895 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

EDGAR SILAS CARDOZO SEABRA 59488 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

EDMAR FILHO GONCALVES HENRIQUE 57982 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

EDMILSON BRITO DOS SANTOS JUNIOR 55533 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

EDSON BRUNO LIMA SATURNINO 68059 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

EDSON DANYEL FERREIRA SANTOS 72957 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

EDSON GUSTAVO DE ARAUJO COELHO 57440 Indeferida Cadastro desatualizado

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

EDSON OLIVEIRA MARTINS 74301 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

EDUARDA DE FRANCA DOS SANTOS 58904 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

EDUARDA MENEZES MATTAS 66166 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

EDUARDA VICTORIA DE SOUZA MARCELINO DE OLIVEIRA 61963 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

EDUARDA VIEIRA FELIX 60506 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

EDUARDO BERNARDO DA SILVA 60507 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

EDUARDO COELHO SANTOS DA SILVA 66051 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

EDUARDO DA SILVA FIUZA 63751 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

EDUARDO DA SILVA FRANCA 69309 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

EDUARDO DE ALENCAR PEREIRA 61395 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

EDUARDO DE MENDONCA CURCINO 62223 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

EDUARDO DOS SANTOS SIQUEIRA 71948 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

EDUARDO FERREIRA LUCINDO 58801 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

EDUARDO GABRIEL ARGUELHO SOARES 56135 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

EDUARDO GOMES DOS SANTOS SILVA 67449 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

EDUARDO HENRIQUE GUIMARAES SILVA 56162 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

EDUARDO HENRIQUE SANTOS GUSMAO 69412 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

EDUARDO ISAAC LOPES MUNIZ QUIXABA 58422 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

EDUARDO KALEB OLIVEIRA NUNES 62171 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

EDUARDO PIMENTEL COSTA 66277 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

EDUARDO RAIMUNDO DA SILVA JUNIOR 51186 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

EDUARDO RAMOS VIEIRA 53276 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

EDUARDO RIBERA DA SILVA 58680 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

EDUARDO SANTOS QUARESMA 55977 Indeferida Cadastro desatualizado

EDUARDO SILVA ALVES DE SANTANA 69853 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

EDUARDO SOUZA DOS SANTOS 64190 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

EDUARDO TELES MANSO DOS SANTOS 70391 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

EDUARDO WILLIAN LUNA BRASIL 60521 Indeferida Cadastro desatualizado

EDYMILA DE ARAUJO BARROS 68029 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

EFRAIN AIRES AMARAL PEREIRA 72916 Indeferida Cadastro desatualizado

ELANE CRISTINA PEREIRA LIMA 69745 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ELCEMAR MINDA PEREIRA 61656 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ELDER SAMUEL VIEGAS DIAS 64934 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ELENILDO FILHO DA SILVA VIRGINIO 73987 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ELIABE FELIPE NASCIMENTO SILVA 50842 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ELIANDRA KAROLAYNE GARCIA PINHEIRO 68163 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ELIAS GABRIEL ARANTES BENTO 61910 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

ELIEZER VIANA DOS SANTOS 58494 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ELIFAS GABRIEL RODRIGUES DE GODOI 55791 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

ELIOMAR VINICIO SILVA ALEIXO 69851 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ELISA ALEXANDRA DOS SANTOS PONTES 68612 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

ELISA ALVES DA CRUZ 67738 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ELISEU DA SILVA TEIXEIRA MOURA 66478 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ELISON FELIPE DA SILVA ROCHA 68464 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ELISSON DONIZETE NASCIMENTO DE LIMA 51112 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ELIZA FERREIRA DE MELO 66900 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ELIZA JOANE BRANDAO OLIVEIRA 64829 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

ELIZEU FRANCISCO XAVIER DE MATOS 72157 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ELLEN CANDIDO PEREIRA GOMES 59701 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ELLEN CAROLAYNE DA SILVA 50561 Indeferida Cadastro desatualizado

ELLEN MARIA SILVA VASCONCELLOS 60239 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ELLEN MARTINS PEREIRA RIBEIRO 64807 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

ELOA JOSE VIEIRA 76694 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ELOA SOUTOLIMA 54332 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ELOAH DANIELLY DE OLIVEIRA ADERALDO 55151 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ELOISA CARLA FERREIRA DANTAS 73771 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ELOISA MELO ARRUDA 69986 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

ELSIE ELIZABETH DE OLIVEIRA GONZALEZ 73551 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

EMANNUEL DE OLIVEIRA CURY 50647 Indeferida Cadastro desatualizado

EMANOEL VITOR ROCHA DA CRUZ 64596 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

EMANOELA DA SILVA SCHEFFLER 65578 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

EMANOELE AZEVEDO CANELA MIRANDA 63473 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

EMANOELE PEREIRA DA SILVA 59021 Indeferida Cadastro desatualizado

EMANOELLE COSTA FERREIRA 51223 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

EMANUEL DE ARAUJO RESENDE DA SILVA 58871 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

EMANUEL DOS SANTOS MIRANDA 62841 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

EMANUEL ESPOSITO HENRIQUES 64716 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

EMANUEL LEANDRO BARBOSA REIS 61724 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

EMANUEL MARTINS DE ALENCAR 60592 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

EMANUEL MORAES PEREIRA 60764 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

EMANUEL PIERRY ALVES DE ARAUJO 54638 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

EMANUEL RAMOS DA SILVA 51789 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

EMANUEL RIBEIRO DOS SANTOS 56817 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

EMANUEL TABORGA MENDOZA 63161 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

EMANUEL TEOFONES SANTOS SANTANA 61277 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

EMANUEL VICTOR DE JESUS CARMO 55997 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com status

excluído.

EMANUELE BATISTA DA SILVA 52396 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

EMANUELE VITORIA PEREIRA DOS SANTOS 52352 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

EMANUELLA FERREIRA DANTAS 55181 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

EMANUELLA MARTINS SOARES 50948 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

EMANUELLE CRISTINA QUEIROZ DURAES 61496 Indeferida Cadastro desatualizado

EMANUELLE ELER SALES 57730 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

EMANUELLE GONCALVES ALVES GREGORIO 66215 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

EMANUELLE MONTEIRO DE FARIA 60170 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

EMANUELLY AUGUSTO DE ASSUMPCAO 65111 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

EMANUELLY VITORIA DOS SANTOS ERNESTO 72786 Indeferida Cadastro desatualizado

EMERSON SOARES DA SILVA FILHO 71980 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

EMILLY ARCANJO DA SILVA 53535 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

EMILLY DOS SANTOS PEREIRA 51261 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

EMILLY EDUARDA DA SILVA LOBATO 65636 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

EMILLY FARIAS OLIVEIRA LIMA 68210 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

EMILLY FREITAS FIGUEIRA 75443 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

EMILLY GONCALVES DE FREITAS 63674 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

EMILLY LUIZE DE OLIVEIRA GOMES 58225 Indeferida Cadastro desatualizado

EMILLY NICOLY SANTOS FERREIRA 74088 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

EMILLY RODRIGUES MARTINS 51944 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

EMILLY VIEIRA NERES 62756 Indeferida Cadastro desatualizado

EMILLY VITORIA DA CONCEICAO DE QUEIROZ 53963 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

EMILLYN MIRANDA PEREIRA 58972 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

EMILY AMANDA UCHOA FEITOSA GONCALVES 57452 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

EMILY APARECIDA DE MATTOS VERISSIMO 52455 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

EMILY JOELY DE PAULA SILVA 72287 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

EMILY KELLY PICININ DE OLIVEIRA 58405 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

EMILY LOPES PINHEIRO 51435 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

EMILY PASSOS PEREIRA DA SILVA 70006 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
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EMILY QUEZIA SILVA LUCENA 59808 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

EMILY VITORIA SILVA MACEDO 54885 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

EMMANUEL DA SILVA DE OLIVEIRA CORREA 55560 Indeferida Cadastro desatualizado

EMMANUEL LUIZ DE MORAES ALMEIDA 56224 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

EMMANUEL NICOLLAS ZURRA SOUSA 65634 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

EMMANUELE ROBERTA DIAS CARVALHO DE ALMEIDA 69752 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

EMMANUELLY ZURRA SOUSA 67767 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

EMMILY GABRIELLI MORAES MACEDO GOMES 62145 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

EMYLE SOFIA SILVA SANTOS 70139 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

EMYLLY ALINE VIANA DA COSTA VILELA 59020 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ENAIRA DA PAIXAO BARBOZA 60905 Indeferida Cadastro desatualizado

ENDRHEW SOUZA CARVALHO 63335 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ENDRIK ROANY SOUZA DOS SANTOS 70365 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ENTHONY MONTEIRO CAMPOS 63412 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.
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Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.
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pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
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ENZO APOLINARIO LIMA GOMES 56136 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

ENZO ASSIS DE ALMEIDA 73342 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ENZO BOZI PERES VIMERCATE 56963 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ENZO BRAYN SOUZA DE ANDRADE 55678 Indeferida Cadastro desatualizado

ENZO CHRISTIAN DA PAIXAO MACEDO 61007 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ENZO COELHO DOS SANTOS 75891 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

ENZO DA CRUZ SALMA 72966 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ENZO DA CRUZ SILVA 59051 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ENZO DA SILVA ABREU 56228 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ENZO DE SOUSA SABINO 62992 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ENZO GABRIEL ARAUJO BRITO 63131 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ENZO GABRIEL LEAL DOS SANTOS 57305 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ENZO LUCAS DA SILVA BARBOSA 61330 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ENZO LUIZ DE ALMEIDA DA SILVA 76825 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.
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Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.
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pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
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ENZO MARCIONILIO DE JESUS CHAVES 63721 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ENZO MARTINS CANDIDO CARDOSO LARA 54237 Indeferida Cadastro desatualizado

ENZO MEDEIROS PAES SANTOS 72953 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ENZO RAYLON LISBOA DOS SANTOS 65301 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ENZO RODRIGUES JULIATO 52139 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ENZO SILVA PAVAO 51423 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ENZO SILVA SENA DOS SANTOS 76515 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ENZO VICTOR DA COSTA TEIXEIRA 74520 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ERIC DANIEL SILVA 57554 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

ERIC GABRIEL APOLINARIO DA SILVA 74466 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ERIC MATHEUS PITTA COUTINHO DA SILVA 59099 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ERICA CASTRO DE MORAES 51481 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ERICA SILVA FERREIRA 55122 Indeferida Cadastro desatualizado
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Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.
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pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
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ERICK ANGEL MIRANDA NEVES 58287 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

ERICK DA SILVA OZORIO 76101 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ERICK DOS SANTOS FLORENCIO 61426 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ERICK FREITAS DA SILVA 56803 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ERICK HENRIQUE DA SILVA RODRIGUES 59272 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ERICK LINCON DE SOUZA 56365 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ERICK LUCAS LIRA GONCALVES 50323 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ERICK RICARDO PONTIFICE CAETANO 62244 Indeferida Cadastro desatualizado

ERICK SIMPLICIO DE MAGALHAES 74575 Indeferida Cadastro desatualizado

ERICK SIMPLICIO DE MAGALHAES 74589 Indeferida Cadastro desatualizado

ERIK MOREIRA SILVA 58462 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ERIKA LORRAINE FERNANDES CANEDO 61096 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ERIKA YASMIM DOS SANTOS LOPES 65733 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ERIKY EDUARDO DE OLIVEIRA SILVA 63360 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.
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pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
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ERLAN CASTRO SOUZA 59117 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ERLEANE MELO DE SOUZA 55721 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ESTEFANY AMARAL SILVA DE ANDRADE 50134 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ESTEFANY CANDEIAS DE JESUS 53034 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ESTEFANY FURTADO JARDIM 56167 Indeferida Cadastro desatualizado

ESTEPHANYE RIBEIRO LASSANCE 62938 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ESTER APPARIZ DE SOUZA 62900 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ESTER CONCEICAO DE SANTANA SILVA 70377 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ESTER EMANUELLY DE JESUS SILVA 66350 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

ESTER ESTRELLA DA CONCEICAO PACHECO 71334 Indeferida Cadastro desatualizado

ESTER GABRIELLE DA SILVA PEREIRA 72768 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ESTER OLIVEIRA GONCALVES 53136 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ESTER SILVA DE LIMA 66890 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

ESTER SOUZA MEYER 55030 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ESTEVAM LUCAS DA SILVA NEVES 67949 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.
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Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
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ESTEVAM RODRIGUES DE MENDONCA 73865 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ESTEVAO DE ABREU NASCIMENTO 70938 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ESTEVAO GABRIEL DA SILVA OLIVEIRA 62039 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ESTEVAO GUILHERME DE JESUS MIRANDA 59012 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ESTEVAO OMAR RIBEIRO SILVA 55248 Indeferida Cadastro desatualizado

ESTEVO SOUSA SANTOS 63100 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ESTHER CORDEIRO XAVIER DOS SANTOS 50259 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ESTHER CRISTINA DA SILVA BRAGA 54815 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ESTHER DE OLIVEIRA MATOS DIAS 56312 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ESTHER EMILLY BENTES BITENCOURT 72397 Indeferida Cadastro desatualizado

ESTHER GOMES DA SILVA LOUZADA 51961 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ESTHER REPIZO DE CASTRO 58740 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ESTHER SILVA LEITE 71122 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ESTHER VIEIRA ESTEVES LIRA DA COSTA 64394 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ETONY GABRIEL MENDES DA SILVA SANTOS 61879 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.
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EVANDRO GONCALVES TAVARES 52494 Indeferida Cadastro desatualizado

EVELIN CRISTINE VIANA OLIVEIRA 55334 Indeferida Cadastro desatualizado

EVELIN DOS SANTOS DIAS 53774 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

EVELLY NICOLLE GOMES DA COSTA 70812 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

EVELLYN DE SOUZA RODRIGUES 50038 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

EVELLYN DOS SANTOS MIRANDA 58352 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

EVELLYN DOS SANTOS ROSA 76041 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

EVELLYN EDUARDA NASCIMENTO DOS SANTOS 50930 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

EVELLYN JAMILY CORREA BARROS 69152 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

EVELLYN LUIZE DOS SANTOS FELICIANO 72386 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

EVELLYN NONATO FERREIRA 54257 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

EVELYN CAROLINA DA TRINDADE TRINDADE 61534 Indeferida Cadastro desatualizado

EVELYN GARCIA DE ANSELMO SOARES 58185 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.
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EVELYN MARIA DOS SANTOS PACHECO 55427 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

EVELYN MOREIRA REZENDE 57715 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

EVERALDO MIGUEL OLIVEIRA CARVALHO 55989 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

EVERSON RICARDO DE SOUZA CUNHA 52865 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

EVERTHON CARLOS CARVALHO DA SILVA 55692 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

EVERTON FELIPE FEITOSA DE CASTRO 63395 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

EVERTON GOES VIANA 64316 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

EVERTON HENRIQUE DE SOUZA 59684 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

EVILLYN SILVA CARVALHO 75180 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

EWERTON CARLOS XAVIER DA SILVA 58602 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

EZEQUIEL GOMES DE OLIVEIRA 60148 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

EZEQUIEL LUCAS MARIANO NETO 52482 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

EZEQUIEL ROBERTO DA SILVA MACIEL 62672 Indeferida Cadastro desatualizado
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FABIANA CRISTINA AVELINO SOUZA DOS SANTOS 67521 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

FABIANA MENDES MATTOS 59184 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

FABIANA OLIVEIRA ALVES 66706 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

FABIELE BENICIANO DO NASCIMENTO 50588 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

FABIO HENRIQUE DANTAS DE JESUS NETO 70024 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

FABIO LUCAS DE ALBUQUERQUE FARIAS 66839 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

FABIO LUIS BATISTA PEREIRA 63514 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

FABIO MERCES DAS MERCES 63910 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

FABIO REZENDE DE OLIVEIRA 76097 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

FABIO XAVIER DOS SANTOS 59769 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

FABRICIA DE JESUS FIGUEIREDO 62688 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

FABRICIO RAPHAEL LANDES ROSA DE ALMEIDA 65887 Indeferida Cadastro desatualizado

FAGNER ALEXSANDER LUCAS DE AGUIAR 58321 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

FATIMA SARAH ARAUJO DA SILVA 73956 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

FELICIA DA SILVA SANTOS 75165 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.
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FELIPE ALBERTO LEITE SALES 71625 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

FELIPE AMARAL ARAUJO 61140 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

FELIPE ESTEFER DE CAMPOS 63750 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

FELIPE FERNANDES DE OLIVEIRA E SILVA 54490 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

FELIPE FERREIRA DA SILVA DE OLIVEIRA 51739 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

FELIPE GABRIEL CAVALCANTE DE MENEZES 69650 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

FELIPE GABRIEL DE PAULA CAMAIO 67531 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

FELIPE GABRIEL DOS SANTOS DA SILVA 74405 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

FELIPE GABRIEL FURTADO SALES DE LIMA 59050 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

FELIPE GABRIEL OLIVEIRA DA LUZ 69422 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

FELIPE GABRIEL TRINDADE CORREA 70080 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

FELIPE JOSE DA SILVA 53816 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.
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pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

FELIPE KAUA SOARES BRAGA 68183 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

FELIPE LOPES SOARES PINTO 60125 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

FELIPE SANTOS BARACAL 51403 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

FELIPE TORRES DUARTE DA SILVA 61384 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

FELIPE WILLIAM DA SILVA 75922 Indeferida Cadastro desatualizado

FELIPE WILLIAN DOS SANTOS VIANA 51445 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

FERNANDA ALVES DE OLIVEIRA 52917 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

FERNANDA BARROS DA SILVA 72186 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

FERNANDA CAROLINA LANDES ROSA DE ALMEIDA 60341 Indeferida Cadastro desatualizado

FERNANDA DE ALMEIDA CHAVES 66874 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

FERNANDA DOS SANTOS PEREIRA 66000 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

FERNANDA KAREN DE ANDRADE SANTOS 54841 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

FERNANDA KIARA SANTANA SANTOS 50607 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.
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Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

FERNANDA OLIVEIRA BORGES 59860 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

FERNANDA PASSOS DA SILVA 65799 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com status

excluído.

FERNANDO ELIAS MATTEDI POLI 64842 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

FERNANDO GABRIEL XAVIER DURAES MACRUZ MARTINS 71733 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

FERNANDO HADDAD DA SILVA 54252 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

FERNANDO MIGUEL DA SILVA 76849 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

FERNANDO OTAVIO RAMALHO DE SOUSA 69581 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

FERNANDO REIS VALADARES 63489 Indeferida Cadastro desatualizado

FERNANDO RYAN RIBEIRO DE SOUZA 73552 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

FERNANDO SILVA DE SOUZA 54350 Indeferida Cadastro desatualizado

FERNANDO TADEU MATIAS XIMENES DE SA 69423 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

FERNANDO VALADARES DE LUNA 65823 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

FHILIP FERNANDO LANDES ROSA DE ALMEIDA 66476 Indeferida Cadastro desatualizado

FILIPE CORDEIRO DE ABREU DA SILVEIRA 57148 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.
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Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

FILIPE MARTINS DINIZ CAMPELO 62174 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

FILIPE RODRIGUES DE LIMA 60251 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

FILIPE SANTANA ADERNE LIRO 64112 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

FILIPE SANTOS GOMES MACHADO 56720 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

FILIPI OLIVEIRA DO NASCIMENTO 66989 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

FLAVIA CONCEICAO DOS SANTOS VITOR 61077 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

FLAVIA EDUARDA GOMES DA SILVA 53171 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

FLAVIA EVELIN SOUZA GUEDES 63993 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

FLAVIA LUIZA CARVALHO VIEIRA 68606 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

FLAVIA LUIZA OLIVEIRA NASCIMENTO 70433 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

FLAVIANE BARRETO MARTINS 63271 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

FLAVIANNY ALVES DA SILVA 61966 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

FLAVIO AMADOR DA COSTA JUNIOR 56270 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

FLAVIO BRUNO DA CUNHA GONZAGA 70088 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

FLAVIO HENRIQUE DE LIMA FRANCA 62042 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

FLAVIO LUCAS SAMPAIO SILVA 50979 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

FLAVIO MACHADO MONTEIRO 61485 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

FLAVIO MELO LIMA DE SOUZA 50199 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

FLAVIO SILVA DE LIMA FILHO 64558 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

FRANCIELLY PEREIRA DE SA 57892 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

FRANCISCA LUIZA DE OLIVEIRA GOMES 60266 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

FRANCISCO EDUARDO OLIVEIRA DA SILVA 68474 Indeferida Cadastro desatualizado

FRANCISCO ERIC BEZERRA DE SOUSA 57698 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

FRANCISCO JEFFERSON DE BRITO FERREIRA 69816 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

FRANCISCO KARLAN BARRETO DA SILVA 67972 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

FRANCISCO RAI SILVA SANTOS 50152 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

FRANCISCO RAUL ALVES BORGES 65707 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com status

excluído.

FRANCISCO YAGO FREITAS DE ARAUJO BRITO 56152 Indeferida Cadastro desatualizado

FRANK SANTOS COELHO 58795 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

FRANKLIN TIAGO SOUTO XAVIER 67373 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

GABRIEL ALEXANDRE DA SILVA 56016 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

GABRIEL ALEXANDRE GARCIA DA SILVA 56476 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GABRIEL ALEXANDRE VIANA BOM 63175 Indeferida Cadastro desatualizado

GABRIEL ALVES GUIMARAES 67727 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

GABRIEL ALVES PEREIRA 56234 Indeferida Cadastro desatualizado

GABRIEL ALVES SOUZA 65617 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

GABRIEL ANTONIO DE PAULA 51988 Indeferida Cadastro desatualizado

GABRIEL APRIGIO DA SILVA SOUZA 51038 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GABRIEL ASSIS DE ALMEIDA 59598 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

GABRIEL AUGUSTO ALMEIDA DA SILVA 50644 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GABRIEL BARBOSA GONSALVES DA SILVA 67938 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

GABRIEL BARBOZA BARACHO 65580 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GABRIEL BENJAMIN FERNANDES 74476 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

GABRIEL BURICHE DE LIMA 66062 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GABRIEL CERQUEIRA DE SOUZA CAMARA 50330 Indeferida Cadastro desatualizado

GABRIEL CICERO DA COSTA SOARES GOMES 59180 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GABRIEL CORREA DE CARVALHO 68400 Indeferida Cadastro desatualizado

GABRIEL DA CONCEICAO SOUZA SANTOS 70441 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GABRIEL DA SILVA DE OLIVEIRA 69346 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GABRIEL DA SILVA DOS SANTOS NEVES 59802 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

GABRIEL DA SILVA MENDES 63099 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

GABRIEL DA SILVA OLIVEIRA 66377 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GABRIEL DAMASCENO SILVA 53167 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

GABRIEL DE ABREU LYNCH 53047 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

GABRIEL DE ASSIS TEIXEIRA GONCALVES 53938 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GABRIEL DE LUCAS DOS SANTOS 54160 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

GABRIEL DE MOURA GUEDES 63513 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

GABRIEL DE OLIVEIRA DOS SANTOS 57762 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

GABRIEL DE SOUZA DA ROCHA 69167 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GABRIEL DOS SANTOS CORDOBA 51279 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GABRIEL DOS SANTOS MASSAMBANE 56322 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GABRIEL DOS SANTOS MONTEIRO DA SILVA 55790 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GABRIEL ELIAS MENDES PIRES DE OLIVEIRA 62135 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

GABRIEL FELIPE RAMOS SIQUEIRA 52490 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GABRIEL FERDINANDO BARBOSA 52124 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GABRIEL FERREIRA AGUIAR 53108 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GABRIEL FERREIRA DA ROSA 51902 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

GABRIEL FERREIRA PEIXOTO 74182 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

GABRIEL FICO LOPES 73233 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

GABRIEL FIGUEIREDO DE OLIVEIRA 55503 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

GABRIEL GARCIA DOS SANTOS 72642 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

GABRIEL GIULIO NUNES CARNEIRO DA SILVA 60846 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GABRIEL GOMES BARBOSA 67625 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GABRIEL GOMES MUNIZ 54164 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

GABRIEL GONCALVES LIMA 57348 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GABRIEL GUIMARAES AMORIM DOS REIS 69218 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GABRIEL GUIMARAES ARRUDA DOS SANTOS 56390 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

GABRIEL HENRIQUE DA SILVA SANTOS ALMEIDA 68220 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

GABRIEL HENRIQUE OLIVEIRA ANDRADE 60950 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.
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Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

GABRIEL HERICKLY DIAS DE SOUZA 71889 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GABRIEL HOFFMANN CARDOSO 70606 Indeferida Cadastro desatualizado

GABRIEL JESUS DA SILVA PROCOPIO 60190 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GABRIEL JOSE PARREIRA MOREIRA DA FONSECA 54006 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GABRIEL KALVYN DE ANDRADE SILVA 64899 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GABRIEL LOPES DE ALMEIDA JUNIOR 64831 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GABRIEL LOPES RODRIGUES 55605 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

GABRIEL LUCAS DOS SANTOS COSTA FERREIRA DE ANDRADE 53618 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

GABRIEL LUCAS PONTES SERPA 51434 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GABRIEL MACHADO FILARDIS 57115 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

GABRIEL MARQUES FERREIRA DA CONCEICAO 50706 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

GABRIEL MELO SILVA 64351 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GABRIEL MONTEIRO DA SILVA 60218 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.
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Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

GABRIEL NOGUEIRA DA SILVA 60058 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GABRIEL OLIVEIRA BRAGA 70444 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GABRIEL OLIVEIRA CAMPOS 54811 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GABRIEL OLIVEIRA DIONIZIO DUARTE TAVARES 50926 Indeferida Cadastro desatualizado

GABRIEL ORTIZ GARCIA 69497 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GABRIEL OUVERNEY DE AZEVEDO 73381 Indeferida Cadastro desatualizado

GABRIEL PAVAO DE ANDRADE 69631 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

GABRIEL PEDRO OLIVEIRA FERNANDES 53184 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

GABRIEL PEREIRA DE JESUS BAPTISTA 51354 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GABRIEL PINHEIRO VIANA 50449 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GABRIEL POMPEU SANT ANA DE BRITO 56088 Indeferida Cadastro desatualizado

GABRIEL PORFIRIO SILVA FAGUNDES 56681 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GABRIEL PULLIG PEREIRA DA CUNHA 73447 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GABRIEL RODRIGO PESSOA DA COSTA 60259 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GABRIEL SAMPAIO NICACIO BRAZ 51537 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.
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Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

GABRIEL SANTANA FERREIRA 67849 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GABRIEL SANTOS BARBOSA ARANTES 68932 Indeferida Cadastro desatualizado

GABRIEL SILVA DE ARAUJO 69121 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GABRIEL SILVA OLIVEIRA 50113 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

GABRIEL SOARES BORGES 57186 Indeferida Cadastro desatualizado

GABRIEL SOARES PERAZZIO DA SILVA 62060 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

GABRIEL SOARES XAVIER DE CORGOZINHO 70184 Indeferida Cadastro desatualizado

GABRIEL TAVARES DOS SANTOS 59869 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GABRIEL TAVARES SORRENTINO FLORES 55212 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GABRIEL TEIXEIRA GOMES DOS SANTOS 76820 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

GABRIEL THOMAZ COSTA CALADO 66020 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com status

excluído.

GABRIEL VARGAS 57079 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

GABRIEL VIANA MEDEIROS 64085 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

GABRIEL VINICIUS DE PAULA SILVA 65731 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GABRIEL VITORIO GUILHOME RIBEIRO 69205 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GABRIELA ANDRADE CARVALHO 71576 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GABRIELA CARDOSO COIMBRA 51800 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GABRIELA DA SILVA BAHIA 64730 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GABRIELA DINIZ GODEIRO BATISTA 65000 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GABRIELA GOMES OLIVEIRA 69359 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GABRIELA MENEZES LOPES 54662 Indeferida Cadastro desatualizado

GABRIELA NUNES GOMES 73221 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GABRIELA RODRIGUES PINHEIRO 73096 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

GABRIELA SCARLET NEVES SANTOS ANTUNES 57027 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GABRIELE DE LIMA FERREIRA 67904 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GABRIELE MOTA REZENDE 65884 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GABRIELLA AFONSO COSTA 62297 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.
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Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

GABRIELLA AMANDA ALVES DE AZEVEDO 69932 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

GABRIELLA APOLINARIO DA SILVA 74383 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

GABRIELLA PEREIRA ROSAURO DE ALMEIDA 51047 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GABRIELLE DE SOUZA RODRIGUES 73777 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

GABRIELLE DOS SANTOS FERREIRA 70215 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GABRIELLE LEOTERIO GUEDES DE MELO 70443 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

GABRIELLE MANHAES DE ARAUJO SANTOS 55432 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GABRIELLE RAYNARA MARTINS DE OLIVEIRA 55623 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GABRIELLE SILVA CORREA DO NASCIMENTO 67741 Indeferida Cadastro desatualizado

GABRIELLE SOUZA DE MELLO 62718 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GABRIELLY ARNOLD DOS SANTOS 63283 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GABRIELLY BATISTA DOS SANTOS 57987 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.
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Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

GABRIELLY BRUNIZO DA FONTE 53329 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GABRIELLY CAMARGO MIRANDA DOS SANTOS 50841 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GABRIELLY CAROLINE FILERMON GOMES 66637 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GABRIELLY CARVALHO RAMOS 64994 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

GABRIELLY CRISTINA NASCIMENTO TRAVASSOS BARRETO 60214 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GABRIELLY GOMES DA SILVA 58616 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GABRIELLY KEMILY VICENTE SILVA DA COSTA 58318 Indeferida Cadastro desatualizado

GABRIELLY PEREIRA LIMA 60954 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GABRIELLY PERES DE OLIVEIRA COSME 56165 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GABRIELLY TEIXEIRA VIEIRA 65474 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GABRIELLY VICKTORIA FERNANDES VIEIRA 50765 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

GABRIELY VITORIA DA SILVA 66856 Indeferida Cadastro desatualizado

GABRYEL VINICIUS MENDES FERREIRA 60091 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GABRYELLA FERREIRA RIBEIRO 60403 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GABRYELLA TAVARES ALVES 70125 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.
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Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

GEAN CARLOS BRAZ DA SILVA 51996 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GENESIS VICTOR DA SILVA OLIVEIRA 56319 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

GEORGE TIESENHAUSEN BRUNO 64191 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GEOVAN ARAUJO BRITO 53579 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GEOVANA FIGUEIREDO DOS SANTOS 52793 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

GEOVANA GONCALVES DE JESUS 67132 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

GEOVANA PEREIRA DE LIMA 63889 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GEOVANA PEREIRA SILVA 70385 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

GEOVANA SOARES DA SILVA 70357 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GEOVANA VITORIA GOMES DE SALES 51374 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

GEOVANNA ACSA COSTA ALBUQUERQUE 63710 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

GEOVANNA AMORIM FERREIRA 50399 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.
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Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

GEOVANNA COELHO DO VALLE 58134 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

GEOVANNA FIDELIS SANTANA DOS SANTOS 66102 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GEOVANNA MATIAS DE ARAUJO 70956 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

GEOVANNA PUDDO CASTRO 63938 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GEOVANNA SAES FERREIRA 55644 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GEOVANNA SILVA DA ROCHA 66809 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

GEOVANNA STEPHANY FEU BENTO PAIVA 72511 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GEOVANNY CAVALCANTE DE SOUZA 58992 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GERSON DIAS DOS SANTOS 76634 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GERSON VIEIRA RIOS NETO 74067 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

GIAN GUILHERME AUGUSTO DE LIMA 64390 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GIANLUCCA PRUDENTE VALENTE 66290 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GILBERTO HENRIQUE DOS SANTOS AUGUSTO 70188 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.
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Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

GILCIMAR OLIVEIRA ANTUNES 55649 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

GILVAN DE OLIVEIRA PINTO 52828 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GILVAN LEONARDO DA SILVA 68953 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

GIOVANA BALTAR PEREIRA 70244 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GIOVANA MONTEIRO DA SILVA 54379 Indeferida Cadastro desatualizado

GIOVANA NASCIF DA CRUZ MORAIS 61479 Indeferida Cadastro desatualizado

GIOVANA RAQUELLY GOMES DOS SANTOS CAMARGO 74875 Indeferida Cadastro desatualizado

GIOVANNA CARDOSO DO NASCIMENTO 65691 Indeferida Cadastro desatualizado

GIOVANNA DE OLIVEIRA ARAUJO 53241 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GIOVANNA DE OLIVEIRA CAMPOS 56457 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GIOVANNA DOMINGUES PEDROSO 53432 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

GIOVANNA GAMA MENDONCA 61225 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GIOVANNA LOPES MENDES 60442 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GIOVANNA LYSSA DO NASCIMENTO TORRES 75477 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GIOVANNA MARIA PEREIRA SOBRAL 68995 Indeferida Cadastro desatualizado
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Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

GIOVANNA MENEZES PIRES 65164 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

GIOVANNA NUNES LOPES 54113 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

GIOVANNA ROSSETTI DE SALES 68729 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

GIOVANNA SOARES MELO MENDES SEIXAS 57644 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GIOVANNA VERNEQUE RIBEIRO 70611 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GIOVANNY PINHEIRO DA SILVA RODRIGUES DE BARROS 76435 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GIRLAINE SOUSA DA SILVA 56715 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GIRLENE SOUSA DA SILVA 56693 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GISELE ESDRAS DE OLIVEIRA CARDOSO 64980 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GISELE LOPES DE MATTOS 54037 Indeferida Cadastro desatualizado

GISELE MAYARA PEREIRA MATOS 60233 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

GISLENE DIAS PIO 73654 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

GIULIA CICERA GUIMARAES PRATA 60053 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GIULIA COSTA DOS SANTOS 56757 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.
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Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

GIULIA EMANUELLE DOS SANTOS MARQUES 67558 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

GIULIA MOREIRA DE ARRUDA RIBEIRO 53463 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

GIULLIA VITORIA PEREIRA MARQUES 63772 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

GIULLIANA VIEIRA DAMASCENO 50962 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GIULLYA SANT ANNA VIANA DE SOUSA 50763 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

GLEDYSON GABRIEL SOUSA GUIMARAES 52496 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com status

excluído.

GLEIDSON RODRIGO FERREIRA DE SOUZA 62282 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GLEISON DE SOUZA VENANCIO 75242 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GLENDA MONTEIRO CAMPOS 56124 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GLORIA MARIA COSTA SANTOS 57473 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GRAZIELA DOS REIS GOMES 54697 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GRAZIELA NASCIF DA CRUZ MORAIS 61468 Indeferida Cadastro desatualizado
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Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

GRAZIELLY DAMAZIO DE SOUZA 62293 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

GRAZIELLY FERREIRA MENEZES DA SILVA 56510 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

GRAZIELLY VITORIA PIMENTEL DO NASCIMENTO 61200 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GUILHERME ALEXANDRE DAMASCENO GOMES 56718 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GUILHERME ASSIS CARVALHO MAGALHAES 60236 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GUILHERME AUGUSTO BRASIL MARTES 59524 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GUILHERME AUGUSTO DA COSTA ROMEU 72389 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com status

excluído.

GUILHERME AUGUSTO PIMENTA 69347 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GUILHERME AUGUSTO RODRIGUES CARMARGO 64235 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

GUILHERME BUENO FRANCA 55211 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GUILHERME CARVALHAL MACHADO 66966 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GUILHERME CASTRO DOS SANTOS 71801 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

GUILHERME CRUZ DE SA 56233 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.
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Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

GUILHERME DA SILVA ALVES 50255 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

GUILHERME DA SILVA CARMO FERREIRA 61980 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GUILHERME DA SILVA SANTOS DA CONCEICAO 56752 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GUILHERME DE ABREU CARDOZO 57801 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GUILHERME DE ALMEIDA PONTES 69128 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

GUILHERME DE ARAUJO MANHAES 60440 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GUILHERME DE MORAIS FERNANDES 50334 Indeferida Cadastro desatualizado

GUILHERME DE OLIVEIRA ROCHA 50846 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GUILHERME DELGADO FERREIRA 61389 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GUILHERME DOS SANTOS BRAGA NASCIMENTO 56411 Indeferida Cadastro desatualizado

GUILHERME DOS SANTOS MACHADO 70134 Indeferida Cadastro desatualizado

GUILHERME DOS SANTOS NUNES 57954 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GUILHERME EUFRASIO ALVES 72456 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

GUILHERME FABIAN BRAGA 67733 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

GUILHERME FERREIRA DA SILVA DE SOUZA 71653 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GUILHERME FIGUEIREDO DA SILVA 65097 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GUILHERME FILIPE DA SILVA 65056 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GUILHERME FLOR TEIXEIRA LATINI 67856 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GUILHERME FULY DA SILVA PINHEIRO 65045 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

GUILHERME GONCALVES ARAUJO 59063 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GUILHERME HENRIQUE DA SILVA MENDES 58806 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GUILHERME HENRIQUE MORAES VANINI 75481 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

GUILHERME HENRIQUE VIEIRA DA SILVA 54065 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GUILHERME ISAAC DE OLIVEIRA ALMEIDA 58424 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GUILHERME KAYNE DE ALELUIA RODRIGUES 51443 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

GUILHERME LEAL MOURA 76810 Indeferida Cadastro desatualizado

GUILHERME MACHADO DE OLIVEIRA 50983 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GUILHERME MANFREDO DE LIMA 62712 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.
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Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

GUILHERME MARTINS DE OLIVEIRA 62005 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

GUILHERME MAURITY ALVES 68258 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GUILHERME MELO DE JESUS 67398 Indeferida Cadastro desatualizado

GUILHERME MENEZES SANTOS 51717 Indeferida Cadastro desatualizado

GUILHERME MIGUEZ QUEIROZ 64556 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

GUILHERME MOURA DE SOUZA 56981 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

GUILHERME NAGEM PIRIS 64564 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

GUILHERME NASCIMENTO SANTANA 59314 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

GUILHERME NOVO FIALHO 59873 Indeferida Cadastro desatualizado

GUILHERME NUNES DA SILVA 69828 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

GUILHERME NUNES VILLELA 62813 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

GUILHERME PIMENTEL NITZSCHE 65464 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.
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Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

GUILHERME RAMOS DE ARAUJO 55093 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GUILHERME SANTANA DA COSTA 56275 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GUILHERME SANTANA SOARES DE OLIVEIRA PINHEIRO 69045 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GUILHERME SANTOS DA SILVA 58534 Indeferida Cadastro desatualizado

GUILHERME SANTOS DE SOUZA MARTINS 62281 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

GUILHERME SANTOS FERREIRA 64757 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GUILHERME SILVA DA CUNHA MARQUES 72208 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GUILHERME SILVA DOS SANTOS 62583 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

GUILHERME TORRES BARBOSA 53766 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GUILHERME VIEIRA FRANCA DE ALMEIDA 73505 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GUILHERME VULPE ALVES 57990 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

GUILHERME ZANARDINI MACHADO 73411 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GUSTAVO BRANCO BAIENSE DA SILVA 62737 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.
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Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

GUSTAVO CELESTINO SALLES JUNIOR 59647 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GUSTAVO DA CUNHA TAVARES CRUZ 51773 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GUSTAVO DA SILVA BERNARDO 63477 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GUSTAVO DA SILVA DE OLIVEIRA 56951 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

GUSTAVO DA SILVA NASCIMENTO 63745 Indeferida Cadastro desatualizado

GUSTAVO DE ALMEIDA DOS ANJOS 58104 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GUSTAVO DE AQUINO OLIVEIRA DE CASTRO 55253 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

GUSTAVO DE LIMA GONCALVES 57914 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

GUSTAVO DO NASCIMENTO ASSIS BRASIL 60780 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

GUSTAVO DOS REIS AGUIAR LUCAS 67853 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GUSTAVO DOS SANTOS PONTES DE SOUSA 58946 Indeferida Cadastro desatualizado

GUSTAVO DOUGLAS BARBOSA DE ALCANTARA 63688 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GUSTAVO EMILIO DA SILVA DO COUTO RIBEIRO 55278 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GUSTAVO FELIPE MARTINS DOS REIS 55647 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

GUSTAVO FERREIRA DOS SANTOS CORREA 58588 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GUSTAVO FREITAS NUNES 56052 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

GUSTAVO GARCIA VIANA 61189 Indeferida Cadastro desatualizado

GUSTAVO HENRIQUE DA SILVA 65078 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GUSTAVO HENRIQUE FARIAS ALENCAR 61339 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GUSTAVO HENRIQUE MENDES RODRIGUES 53772 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GUSTAVO HENRIQUE SILVEIRA DOS SANTOS 59721 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GUSTAVO JOEL NERY DOS SANTOS 55734 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GUSTAVO LEANDRO DA SILVA 70821 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

GUSTAVO LIMA CARVALHO 53300 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GUSTAVO LIMA DE ARAUJO 57487 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GUSTAVO LIMA DOS SANTOS 73141 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GUSTAVO LISBOA AZEVEDO 60372 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GUSTAVO LOPES DE OLIVEIRA 73752 Indeferida Cadastro desatualizado

GUSTAVO MATOS 50261 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

GUSTAVO MILLER LIMA CORREIA 62325 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GUSTAVO NICOLAS DA SILVA LOPES 59278 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GUSTAVO NUNES DO NASCIMENTO 69833 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

GUSTAVO OLIVEIRA AMORIM 51260 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

GUSTAVO PAULINO MAIA 55381 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GUSTAVO PINHEIRO DE ARAUJO 72940 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

GUSTAVO RABELO DE ALMEIDA NASCIMENTO 70404 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

GUSTAVO RODRIGUES CERQUEIRA 66960 Indeferida Cadastro desatualizado

GUSTAVO RODRIGUES GOMES DE SOUZA 76274 Indeferida Cadastro desatualizado

GUSTAVO SAMUEL RODRIGUES CARVALHO 51011 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GUSTAVO SAMUEL SOUZA DOS SANTOS 72481 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GUSTAVO SILVA VITORIO 61659 Indeferida Cadastro desatualizado

GUSTAVO VIEIRA MUNIZ 66081 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

GUSTAVO WILLIAM GONZAGA DE ARAUJO 62932 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GUTHIERRI LUCAS ROQUE DOS SANTOS 67553 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

GYOVANNA BIATRIZ DA COSTA SILVA 51028 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

GYOVANNA PONTES CUNHA 56309 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

HADASSA DE AMORIM ALMEIDA 69822 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

HADASSA GONCALVES LUNA 59775 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

HADASSA HESTHER LIMA BORGES 62847 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

HADASSA VITORIA GOMES DE ABREU 74362 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

HADIMMITRI BEZERRA LIMA 68535 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

HAKILES DE OLIVEIRA CESTARI 63115 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

HALLEY FELIPE OLIVEIRA RAMOS FARIAS 71629 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

HANA CALISTO MACHADO 73931 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

HANAMEEL ROSA ADRIANO 66800 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

HANNA JENIFER DA SILVA PERES 68929 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

HEITOR GABRIEL MOURAO SENA 65529 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

HEITOR LOPES BEZERRA 68899 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

HEITOR MIGUEL MARTINS AMORIM 64727 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

HEITOR PAGANINI DA SILVA 57286 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

HEITOR WALTER FELIPE TOMAZ MIRANDA 74490 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

HELEN CRISTINY LIRA MALAFAIA 59279 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

HELEN VIVIANE PINTO FONSECA 68316 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

HELENA MARTINS DE OLIVEIRA DA SILVA 61637 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

HELIA BEATRIZ SIQUEIRA BISPO 51016 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

HELIANA SILVA FERRAZ NOGUEIRA 63539 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

HELIEVYSON PABLO DA SILVA FREITAS 55622 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

HELIO JUNIO RUAS PASSOS 56837 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

HELLEN AGUSTINHO SARRES 62690 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.
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Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

HELLEN CAROLINNY DE OLIVEIRA REIS 59234 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

HELLEN DOS SANTOS RODRIGUES 70306 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

HELLEN VASCONCELOS DOS SANTOS 68800 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

HELOA JOFFRE MELO 65199 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

HELOISA HELENA DA SILVA COSTA 62191 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

HELOISA HELENA TEODORA 67692 Indeferida Cadastro desatualizado

HELOISA VIANA DE MELO 74740 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

HEMERSON RODRIGUES DA SILVA 64848 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

HENRIQUE BONATO IWAMURA 60668 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

HENRIQUE CHAUVIN ARRUDA MOREIRA 52886 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

HENRIQUE DA SILVA JORGE 64466 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

HENRIQUE FERREIRA MARINS AGOSTINO 55104 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

HENRIQUE GARCIAS DE OLIVEIRA 54367 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.
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Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026
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HENRIQUE GUEDES SILVA 65183 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

HENRIQUE JAIRO DE CASTRO LAGE 51147 Indeferida Cadastro desatualizado

HENRIQUE MACAMBIRA SEDA 54853 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

HENRIQUE MARTINS DE CARVALHO 60981 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

HENRIQUE MELLO ALVES 57335 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

HENRIQUE TASSINAE FERREIRA 72858 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

HENRIQUE VIEIRA LUCIO TIORNODIO 53040 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

HENRY DE CASTRO DOS REIS 58818 Indeferida Cadastro desatualizado

HENZO MONTEIRO ROCHA DE OLIVEIRA 57231 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

HENZO ROLLEMBERG OLIVEIRA 67894 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

HERIBERTO SILVA FERRAZ NOGUEIRA 63570 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

HERLAN SATURNINO BAZAN 61459 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

HERMANO FERREIRA DE AZEVEDO NETO 60384 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

HESHILLYNN BEATRISSY ALVES MENDES DE MORAIS 53606 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.
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HEVELLIN VITORIA FOGLI DE ARAUJO 55941 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

HEVERTON FARIAS RIBEIRO DOS SANTOS 53954 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

HEVILLYN FARIAS RIBEIRO DOS SANTOS 53907 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

HEWILLIN DIAS DE ALMEIDA 66159 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

HIAGO DOS SANTOS COSTA 50833 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

HIASMIN DE FARIAS SILVA 71998 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

HIGOR SOUZA DO NASCIMENTO 61249 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

HILLANA GABRIELA BARBOSA BRAGA DA SILVA 74577 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

HIQUELME PEREIRA DA SILVA 69452 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

HISAAC DE CASTRO DOS REIS 58827 Indeferida Cadastro desatualizado

HITALO BEZERRA DE SOUSA ASSUNCAO 70108 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

HIUNA SAIURI NASCIMENTO DE CARVALHO 52159 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

HOMERO MIGUEL DO VALE NOGA 55509 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

HUDSON FERNANDES MARINS SANTANA 71438 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

HUDSON LUCENA TAVARES 55160 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.
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pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
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HUDSON MOURA DOS ANJOS 58918 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

HUGO DOMINGOS SILVA SOARES 72225 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

HUGO HENRIQUE DA SILVA GOMES 71580 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

HUGO SPINELLI FRANCA 51302 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

HUMBERTO BARCELOS RODRIGUES TORRES 72488 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

HUMBERTO BRAGIO BARROSO DE CASTRO 73741 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

HYAGO SALVIANO MORAES 50216 Indeferida Cadastro desatualizado

HYAN SALES MARTINS 71259 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

HYGOR CHAVES DA SILVA 50341 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

HYGOR ZANDONELLE PACHECO 73809 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

HYNAELLE GUIMARAES OLIVEIRA 50229 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

IAGO COSTA BRAGA 62993 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.
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IAGO REYNALD DA SILVA PEREIRA 68805 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

IAGO ROBERTO BARBOSA DE SOUZA 58384 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

IAN EDUARDO MARQUES DA SILVA 59216 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

IAN GABRIEL DEMARTINI PEREIRA DA SILVA 62439 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

IAN MELO DE CARVALHO SILVA 57192 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

IAN VIVEK JOANES SALOMAO DA SILVA 62427 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

IARA ROSANY FERREIRA MAFRA 54824 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

IARLA PEREIRA LIMA 61172 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

IARLEY KAUE BARROS CORREA 53660 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

IASMIN DA SILVA SANTOS 56658 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

IASMIN VITORIA BARCELLOS MARQUES 52566 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

IASMYN FERREIRA DE OLIVEIRA 67934 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com status

excluído.

ICARO DA SILVA CONCEICAO 52456 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.
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ICARO GABRIEL ALMEIDA RODRIGUES 52972 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ICARO GABRIEL BARRETO SILVA 62456 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ICARO SANCHES MORAES MAC DOWELL 71056 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

IDALINA PINHEIRO DE OLIVEIRA 76232 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

IGOR DEMETRIO MAGALHAES DA SILVA 58428 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

IGOR FELIX LUDUGERIO 64178 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

IGOR GUSTAVO CARDOSO DA SILVA 68925 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

IGOR LIMA ROCHA 61334 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

IGOR MACIEL DA SILVA 65504 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

IGOR TOMAZ SANTOS MATIAS 57939 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

IKARO NASCIMENTO DA SILVA BUENO 56373 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ILANA CARLA DA SILVA ROMAO 55821 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ILANNA TAYSSA FONSECA SABOIA 55651 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.
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ILDEVAN BARBOSA DA SILVA JUNIOR 71950 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ILDSON JOSE DA SILVA MEDEIROS 58448 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ILGNER RAMOS BRITO 74645 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

INGRID ADNA DA PURIFICACAO DE LIMA 68484 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

INGRID BEATRIZ FERRAZ DE LIMA 60957 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

INGRID COUTINHO DE OLIVEIRA GOMES 69474 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

INGRID RENATA MARQUES SOUZA DA SILVA 59680 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

IOHANN DA SILVA DE OLIVEIRA 60485 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

IRACEMA SOFIA LOBATO MAGALHAES 64874 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

IRIS FERNANDA FONSECA SABOIA 55669 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

IRIS SANTIAGO DANTAS 68257 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

IRLANNE TAINAR SOARES DA SILVA 57237 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

IRUKANDJI MORAES BERNARDES DE OLIVEIRA 76660 Indeferida Cadastro desatualizado

ISA EVANGELISTA DA SILVA 56324 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ISAAC BRIAN PEREIRA PORTILHO 53955 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.
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ISAAC COSTA DE AZEREDO VIANA 53334 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ISAAC DE OLIVEIRA 56597 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ISAAC DUARTE BRIGIDO 62028 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ISAAC EMANUEL FERREIRA DE JESUS 65158 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ISAAC WILLIAN BERETA FERNANDES 68329 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ISAAK VICTOR RAMOS MOTA 68677 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ISABEL ALMEIDA DOS SANTOS PINHEIRO 76348 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ISABEL DE SOUSA GOMES RODRIGUES 64676 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ISABEL DOS SANTOS SILVA 51990 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ISABEL VITORIA MARTINS DA SILVA 74935 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ISABELA BATISTA DOS SANTOS NASCIMENTO 53450 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

ISABELA BEATRIZ DOS SANTOS 51141 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ISABELA CORREA DE MATTOS BRITO 58269 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.
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ISABELA DOS SANTOS FERREIRA 50637 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ISABELA FERREIRA BARCELOS 69251 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ISABELA PENICHE DA SILVA 70151 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ISABELA VITORIA VERGILIO HILARIO 67090 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ISABELE CAMEPRO 63178 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ISABELE CAROLINE SILVA NOGUEIRA 66022 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ISABELE CRISTINE DE LIMA SILVA 65562 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ISABELE MARIA OLIVEIRA SILVA 61900 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ISABELLA CRISTINA ROSA DE LIMA 59674 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ISABELLA EDUARDA DA SILVA 57525 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ISABELLA FALCAO RUSSEL 67157 Indeferida Cadastro desatualizado

ISABELLA FERREIRA SEABRA GOULART 59006 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ISABELLA FRAZAO RIBEIRO PORTO DA SILVA 51104 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.
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ISABELLA GOMES PEREIRA ALVES DA SILVA 58310 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ISABELLA MARIA PIRES DA SILVA 61067 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ISABELLA MONTEIRO DUTRA MAGALHAES SILVA 55228 Indeferida Cadastro desatualizado

ISABELLA NASCIMENTO NOVAIS 50509 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ISABELLA ROCHA ALVES DE AGUIAR 72667 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ISABELLA VASCONCELOS DO NASCIMENTO 56629 Indeferida Cadastro desatualizado

ISABELLA VICTORIA SOUSA DA SILVA 70492 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ISABELLA VITORIA MARCELINO VICENTE 67554 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ISABELLA VITORIA SAMPAIO MENEZES 57645 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ISABELLE ALVES NICKEL 73861 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ISABELLE CHRISTINNY TRINDADE DUARTE 52182 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ISABELLE CRISTINE LUIZ DA COSTA 51162 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

ISABELLE DA CRUZ DE SOUZA 54091 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

ISABELLE EDUARDA DA SILVA SOUZA 62976 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.
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ISABELLE FARIA ROCHA 76529 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ISABELLE VIEIRA DE SOUSA ALVES 58339 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ISABELLI OLIVEIRA DA SILVA FIGUEIREDO 58330 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ISABELLY COSTA RIBEIRO 54498 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

ISABELLY CRISTOVAO ANDRADE 53006 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ISABELLY DA ROCHA MARTINS 50497 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ISABELLY MARTINS DE CARVALHO 70584 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ISABELLY NASCIMENTO DA SILVA 54503 Indeferida Cadastro desatualizado

ISABELLY OLIVEIRA DA SILVA 56075 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ISABELLY VIEIRA MARTINS NUNES 63855 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ISABELLY VITORIA DOS SANTOS DE FREITAS 50753 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

ISABELLY VITORIA NASCIMENTO DA CONCEICAO 58552 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.
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http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

ISABELLY VITORIA ROCHA DA SILVA 68989 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ISAC ANTUNES DA COSTA 54419 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ISAC BENTO VIEIRA 70257 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ISAC DE SOUZA MARTINS 51841 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ISAC DOS SANTOS CORDEIRO 53388 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ISAC GABRIEL OLIVEIRA DOURADO 65869 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ISACC ARAUJO PEREIRA 53385 Indeferida Cadastro desatualizado

ISADORA AMARAL MAGRO 64047 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ISADORA DA SILVA INACIO 51954 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ISADORA DE JESUS DA SILVA DOS SANTOS 60927 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ISADORA KETLYN RODRIGUES DE SOUZA 66938 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ISADORA LORRAYNE DE FATIMA FERREIRA 66118 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ISAIAS JOUBLOT BRUNORO DE SOUZA 69919 Indeferida Cadastro desatualizado

ISAQUE DA SILVA QUINTANILHA DOS SANTOS 58292 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

ISAQUE DINIZ MACHADO FERREIRA 65742 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ISAQUE EUFRASIO DO NASCIMENTO SANTOS 54646 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ISAQUE GARCIA CARPANEZ 52345 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ISAQUE JOSE DOS SANTOS 61313 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ISAQUE LIMA DE SOUZA 54565 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

ISAQUE PARREIRAS ALVES DE LIMA 59842 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ISAQUE RAMALHO DRUMMOND 56655 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ISAQUE RAMOS SILVA DO NASCIMENTO 59640 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ISAQUE SIQUEIRA DE JESUS 65411 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ISIS CAROLINE FONSECA SABOIA 55680 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ISIS ELITA FERREIRA PINTO DOS SANTOS 69354 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ISIS MARIA DE JESUS LEAO 61845 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ISIS RODRIGUES ALMEIDA 62590 Indeferida Cadastro desatualizado

ISLANA SANTOS COSTA 59445 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

ISMAEL DE JESUS ROCHA 64610 Indeferida Cadastro desatualizado

ISRAEL BORGES DA SILVA 65761 Indeferida Cadastro desatualizado

ISRAEL BRITO MARTINHO RODRIGUES 67781 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

ISRAEL DA COSTA DE ASSUNCAO 53448 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ISRAEL EMANUEL FARIA DANTAS 56198 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ISRAEL RODRIGUES DOS SANTOS 65567 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ISRAEL SILVA PAES 63392 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ISRAEL SILVEIRA FERREIRA 57849 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ISRAEL WERLANG SOARES 59807 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ISY JAMILLE MARTINS FREITAS 50967 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ITALO BRUNO PASCOAL MARQUES 61202 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ITALO CHAVES GOMES DA SILVA 51696 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ITALO EMANUEL SOARES DE OLIVEIRA 57171 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

ITALO RAFAEL AMARO DE OLIVEIRA 50522 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ITALO SAMUEL TEXEIRA DA COSTA 51294 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ITAMAR UCHOA DA COSTA NETO 52254 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ITANA NUNES DA SILVA 62942 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ITHALLO RIBEIRO VENTURA 76538 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

IURI GABRIEL LOPES LINTEZ 50933 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

IURI MARTINS DE SOUZA RODRIGUES 74351 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

IURI RODRIGUES VASCONCELOS 62015 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

IURY SANTOS PEREIRA 58969 Indeferida Cadastro desatualizado

IVANA RAISSA DA SILVA FIRMINO 53170 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

IVONE REBEKA BARBOSA DE SOUZA 58470 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

IZAAC FERREIRA DOS SANTOS 71585 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

IZABELLA DE AZEREDO DE SOUZA 52606 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.
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Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

IZABELLE ALBUQUERQUE BARBOSA 51601 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

IZABELLY CAROLINA DA SILVA DIAS 54874 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

IZABELLY CARVALHO DE BRITEZ 54156 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

IZABELLY MARIANY DE OLIVEIRA BASILIO 74774 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

IZADORA REGINA DA CRUZ MARQUES 64715 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

IZAEL SILVA DA SILVA 57541 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

IZAQUE DA SILVA REIS PEREIRA 61410 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

IZAQUE DE LIMA PEREIRA 61106 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

IZIAH BEATRIZ RODRIGUES DA SILVA 53702 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

JADER LUCAS GONCALVES DA SILVA SOUZA 71053 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JADSON MICHEL DE OLIVEIRA MELO 72602 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JAEL DA CONCEICAO ALVES MARQUES 51012 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

JAFIA GABRIELLY CARVALHO NASCIMENTO 59787 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JAMILI ESTHER DE OLIVEIRA LIMA 51420 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.
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Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

JAMILLE GABRIELLY MEDEIROS FORTUNATO 55841 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JAMILLY COSTA ASEVEDO 62534 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JAMILLY FERNANDA FURTADO PEREIRA 70640 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

JAMILLY MORAES QUARESMA 50619 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JAMYLLE DINIZ PEREIRA 51039 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JAMYLY ELOYSA SOUSA DO NASCIMENTO 63809 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JANAINA APARECIDA DOS REIS 64479 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JANAINA DE DEUS MESQUITA OLIVEIRA 51560 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JAQUELINE LEAL SANTOS 53155 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JAQUELINE MOTA DE SOUSA 59789 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JARDEL PINHEIRO HOLANDA 57733 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JAYANNY NASCIMENTO DO AMOR DIVINO DE OLIVEIRA 58361 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JEAN ALISON DOS SANTOS 72060 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

JEAN DAVI PICOLO BARBOSA 55305 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com status

excluído.

JEAN GABRIEL BRAZ DA SILVA DE OLIVEIRA 70036 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

JEAN HENRY LOURA DE ANDRADE 50172 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

JEAN KAUA ALVES 50252 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JEAN LUKAS DE LIMA ALVES 65118 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JEAN PEREIRA DO CARMO 63324 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JECIEL RODRIGUES DOS SANTOS 70681 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

JEFERSON ALEXSANDRO SANTANA GUIMARAES 67674 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JENIFER ASSUNCAO DE ARAUJO 65658 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JENIFER MACHADO XAVIER 58857 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JENIFFER GABRIELLY CRISPIM ARAUJO 51850 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JENNIFER ALMEIDA SILVA 51957 Indeferida Cadastro desatualizado

JENNIFER CRISTINA FERREIRA FIGUEIREDO 58106 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JENNIFER CRISTINE ALVES COUTINHO 70333 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

JENNIFER DE PAULA RODRIGUES 60228 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JENNIFER SILVA SOARES 61480 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JENNIFER YASMIN ANUNCIACAO DA SILVA 67704 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.
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Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

JERUZA JENNER VIEIRA SOUZA 65863 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

JESIA FERREIRA DO NASCIMENTO 57416 Indeferida Cadastro desatualizado

JESSE DOS SANTOS BRAGANCA 62660 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JESSE NASCIMENTO GOMES 51838 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JESSICA LORENA MARIA DA SILVA 50533 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JESSICA SILVA COUTINHO BAPTISTA 62906 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JHENIFER DOS SANTOS VARGAS 65114 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

JHENIFFER RAQUEL FERREIRA DA SILVA 62798 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JHENIFFER TAWANE PEREIRA DA SILVA 65009 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JHENNIFER DA LUZ EMERIK MARQUES 66998 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JHENNIFER PEREIRA DA SILVA 62905 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JHONATAN JORGE HENRIQUE BISPO 55927 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JHONATTA EZEQUIEL SILVA 75134 Indeferida Cadastro desatualizado

JHONN KRISTHOPHER MELO VIEIRA 52264 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JHONNATA KEVEN BORGES DOS SANTOS 59595 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com status

excluído.
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Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

JHONY WESLLEY MOIA VASCONCELOS 69317 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JHORDAN BATISTA PADOVANI 75985 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JHOSAFA FERREIRA DE MOURA 53562 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JHUAN LEANDRO DA SILVA DANTAS 69915 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOANA GABRIELLY CASSIANO DOS SANTOS SILVA 50991 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOANA JACKELINE SANTOS NOE 70439 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOANA MEDEIROS NERI 55568 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOAO ALERRANDRO FERREIRA DA SILVA 57246 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOAO ARTUR DA SILVA 73734 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

JOAO ARTUR DE CARVALHO ROCHA 62449 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

JOAO AUGUSTO DOS ANJOS NOLASCO 75943 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

JOAO BATISTA LEAL DA SILVA 65503 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOAO BATISTA SILVA DA ROCHA 50339 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOAO CARLOS GONCALVES MAMEDE 75968 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.
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Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

JOAO CARLOS VICENTE SILVA 67025 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOAO DAVID DOS SANTOS GOMES 73657 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOAO EMANUEL DE ASSIS SANDIM 55673 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

JOAO EMANUEL MARTINS MACHADO 60983 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOAO ENZO COSTA LAURENTINO 50493 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

JOAO FERNANDO DOS SANTOS GONCALVES 63631 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

JOAO FIRMO LOBATO BITENCOURT 68426 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOAO GABRIEL ALVES DA SILVA 52173 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOAO GABRIEL DA SILVA COUTINHO 59252 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOAO GABRIEL DA SILVA DE SOUZA 56852 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOAO GABRIEL DA SILVA GOUVEA 55482 Indeferida Cadastro desatualizado

JOAO GABRIEL DA SILVA MORAIS 66087 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOAO GABRIEL DE CARVALHO MANHAES 51301 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOAO GABRIEL DE SOUSA RENZ 53728 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.
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Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
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JOAO GABRIEL FERREIRA PEREIRA 74279 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOAO GABRIEL GARCIA SANTIAGO 64470 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOAO GABRIEL NAVES BONFIM 66004 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOAO GABRIEL OUVERNEY DE CARVALHO OLIVEIRA 65712 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

JOAO GABRIEL PEREIRA DA SILVA 55873 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOAO GABRIEL RODRIGUES DE MELO 52418 Indeferida Cadastro desatualizado

JOAO GABRIEL SAMPAIO DELGADO 65081 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOAO GABRIEL SILVA DE AZEVEDO 69433 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOAO GABRIEL SILVA PEREIRA 59777 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

JOAO GABRIEL SOLLI DE FARIA E GARCIA JOSE 68653 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOAO GABRIEL SOUZA GARCIA 56936 Indeferida Cadastro desatualizado

JOAO GABRIEL TORRES DE OLIVEIRA 70500 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

JOAO GUILHERME DA SILVA DELFINO 68552 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

JOAO GUILHERME DA SILVA DELVAUX 59225 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOAO GUILHERME PIRES GOMES 59364 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

JOAO HENRIQUE DA SILVA VASCONCELOS 55391 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

JOAO HENRIQUE MOURA DOS SANTOS 63020 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

JOAO HORVIL MILHOMEM SETUBAL 58181 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

JOAO LUCAS ARAUJO NEVES 74894 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

JOAO LUCAS DA CRUZ PINHEIRO 71669 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

JOAO LUCAS DE OLIVEIRA DA SILVA 63287 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

JOAO LUCAS FERNANDES DE CASTRO 54930 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOAO LUCAS LIMA RICARDO DA NOBREGA 60832 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

JOAO LUCAS SANTOS PRESOTTI 68831 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOAO LUCAS SERRA ALVES 52047 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOAO MARCO DA CONCEICAO 53777 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

JOAO MARCOS ALMEIDA DOS SANTOS 59132 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

JOAO MARCOS TEIXEIRA MOTA 70568 Indeferida Cadastro desatualizado

JOAO MARCUS GUEDES DE JESUS NASCIMENTO 52976 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOAO MATEUS GOMES BORDO 54704 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

JOAO MIGUEL OLIVEIRA DAS NEVES 57295 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOAO MIGUEL SOUSA CONCEICAO 55696 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOAO MOREIRA DE GOIS NETO 62801 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOAO NICOLAS VIEIRA VIDAL 63886 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOAO PABLO GONCALVES MENDONCA 66603 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

JOAO PAULO DO NASCIMENTO COSTA 65594 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

JOAO PAULO DOS SANTOS FERREIRA 70324 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

JOAO PAULO DOS SANTOS GONCALVES 66489 Indeferida Cadastro desatualizado

JOAO PAULO DOS SANTOS SIQUEIRA 66332 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

JOAO PAULO FARIAS SANTOS FILHO 62172 Indeferida Cadastro desatualizado

JOAO PEDRO ALMEIDA ALVES 50026 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOAO PEDRO CAMARGO FONSECA 70416 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

JOAO PEDRO CHAVES DE PAULO 55466 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOAO PEDRO CRISTOVAO SOUZA SILVA 58411 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOAO PEDRO DA SILVA LINO 61085 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOAO PEDRO DE JESUS DA SILVA 73569 Indeferida Cadastro desatualizado

JOAO PEDRO DE SOUSA VENANCIO 52440 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

JOAO PEDRO DOS SANTOS DE LIRA 70921 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOAO PEDRO GOMES DE AZEVEDO 55423 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOAO PEDRO LEONCIO DE SOUZA 67884 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

JOAO PEDRO LIMA SOUSA 70082 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOAO PEDRO NASCIMENTO TELES 54118 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOAO PEDRO NAVARRO DE SOUZA DUTRA 57002 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

JOAO PEDRO OLIVEIRA BARBOSA 68102 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

JOAO PEDRO OLIVEIRA GABRIEL 55992 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

JOAO PEDRO PASSOS MAHMOUD ELSAMAD 55767 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOAO PEDRO PORTELA BATISTA 73837 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOAO PEDRO RAMOS VANGELOTI 54158 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOAO PEDRO RODRIGUES DE CARVALHO JUNIOR 57582 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

JOAO PEDRO SABOIA MOURA RODRIGUES 61002 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOAO PEDRO SANTOS OLIVEIRA 56918 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOAO PEDRO TOLEDO MELO 56257 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOAO PEDRO VENTURA DE JESUS 73263 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

JOAO RICARDO DE SOUZA GARCIA 75948 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOAO VICTOR 64756 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

JOAO VICTOR ALFAIA DE SOUZA 54497 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

JOAO VICTOR ALVES FERNANDES 51982 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOAO VICTOR BRANDAO FLORES 54021 Indeferida Cadastro desatualizado

JOAO VICTOR CAMPOS GONCALVES 75674 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

JOAO VICTOR CARVALHO VIANNA 53837 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOAO VICTOR DA SILVA FERREIRA 67913 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOAO VICTOR DE ARAUJO DANTAS 65740 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com status

excluído.

JOAO VICTOR DE BRITO DA ROCHA 53431 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

JOAO VICTOR DE LIMA CANEDO SILVA 56494 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

JOAO VICTOR DO NASCIMENTO 54271 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOAO VICTOR DOS SANTOS DA HORA 61634 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOAO VICTOR DOS SANTOS OLIVEIRA VIEIRA 75567 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOAO VICTOR FRANCA DE ALMEIDA 53796 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOAO VICTOR LOPES DE SOUSA 62982 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

JOAO VICTOR MACIEL GOMES DA SILVA 68628 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOAO VICTOR MOURA DOS SANTOS 50557 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOAO VICTOR PANTOJA DA SILVA 60736 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOAO VICTOR RAMOS CHAGAS 73103 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOAO VICTOR RAMOS DOS SANTOS 69161 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

JOAO VICTOR SALVADOR MODENA 76195 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOAO VICTOR SANTOS DA CONCEICAO 72548 Indeferida Cadastro desatualizado

JOAO VICTOR SHINNAIDER DE SOUZA 51551 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOAO VICTOR SILVA VIANA 52392 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

JOAO VICTOR SOUSA RODRIGUES 50630 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

JOAO VICTOR TOMELIN LICURGO DA SILVA 55255 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOAO VINICIUS AGUIAR SAMPAIO 69941 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

JOAO VITOR 66349 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

JOAO VITOR ANDRADE DE ANDRADE 67754 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

JOAO VITOR BRUM PUJOL 70818 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOAO VITOR CAMARA SORRATINI 58329 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOAO VITOR CANDIDO DE OLIVEIRA 53553 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOAO VITOR DE ABREU DUQUE 50082 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOAO VITOR DE CARVALHO LIMA 53023 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOAO VITOR DE PAIVA TAVARES 50363 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOAO VITOR DO NASCIMENTO BRITO 74867 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOAO VITOR DOMINGOS PEREIRA DOS SANTOS 54973 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOAO VITOR DOS SANTOS DA CRUZ 55018 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

JOAO VITOR DOS SANTOS DA SILVA 70686 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOAO VITOR FERREIRA TEIXEIRA DA SILVA 60068 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOAO VITOR GONCALVES DE PONTES RIBEIRO 53713 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOAO VITOR MESQUITA DA SILVA LOPES 58241 Indeferida Cadastro desatualizado

JOAO VITOR SILVA CALIXTO 59247 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOAO VITOR SOUSA BARROS 63973 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

JOAO VITOR VAUNA GUIMARAES 65783 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOAOFRANCISCODEOLIVEIRAROCHA 53565 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

JOAQUIM AZEVEDO LIMA 57814 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOAQUIM CATUNA SILVA SANTOS 56872 Indeferida Cadastro desatualizado

JOAQUIM GRANDE DE OLIVEIRA NETO 58671 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

JOAQUIM PEDRO DE MORAIS FILHO 67804 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOEL GREGGO UCHOA SALVINO DE LIMA 58400 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOEL GUSTAVO DA CRUZ COUTINHO 76356 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

JOELSON NASCIMENTO DOS SANTOS 67365 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

JOHANN OLIVEIRA DE MORAES 61033 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOHN PETTER DE ARAUJO CUNHA 67029 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOHN WESLEY MACHADO MARQUES 58585 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOICE DOS SANTOS TRINDADE 63941 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOICE PATRICIA COUTINHO NUNES 66823 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

JOISSY VITORIA PEREIRA DE OLIVEIRA 57667 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JONA ERCOLINO SILVA 56278 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JONAS DA SILVA MORAIS CRUZ 52007 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

JONAS DE ALBUQUERQUE BARROS NETO 51194 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JONAS GEMAQUE DE OLIVEIRA 54649 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

JONAS KAU KIAN LIMA RODRIGUES CARNEIRO 55332 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

JONAS NILTON DOS REIS 53689 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

JONATAS CRISTHIAN ALVES DE SOUZA 54739 Indeferida Cadastro desatualizado

JONATAS GOMES DELMIRO DE MEDEIROS 54488 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JONATHA CARVALHO DE JESUS 69933 Indeferida Cadastro desatualizado

JONATHA WILSON AZEVEDO DE SOUZA 58333 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

JONATHAN BARBOSA LEITE CAMARGO 73689 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JONATHAN DA SILVA CABRAL 72086 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

JONATHAN DE LIMA MONTEIRO 59381 Indeferida Cadastro desatualizado

JONATHAN DUTRA COUTO 59066 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

JONATHAN ELITON FERREIRA DA SILVA 58347 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

JONATHAN GUIMARAES TRINDADE 58621 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JONATHAN WENDELL BARBOSA RODRIGUES 60735 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

JONATTAN DOS SANTOS CASCAES 54626 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JONH KLEBSON SILVA MOREIRA 68044 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JONNY MACEDO PIMENTEL DE MEDEIROS 68687 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

JORGE ANTONIO FERREIRA DOS SANTOS FILHO 54218 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

JORGE DANIEL DOS SANTOS FERREIRA 70805 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JORGE DAVILA DE OLIVEIRA DE ARAUJO 59411 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JORGE GUSTAVO MENDES DE LIMA 61348 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

JORGE HEITOR AZEVEDO SOUZA LOPES DE OLIVEIRA 70929 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JORGE KEVEN TAVARES DOS SANTOS 76760 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JORGE LUIZ RODRIGUES MARIANO GONCALVES 65570 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JORGE MATHEUS DE ARAUJO CUNHA 52002 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JORGE MIGUEL DA SILVA MONTEIRO DE OLIVEIRA 54546 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

JORGE MIGUEL DIAS DA SILVA PEREIRA 69899 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

JORGE ROBERTO SILVA GERALDO 70919 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

JOSE ALEX LIMA BARBOSA FERNANDES 68262 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

JOSE ALVES DE SOUZA 67276 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOSE ARTHUR VINICIUS MOREIRA ABREU 72457 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOSE DAVI REGIS DE SOUZA 51526 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOSE DAVID SOUZA DE FREITAS 52947 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOSE DE SOUSA MEIRELES 62665 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

JOSE EMANUEL DOS SANTOS MESQUITA ROCHA 56771 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOSE GUSTAVO CIRILO DA SILVA 53522 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

JOSE GUSTAVO SILVA DE SOUSA 62140 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOSE LUCIO DE SOUZA PIRES FELIPE 54079 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

JOSE MATHEUS DE MENESES OLIVEIRA 54465 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOSE VIANA SANTOS DA SILVA 65086 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

JOSE VICTOR BERNARDO DE SOUZA 72024 Indeferida Cadastro desatualizado

JOSE VITOR MATEUS SANTOS TAVARES ALVES 71901 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOSE WESLLY SILVA 71551 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOSE WILLIAM FERREIRA DA SILVA 58746 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

JOSENILDO BATISTA DA SILVA JUNIOR 56207 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOSEPH MARIANO ALVES 72928 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOSH WILLIAM LIMA TIPLADY 75107 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.
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Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

JOSIEL GREGGO UCHOA SALVINO DE LIMA 61880 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOSIMARA NATIELE MORAES DA SILVA 53674 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOSUE ALVES DA SILVA FILHO 50739 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOSUE BATISTA SANTOS 59152 Indeferida Cadastro desatualizado

JOSUE CRISTOVAO DOS SANTOS 52399 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOSUE DA CONCEICAO DOS SANTOS 69870 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

JOSUE HENRIQUE ALVES FERREIRA 69408 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOSUE WILLIAMS DOS SANTOS FERREIRA 61035 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOVANA PINHEIRO DA SILVA 74185 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JOYCE FERREIRA DE ALENCAR 60331 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

JOYCE SUILLANY NELSON DE BRITO 61222 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JUAN DAVID PEREIRA NACIMENTO 53022 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

JUAN DAVILA PAES CARVALHO 68185 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

JUAN GABRIEL PIEDADE VIEIRA 56719 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.
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Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

JUAN GUILHERME SENNA DA COSTA 50762 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JUAN GUSTAVO MAZZONI MARTINS TEIXEIRA 53083 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

JUAN JAYME DOS SANTOS RABELO 52506 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JUAN PABLO SANTOS TEIXEIRA 51697 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JUAN PABLO SOUZA DE PAULA 51213 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JUAN PABLO VIEIRA LEMOS 54421 Indeferida Cadastro desatualizado

JUAN RIKELME VIEIRA DIAS 73147 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

JUAN SANTOS NOROZENVISKI 72369 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JUANRIBE PAGLIARIN COSMO DO NASCIMENTO 58357 Indeferida Cadastro desatualizado

JUCIANDRA GARCIA PINHEIRO 68468 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JUCIVANIO ANTUNES LINS FILHO 61243 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JULIA ALVES BASTOS 61230 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JULIA ARAUJO ALBINO DA SILVA 51618 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JULIA BARCELLOS PREDETE 58937 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JULIA BARROS CARVALHO 50924 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.
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Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

JULIA BATISTA DOS SANTOS SOBRAL 59494 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JULIA BRUM MARIA 62327 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JULIA CAETANO MATIAS DA SILVA 70131 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JULIA CUNHA DA CONCEICAO 76193 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JULIA DA SILVA DO NASCIMENTO 57615 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JULIA DE ALMEIDA VARANDA CARDOSO 56432 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

JULIA DOS SANTOS ANGELO 73636 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

JULIA DOS SANTOS LUCAS 70941 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

JULIA DOS SANTOS MASCOTE 61583 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JULIA EDUARDA ANDRADE VOAZIM 51638 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JULIA FABIANA RAMALHO RODRIGUES DOS SANTOS 50018 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JULIA FERREIRA DE CARVALHO 76343 Indeferida Cadastro desatualizado

JULIA FLEMING DA SILVA FONTES 60518 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

JULIA FREIRES DE OLIVEIRA 52761 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.
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Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

JULIA GONCALVES BENEDICTO 53999 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JULIA LIMA FERNANDES 61654 Indeferida Cadastro desatualizado

JULIA LUNA GAVAZZI GARCIA 75389 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JULIA MANUELLY PIMENTEL OLIVEIRA 50755 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

JULIA MENDES DE SIQUEIRA OLIVEIRA 51231 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

JULIA OLIVEIRA DOS SANTOS 74493 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JULIA PONTES RODRIGUES DE LIMA ROCHA 76444 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JULIA RODRIGUES BUARQUE LINS 52232 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

JULIA RODRIGUES GONCALVES CASTILHO 70071 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JULIA RODRIGUES LIMA 56188 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JULIA RODRIGUES MENDES DE SOUZA 67987 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

JULIA SILVIA FERREIRA 58986 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.
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Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

JULIA SOARES NUNES 56673 Indeferida Cadastro desatualizado

JULIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA 59111 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JULIA VITORIA DA SILVA MARTINS 61616 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JULIA VITORIA DE OLIVEIRA 75530 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

JULIA VITORIA DO NASCIMENTO TORRES 73253 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JULIA VITORIA GONCALVES MARTINEZ 55153 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JULIANA CALDAS LINS DA SILVA 54555 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

JULIANA ESMERIO COUTINHO 64337 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JULIANA MARINA CHOTA DOS SANTOS 59339 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JULIANA MARQUES MONTEIRO DOS SANTOS 74947 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JULIANA SOUSA BARROS 63314 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JULIANA VIEIRA LIMA 57354 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JULIANO GUILHERME GOMES DOS SANTOS 69948 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JULIHERBERT BORGES LEITE 54017 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JULIO ANDRE SILVA SANTANA LAMONICA 76243 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.
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Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

JULIO ANDRE SOUZA PAIVA DA SILVA 61852 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

JULIO CESAR ALVES DA SILVA 71049 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

JULIO CESAR CARDOSO NERI DANTAS 57249 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

JULIO CESAR DA SILVA FILHO 54009 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JULIO CESAR DE OLIVEIRA BORGES 64290 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JULIO CESAR DOS SANTOS 67711 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JULIO CESAR PAES CORREA DA SILVA 50195 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JULIO CESAR PAIXAO DA SILVA 61216 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JULIO CESAR SOUZA LIMA 73424 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

JULIO CEZAR PEREIRA DA SILVA DE MORAIS 53445 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JULIO GUSTAVO SOARES PAULO 71599 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JULLIA LIMA RIBEIRO 63071 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JULLIA REBEKA GOMES CARNEIRO 62170 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JULLIANY COSTA LIMA DA SILVA 53475 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.
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Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

JULLY ANNE DE SOUZA TAVARES 56988 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JULLYA MELO DOS SANTOS 52053 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JULLYA VITORIA BARROS BARBOSA 50360 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JULLYANA DUARTE DE ARAUJO 68347 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JULLYANA ELIZIA ARAUJO BAKSH 70617 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JULLYANA THAIS BATISTA DOS SANTOS 56712 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JULY MARIA SANTOS DE QUEIROZ 51710 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JULYA DE OLIVEIRA MARTINS PONTE MACIEL 68194 Indeferida Cadastro desatualizado

JULYA MARIA DE OLIVEIRA DA SILVA 73665 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JULYA MIRANDA CARDOSO 62770 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

JUSSARA FERREIRA DE OLIVEIRA 60057 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

KADU CANDIA LEMOS 58712 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KAHYANE GABRIELA SILVA DA COSTA 55891 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KAICK SANTOS DE MELLO 62200 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KAIK ALVES DE FREITAS COSTA 73782 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.
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Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

KAIKY MAXIMUS GOIS COSTA 65490 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KAIKY ZARIAS DA SILVA 71170 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KAILA VITORIA NEVES DIAS 75469 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KAILAINE ALVES DE SOUZA CARVALHO 59872 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KAILAN NASCIMENTO DE ALMEIDA 68781 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KAILANE CAMPELO DE MELO 69147 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

KAILANY BRITO DE LIMA 59930 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KAILLANE VITORIA DA SILVA DE LIMA 63734 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

KAIO ACIOLI DA SILVA GONCALVES 56283 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KAIO ALEXSANDRO NUNES MENEZES 50176 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

KAIO CESAR CRUZ RODRIGUES PEREIRA SILVA 59203 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KAIO CESAR SILVA VIEIRA 59667 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

KAIO DOS SANTOS DE MELO 76493 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

KAIO FABIO DE SOUZA SILVA 73350 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KAIO FELIPE SOARES AMORIM 64967 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

KAIO FERREIRA DE OLIVEIRA 60187 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

KAIO GABRIEL DA SILVA MORAIS 53798 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

KAIO GABRIEL LUCINDO DE SOUZA RIBEIRO 57137 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KAIO MATIAS XAVIER 50311 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KAIO MIYAKE GARCIA 58163 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KAIO RAPHAEL DE BARROS GONCALVES 60232 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KAIO RICARDO AVERSA LESSA PEREIRA 50831 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KAIO RODRIGUES DE OLIVEIRA 60011 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KAIO SOUZA NASCIMENTO DOS SANTOS 75454 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KAIQUE BATISTA ABREU 57306 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KAIQUE HENRIQUE FARIAS ARAUJO 53317 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KAIQUE SILVERIO FONSECA 67175 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

KAIQUE TEIXEIRA MATOS 66479 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KAIQUE VINTER VASCONCELLOS 65995 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KALEBE DE SOUZA BARROS 67113 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KALEBE SANTOS DE SOUZA 61037 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KALISSON ISMAEL LOURENCO CAXIAS 65154 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KALLINA OLIVEIRA CAETANO 69476 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KAMILA VITORIA DA SILVA 62090 Indeferida Cadastro desatualizado

KAMILA VITORIA GOMES DE OLIVEIRA 50664 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KAMILE GABRIELE SILVA OLIVEIRA 52868 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KAMILE HIKARU TANAKA 59296 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

KAMILLA DE SOUZA ANDRADE 60919 Indeferida Cadastro desatualizado

KAMILLE CRISTINA DA SILVA DE SOUZA 68690 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KAMILLY DE LIMA DOS SANTOS 55421 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KAMILLY RIBEIRO DE MIRANDA 58322 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KAMILLY VITORIA TEODORO CONDE 55581 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

KAREN CAROLINE VIANNA LIMA 59960 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KAREN CRISTINA BARBOSA GUIMARAES 76407 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KAREN CRISTINA NARCISO DE SOUZA 50668 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KAREN DA CUNHA PEREIRA DAVID 69609 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

KARHEN LETYCIA SOARES CABRAL 70264 Indeferida Cadastro desatualizado

KARINA DA CRUZ SOUZA 58085 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KARINA DO AMORIM FERNANDES 60000 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KARLA AMANDA ALBERTO DO NASCIMENTO 75617 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KARLA DOS SANTOS PIMENTA 71715 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KARLA GABRIELY DE SOUZA PINTO 54791 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KARLA LORENA LIMA DE LIRA 70067 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

KARLOS EDUARDO NEGROMONTE DE QUEIROZ 55250 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KAROLAYNE JAMBRE CEZARIO 52922 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KAROLINA DA SILVA BARROS 64332 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KAROLINE NICOLY FERRAZ DE SOUSA 61853 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

KAROLINE SANTANA BRITO 51447 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

KAROLINY DA SILVA BAPTISTA 61425 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

KAROLLAINY IZABELLE LUCAS MARIANO 54413 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KAROLLAINY VITORIA VITORINO DANTAS 53416 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

KAROLYNA BERNARDO MORAES 58792 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KAROLYNE ANACLETO MARCELINO DE OLIVEIRA 66056 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

KAROLYNE OLIVEIRA IGNACIO DA SILVA 66124 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KASSANDRA MAIARA SILVA SANTOS MACHADO 56959 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

KASSIANY SERAPHIM DOS SANTOS 56989 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com status

excluído.

KATHILEEN VITORIA NASCIMENTO DOS SANTOS 64662 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KATHLEEN MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA 53783 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KATHLY EMILE DA SILVA SOARES 70585 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

KATLYN DO MONTE ARAUJO 60641 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KATLYN RAMOS COSTA 57042 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KATRIELLE DOS SANTOS MARCAL 51867 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

KAUA ALVES BATISTA 68521 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KAUA ALVES MOREIRA 67085 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KAUA AMYNADAB QUIRINO DE MELO 73587 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KAUA BOCONE FIDELIS 74179 Indeferida Cadastro desatualizado

KAUA CAETANO DE CASTRO 53213 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KAUA CAVALCANTE DE AGUIAR LIMA 67361 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KAUA DA SILVA CONCEICAO 59316 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KAUA DE MELO RIBEIRO 56733 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

KAUA DE SOUZA JACINTO DA SILVA 60194 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

KAUA DOS SANTOS CEZAR 51436 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

KAUA ESTANISLAU DA SILVA NASCIMENTO 54668 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KAUA FELIPE MESQUITA FURTADO 63736 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com status

excluído.

KAUA FRAGA SANTOS 74379 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KAUA GUILHERME DOS SANTOS AYRES 53989 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KAUA LOPES MONTEIRO 52682 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

KAUA LUCAS CANDIDO FLORENTINO 55725 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KAUA PABLO RODRIGUES DE LIMA 54407 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KAUA PASSOS DE AGUIAR SOUZA 55337 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KAUA RAPHAEL DE BARROS GONCALVES 60603 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KAUA RICHARD MARTINS MARIANO 60630 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KAUA RODRIGUES GOMES 67031 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KAUA SANTANA DE OLIVEIRA 58164 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

KAUA SENA DE MOURA 51529 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KAUA TEIXEIRA DOS SANTOS 66018 Indeferida Cadastro desatualizado

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

KAUA VINICIUS NASCIMENTO DE SOUZA 60278 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

KAUA VITOR LEANDRO MARTINS 69735 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

KAUAN ARAUJO PINHEIRO 53742 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

KAUAN BAPTISTA FERRI 67124 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

KAUAN BAPTISTA FERRI 67778 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

KAUAN DA SILVA TORRES 66531 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KAUAN DE ALMEIDA MOURA 63497 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KAUAN FELIPE GONCALVES GOMES 72282 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

KAUAN HENRIQUE EMIDIO FARIA DANTAS 54651 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KAUAN HENRIQUE TEIXEIRA COSTA 65764 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KAUAN MOREIRA PEREIRA 54526 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

KAUAN OLIVEIRA LEMOS LIMA 50709 Indeferida Cadastro desatualizado

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

KAUAN PACHENCO INACIO DE FREITAS 72064 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

KAUAN PANTOJA DA SILVA 54946 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

KAUAN SILVA DE DEUS 70773 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

KAUAN VICENZO SANTOS BARBOSA 72611 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

KAUAN VICTOR SILVA PEREIRA 66113 Indeferida Cadastro desatualizado

KAUANA LARISSA VIEIRA DAMASCENO 51080 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KAUANNY OLIVEIRA DANTAS 75286 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

KAUANNY VITORIA DA SILVA 72082 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

KAUANY LUCIA LOPES 67271 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KAUANY VENGRZEN LESEUX CEZAR 72676 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

KAUE DA SILVA CASSIANO 67717 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KAUE OLIVEIRA FREITAS DE ALMEIDA 52063 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

KAUE OLIVEIRA ROCHA 67900 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KAWA DAGLES BENICIO MANSO 75126 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KAWAN MATHAYUS DE CARVALHO DA SILVA FERREIRA BENTO 66991 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

KAWANE SILVA REIS 55567 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

KAYKE DA CONCEICAO RODRIGUES 68270 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KAYKE JUAN DOS SANTOS VENTURA 70756 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KAYKY ABREU DA SILVA 56676 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KAYKY RODRIGO ROQUE DE SOUZA 64273 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

KAYLANE ALVES DA ROCHA 72672 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KAYLANE DOS SANTOS SACRAMENTO 70096 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KAYLANE FRANCISCO DOS SANTOS 66365 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

KAYLLANE DA SILVA CONCEICAO 60729 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KAYLLANE MARINHO DA COSTA 52003 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

KAYLLANY ATAIDE DA CONCEICAO 72332 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

KAYO EDUARDO FAGUNDES TRINDADE 56594 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KAYO GUSTAVO LOPES DA COSTA 58122 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KAYO PEDRO MARCOLINO 74873 Indeferida Cadastro desatualizado

KAYQUE DO CARMO MACEDO 76521 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

KAYQUE SCORSATO CARDOSO 67928 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KEHMELLY MARYAH OLIVEIRA DE SOUSA 66231 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KEIFERSSON TAYRONE DOS SANTOS 68080 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

KELLE DAYANE COSTA GOMES 73669 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KELVIN RAMON GOMES BEZERRA 58012 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KELVIN RODRIGUES COSTA 53893 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KELVINY HENRIQUE SILVA ROCHA 60734 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KELVYN GOMES GUIMARAES SOUSA 65837 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

KEMILLI GUIMARAES DA ROCHA 52152 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.
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Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

KEMILLY FERNANDA MAGALHAES DA CRUZ SILVA 68113 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KEMILLY OHANA BARRETO DA SILVA 72093 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KEMILLY RUTHY DA SILVA MIRANDA 65974 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

KENAE WILLIAM BARBOSA ROCKER SOBREIRA 54911 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KENNEDY ARANTES DE CASTRO 61337 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KENNIDY RIBEIRO LOPES 68367 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KENZO FERNANDO SOUSA MOURA 50946 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KEREN LUISA DE CARVALHO PEREIRA 52023 Indeferida Cadastro desatualizado

KERIN CRISTHINY DO CARMO TEIXEIRA 73934 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

KERLLON YAN MARTINS GOMES 68402 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

KEROLAYNE MARIA LIMA FALCAO 72301 Indeferida Cadastro desatualizado

KERRISSON MATHEUS LOPES GUIMARAES 65973 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KESIA OCTAVIANO DA SILVA 74758 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.
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Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

KESLEI RAFAEL FERRAZ DE OLIVEIRA 61876 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

KESSIA CHRYSTINE LOURENCO 59231 Indeferida Cadastro desatualizado

KESYARA APARECIDA DO NASCIMENTO 62111 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

KETELLEN VITORIA DA SILVA FERREIRA 54854 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KETHALY COUTINHO OLIVEIRA 72502 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

KETHELEN MARIA FERREIRA TELES 69127 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

KETHENY YANNE DE BRITO SANTOS 76048 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KETHLEN SIANE MOREIRA LIMA 62980 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

KETLYN EMILI HOMANN ALVES 57942 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KETLYN EMMILLI DE SOUSA ALVES 66368 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KEVELLYN BANDEIRA DA ROCHA 76839 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

KEVEN MIQUEIAS DE SOUSA BARBOSA 59791 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KEVENN WELKER NUNES DOS SANTOS 55701 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.
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Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

KEVIN CORDEIRO DA SILVA 55547 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

KEVIN DA FONSECA VIEIRA 71201 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KEVIN DA SILVA ALVES 58550 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

KEVIN DE SENA SANTANA 55827 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KEVIN SILVA BELMIRO 76636 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KEVINLYN GLEISIANE PASSO GOMES 52841 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KEVYN COTTS SILVA PEREIRA ANTUNES 60265 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

KEVYN DOS SANTOS SEIXAS 50528 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KEVYN FERREIRA NASCIMENTO 68856 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KEVYN JHOSEP DE ANDRADE GARCIA 51401 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KEYTSON RODRIGUES TORRES 55024 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KEZIA SODRE SANTOS 59007 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KEZIA VITORIA BRAGA SOUZA 57303 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KHAUAN LAZARO JAMBOR DE LIMA 63485 Indeferida Cadastro desatualizado

KIARA FERREIRA 76286 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.
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Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

KLARA LEITAO NUNES 58406 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KLARIANE CRISTINA OLIVEIRA DUARTE DOS SANTOS 73466 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KLEYTON ALVES RIBEIRO 76862 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KLISSIA CHRISTINE SOUSA ROSARIO 53112 Indeferida Cadastro desatualizado

KRICIA VIEIRA DA COSTA 64606 Indeferida Cadastro desatualizado

KRISTHOFER BRAYAN DOS SANTOS GOMES 63245 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

KYARA ASHELY DE SOUSA GUEIROS 53974 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

KYARA VENTRAMELLI 54026 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

LAENA CRISTINA MORAES MIRANDA 64987 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LAIENE DE ARAUJO NICACIO 59077 Indeferida Cadastro desatualizado

LAILA JHESSICA DE LIMA BATISTA 68155 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LAIRA MARIELE FERREIRA 53089 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

LAIS CRISTINA DA SILVEIRA DOS SANTOS 52031 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.
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Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.
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pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

LAIS DOS SANTOS OLIVEIRA 72792 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

LAIS JALES DE ARAUJO CARVALHO 51295 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

LAIS LOPES DA SILVA 67166 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LAISE ISABELA DE LIMA SOUZA 72444 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LANA CAROLINE TEIXEIRA OURIQUE 55764 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LANAI MATIAS VALE 64905 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LANNA DA CRUZ SILVA 59030 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LARA AMORIM LIMA 57581 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

LARA BARBOSA DE OLIVEIRA 76401 Indeferida Cadastro desatualizado

LARA BEATRIZ SILVA SOARES 72078 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LARA CARVALHO CAJADO 57089 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LARA CASTRO BARRETO PINTO 74638 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

LARA DA SILVA CUSTODIO 72015 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.
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Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.
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pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
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LARA FABIA ARAUJO DA SILVA 73981 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

LARA FELIPE ANASTACIO 55150 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LARA FERREIRA ROCHA SIMOES 56292 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LARA JANAINA DE OLIVEIRA MOREIRA 57045 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LARA MOTA DA SILVA 73297 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LARA NASCIMENTO MARTINS 58005 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

LARA OLIVEIRA DE MORAES 50350 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LARA PASSOS CAVALCANTE 68696 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

LARA RAVENA DE SOUZA BATISTA 52177 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com status

excluído.

LARA SANTOS FARIA 70918 Indeferida Cadastro desatualizado

LARA SILVA SANTANA LAMONICA 76305 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LARA TEIXEIRA ALONSO 74876 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LARA YASMIN DE ARAUJO TAVARES 63227 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.
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Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.
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pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

LARAH ANGEL GONCALVES NASCIMENTO 51209 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

LARHA CAMARA PERES 58702 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LARISSA ALMEIDA BATISTA 69289 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LARISSA AZARIAS FONTES 57592 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LARISSA BARBOSA DA SILVA 56654 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

LARISSA BATISTA DA SILVA 54721 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LARISSA DA SILVA PINHO DOS SANTOS 53260 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LARISSA EDUARDA SILVA DE SOUZA 63168 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LARISSA FERREIRA FELIX 64671 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LARISSA MARTINS DE SOUZA 73417 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

LARISSA MOREIRA DE OLIVEIRA SILVA 53870 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LARISSA NAZARE FERREIRA DA SILVA 62786 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LARISSA RIBEIRO SILVA 64363 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.
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Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.
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pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
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LARISSA SILVA DOS SANTOS 55293 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LARYSSA CARDOSO DE OLIVEIRA 61141 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LARYSSA RIBEIRO FERRAZ 50389 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

LAUANY SILVA SOARES 67295 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LAURA BARBARA VASCONCELOS BARBOSA 54039 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LAURA BEATRIZ CAMPELO DA SILVA 56011 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LAURA BEATRIZ CAVALCANTE DA SILVA 63598 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LAURA BEATRIZ SILVA NEVES 62423 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LAURA CARVALHO DIAS 56419 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LAURA CASTRO SOARES 50138 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

LAURA DA SILVA RIBEIRO 62459 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LAURA DE LIMA CARVALHO PATRICIO 65136 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LAURA DOS SANTOS LUCAS 70933 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

LAURA FRANCO DE LIMA 64544 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.
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Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
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LAURA KAUANNY BARBOSA DE LIMA 62038 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LAURA MAFRA RODRIGUEZ 72172 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

LAURA MARTINS DA SILVA 53324 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LAURA NEVES ALVES 58109 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LAURA OLIVEIRA SENA 69321 Indeferida Cadastro desatualizado

LAURA RIBEIRO CALDAS DE OLIVEIRA 53655 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LAURA SEPULIVA DAMASCENA 64206 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LAUREN ARCANJO FERNANDES 72919 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LAUREN SILVIA BRUGNARO 55633 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

LAVINEA HORSTH DOS REIS 55385 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LAVINIA BADAWI DA SILVA 61161 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LAVINIA BASTOS DE ARAUJO 55656 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

LAVINIA GARCIA 59486 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LAVINIA MARQUES DA MATTA 50392 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.
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Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
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LAVINYA ESTURIO GREGIO RIBEIRO 68938 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LAVINYA PEREIRA DE OLIVEIRA 76497 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LAYANA DA SILVA RODRIGUES 69921 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LAYANA SANTOS SILVA 65935 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LAYANY COSTA FARIAS 62209 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LAYLA ABRANTES DE OLIVEIRA 75340 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LAYLA MACHADO NASCIMENTO 66116 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

LAYLA MARIA PEREIRA DA SILVA 54947 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LAYLA SOFIA PINTO DE JESUS 60516 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LAYNIKA LARISSA SILVA DE SOUZA LIMA 50579 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

LAYONN CARVALHO MOTA 61151 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LAYSLA ALVES QUINTAO 70962 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

LAYZA DE JESUS ALVEZ 70370 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LAYZA VICTORYA DIAS DE FARIAS 59148 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

LEANDER SALAZAR VITAL CUNHA 63013 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LEANDRO AUGUSTO CORDEIRO DO AMARAL 63030 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

LEANDRO BOECHAT DA CONCEICAO OLIVEIRA 68222 Indeferida Cadastro desatualizado

LEANDRO DA SILVA DA COSTA 66360 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LEANDRO JOSE VITERBO DOS SANTOS 76430 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LEANDRO LAERCIO RIBEIRO SALES 52670 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

LEANDRO LIMA ZACARIAS 72117 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LEANDRO MATHEUS SANTOS FALCONERIS 59178 Indeferida Cadastro desatualizado

LEANDRO PERES FERREIRA 76341 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LEANDRO RENE SOARES ALVES DE SOUZA 57118 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LEANDRO SOARES RIBEIRO 63105 Indeferida Cadastro desatualizado

LEINER FERNANDES CAMPINO CORDEIRO 59668 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LEONARDO BORGES DA SILVEIRA NETO 76555 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

LEONARDO DA SILVA SOARES 56765 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

LEONARDO DANIEL GOMES THEODORO 51247 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LEONARDO ENZO MELO RODRIGUES DOS SANTOS 65831 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

LEONARDO GOMES KIST 62102 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LEONARDO HENRIQUE MARCONDES 50866 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LEONARDO LIRA CORREA 54878 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LEONARDO MARTINS DA CRUZ ESTUMANO 74839 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

LEONARDO MIGUEL VIEIRA DE OLIVEIRA 70012 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

LEONARDO PEREIRA DE ARAUJO 69810 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LEONARDO VIEIRA RANGEL DA SILVA 63176 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LEONARDO VITOR GONCALVES DA SILVA BARBOSA 66542 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LEONIDAS DE JESUS RIVILLA BLANCO 60152 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LETHICIA GABRIELLA MOURA ALVES 59574 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

LETICIA CESAR DO NASCIMENTO 62261 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

LETICIA DA SILVA ALVARENGA 62873 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LETICIA DAMASCENO DIOLINO 60894 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

LETICIA FERREIRA NUNES 55896 Indeferida Cadastro desatualizado

LETICIA GEOVANNA VILAR DE MEDEIROS DA SILVA 57648 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

LETICIA LAYZ CONCEICAO DOS SANTOS 60822 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LETICIA LEMOS OLIVEIRA 54301 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

LETICIA SILVA SANTOS 58019 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

LETICYA SILVA 56357 Indeferida Cadastro desatualizado

LEVI ARENA PULINO XAVIER 61752 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LEVI CAMILO JOSE 62450 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LEVI DE SOUZA BARROS 55937 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LEVI DE SOUZA GONCALVES 56788 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LEVI EMANUEL ANGELO LIMA 73608 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

LEVI MENDES 67072 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

LEVI TAVARES LOPES 73558 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LEVY DE SOUZA ALBUQUERQUE COSTA LOBO 51976 Indeferida Cadastro desatualizado

LEVY KASTHYEL SOUSA DOS SANTOS 64106 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LEVY MURILO MOTA ALVES 60043 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LIA LIDIA SERRA SANTOS 55134 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LIA RAQUEL TEIXEIRA DINIZ 71075 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LIDIA CRISTINA FERREIRA PESSOA DE MELO 55279 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LIDIA EDUARDA CARVALHO CARDOSO 63915 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LIDIANE GOUVEA DA SILVA 70716 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

LIDIANE SOFIA DA SILVA DE VASCONCELOS 74276 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

LIEGE ABRANTES AMARAL 62552 Indeferida Cadastro desatualizado

LIEGE DA ROSA APOLINARIO 73986 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LILA SILVA LEITE VASSALO 55938 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LILIANA RAMOS VIDAL 69746 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LINCOLN CONCEICAO FERRAZ DA SILVA 64017 Indeferida Cadastro desatualizado

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

LINCOLN NASCIMENTO DA COSTA SILVA 54719 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LINO CRYZ COSTA DA SILVA 60279 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

LIVIA CARVALHO DE ALMEIDA 72489 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LIVIA EMYLE DE FARIAS 75117 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LIVIA FERNANDA MENDES BORGES 68671 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LIVIA FERREIRA DE AMORIM CANABARRO 52154 Indeferida Cadastro desatualizado

LIVIA GABRIELLE MENDES MONTEIRO 57785 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

LIVIA MARIA DE ABREU CAVALCANTE 68694 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LIVIA MARTINS BARBOSA 57754 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

LIVIA NUNES DE OLIVEIRA 52034 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

LIVIA RAYANE GRACIANO FERREIRA 68646 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LIVIA ROCHA FERREIRA 50364 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LIZANDRO GOUVEIA DA SILVA 54634 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

LOHAN BARROS DE PAULA 72849 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LOHAN DOS SANTOS GONZAGA EVANGELISTA 57219 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

LOHAN LIMA DA SILVA 53580 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LOHAN REBELLO DE ARAUJO 71883 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

LOHAN REBELLO DE ARAUJO 71836 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

LOHAN RODRIGUES AGUIAR 71166 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

LOHANNA MYRIAN CARDOSO SANTOS 55233 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LOHANNE DE OLIVEIRA SILVEIRA 66216 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

LOHANY OLIVEIRA SILVA 64910 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com status

excluído.

LOHAYNNE BEATRIZ AGUIAR FACANHA 72552 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

LORENA CAROLINE FERNANDES DE SOUZA 54661 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

LORENA CAZUZA DOS SANTOS 58066 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

LORENA GABRIELE BARROS DA GAMA 58034 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LORENA GABRIELLA CARDOSO ROSA 60651 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LORENA MEL BARBOSA DA CONCEICAO 65028 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LORENA PEREIRA PAES 60639 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LORENA REIS DE LIMA 51077 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LORENA RODRIGUES FARIAS 68560 Indeferida Cadastro desatualizado

LORENNA MARQUES DA PAIXAO 55006 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LORENZO FERREIRA MACHADO 62598 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

LORENZZO MARTINI MOREIRA 55887 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

LORHAN DE MOURA CORREA DIAS LOPES 71828 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LORHAN GABRIEL NOVAES LAURIANO 60574 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LORRANY LAYSLA LIMA DOS SANTOS 54372 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

LOURDES MARIA ARAUJO FERREIRA 74386 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

LUA KEVIN PEREIRA LOPES 65113 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUAN ABELARDO DA SILVA 53415 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUAN BENTO GUEDES PEREIRA 56247 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUAN CEZARETTE BITTENCOURT 52064 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

LUAN COSTA DE SANTANA 58306 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUAN DA SILVA ALVARENGA MOREIRA 52138 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUAN FABIO COSTA MADUREIRA DA SILVA 59302 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

LUAN GABRIEL LEMOS DOS SANTOS 52112 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUAN KAIO DE MIRANDA DOS SANTOS 67326 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUAN KETHERSON AIREZ DE OLIVEIRA 75213 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUAN SILVA DE LIMA 51836 Indeferida Cadastro desatualizado

LUAN SIQUEIRA DE OLIVEIRA SILVA 68263 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

LUANA BATISTA DUARTE 60417 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

LUANA HELOISA RAMOS DA SILVA 52026 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUANA RAFAELA ABREU DA SILVA 52621 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUANA VICTORIA DOS SANTOS SILVA 76027 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

LUANY LUIZA PINHEIRO DOS SANTOS 63240 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUCA ANDREWS DE SOUZA ROSA 73797 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUCA DE PAULA GOMES 56479 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUCA PEREIRA RIBEIRO 74385 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

LUCAS ABELARDO DA SILVA 53423 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUCAS ABRANTES DOS SANTOS 57805 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUCAS AGAREZ FERNANDES 70013 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

LUCAS ALBINO COSTA 55898 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUCAS ALE SIMOES 69573 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

LUCAS ALEXANDRE DE FARIA 57445 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUCAS ALVES DO NASCIMENTO OLIVEIRA 52732 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

LUCAS AURELIO LIMA FERNANDES 67411 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUCAS BARBOSA MIGUEL SANTOS 62829 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

LUCAS BERGAMINI DO AMARAL 55119 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUCAS BERNARDO DOS SANTOS VIEIRA 62198 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUCAS BRITO DE AZEVEDO 56657 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

LUCAS BRUNO DE OLIVEIRA NOGUEIRA 56953 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

LUCAS CALDAS BRAZ DE LUCENA 57790 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUCAS CARVALHO DOS SANTOS 65575 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUCAS CASTRO JARDIM 74436 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

LUCAS CINQUE CAMPI DA SILVA 57041 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUCAS DA SILVA BELLO 66366 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

LUCAS DA SILVA DOS SANTOS 69795 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

LUCAS DANIEL DA SILVA LIMA 53323 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUCAS DANIEL GUIMARAES MOTA 52485 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

LUCAS DAVI PINHEIRO ARONCIO 56041 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUCAS DE ARAUJO SILVA DE ASSIS 60472 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUCAS DE LIMA FERREIRA DA SILVA 66959 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

LUCAS DE OLIVEIRA SANTOS AGUIAR 51176 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUCAS DE PAULA 52536 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com status

excluído.

LUCAS DOS SANTOS CUNHA 69895 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

LUCAS EDUARDO AMORIM DA SILVA 59824 Indeferida Cadastro desatualizado

LUCAS EDUARDO DOS SANTOS 66154 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

LUCAS EMANUEL DA SILVA SOUZA PEREIRA 59122 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUCAS EMANUEL RIBEIRO DA SILVA 67973 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUCAS FERNANDO DO CARMO AREIAS 53262 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

LUCAS FERNANDO MOREIRA DO CARMO 70112 Indeferida Cadastro desatualizado

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

LUCAS FERREIRA DA SILVA 57095 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUCAS FERREIRA DE OLIVEIRA 56450 Indeferida Cadastro desatualizado

LUCAS FERREIRA PINHO DE SOUZA 54101 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

LUCAS FERREIRA VALENTE 51873 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUCAS GABRIEL DE AZEVEDO COSTA 61286 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUCAS GABRIEL GOMES COSTA 74783 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

LUCAS GABRIEL RABELO DA SILVA 56797 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUCAS GABRIEL VOLPATO SILVA 59995 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUCAS GONCALVES SANTOS 50701 Indeferida Cadastro desatualizado

LUCAS GUIMARAES DE SOUSA 68591 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUCAS HENRIQUE OLIVEIRA DE SOUSA 68873 Indeferida Cadastro desatualizado

LUCAS INACIO DA SILVA SANTOS 55220 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUCAS KALEFF DO ROSARIO LAMEIRA 56293 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

LUCAS LIMA ALEXANDRE 70936 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

LUCAS LIMA DOS SANTOS SOUSA 50896 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUCAS LOPES GOMES DA SILVA 71646 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUCAS LOPES TAVARES 55170 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUCAS LUCIANO DE SOUSA FARIA 63792 Indeferida Cadastro desatualizado

LUCAS MADEIRA DA SILVA 56641 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

LUCAS MAGALHAES DA SILVA 58043 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUCAS MARQUES DA SILVA 52045 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUCAS MATEUS VIEIRA 52453 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUCAS MICHEL SANTOS DA SILVA 51089 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUCAS MOISES DA COSTA TORRES 55895 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUCAS MOREIRA GOMES 70463 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

LUCAS MOURA DA SILVA SOUZA 60099 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

LUCAS NASCIMENTO SILVESTRE DE LIMA 62338 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUCAS NOVAIS MARQUES FIGUEIRA BARBOSA 50716 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

LUCAS OLIVEIRA 59268 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUCAS OLIVEIRA DA SILVA 50576 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUCAS PIERRI DE LIMA HENRIQUES 52544 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

LUCAS PIRES DOS SANTOS 67860 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

LUCAS QUILIM ALENCAR 56973 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUCAS RAFAEL ARAUJO CASTRO 73199 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

LUCAS RAMOS DA COSTA GOMES 63566 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

LUCAS RIBEIRO DE SOUZA 59427 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

LUCAS RODRIGUES DOS SANTOS 67015 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

LUCAS RUAN LOPES COSME 58531 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

LUCAS SANCHES DE ALMEIDA 54814 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

LUCAS SANTIAGO LIMA DE OLIVEIRA 67123 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

LUCAS SANTOS DE LIMA 59141 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUCAS SILVA BARRETO 67881 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

LUCAS SILVA RODRIGUES 56126 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

LUCAS SIMOES VILACA 67439 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

LUCAS SOUZA E SILVA 52071 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

LUCAS VALERIO JUSTO DO NASCIMENTO 62750 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUCAS VIEIRA ALVES 65661 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

LUCAS VINICIUS SENA DE MOURA COSTA 51783 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUCAS VINICIUS SILVA GREGORIO DE MELO 60875 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

LUCAS XAVIER DE AZEVEDO 71667 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

LUCCA DA SILVA OTERO CONTI 66729 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

LUCCA KAUEH GOMES MELO 65007 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUCCIANO PIATTI BALDIVIESO 54070 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUCIANA CRISTINA LONGO 66816 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

LUCIANO AUGUSTO DA SILVA 50688 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUCIANO THADEU DE OLIVEIRA SOUZA 50852 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

LUCIELE CARVALHO FERREIRA 51419 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUCIELLE DE JESUS LUZ 69450 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUCIENE FERREIRA BELARMINO 69852 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUDMILA VITORIA GONCALVES PEREIRA 65560 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUDMILLA SOUSA OLIVEIRA 71400 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUE CATARINA CARVALHO MORAES AMARAL 50409 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUI CRISTIAN DA SILVA TEIXEIRA 60862 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUIS ALEXANDRE RIBEIRO DE SOUZA 63955 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUIS ANTONIO CEZARIO ROCHA 66136 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUIS BRUM CARVALHO 51181 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

LUIS CLAUDIO PINTO SILVA JUNIOR 61899 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUIS DAVI JESUS DA SILVA MALVIEIRA 62519 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUIS EDUARDO ALVES DOS SANTOS 71600 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUIS EDUARDO BUSTAMANTE DA SILVA 50221 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

LUIS EDUARDO RODRIGUES DE SOUSA 61175 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUIS FELIPE DA CRUZ CARLOS 60622 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

LUIS FELIPE GALDIANO COELHO 76746 Indeferida Cadastro desatualizado

LUIS FELIPE MACHADO PEREIRA 55744 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUIS FELIPE PEREIRA 63523 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUIS FELIPE ZOCH FERRAZ 65789 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

LUIS FELLIPE ALVES DA SILVA 63438 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUIS FERNANDES BARBOSA RIBEIRO TEIXEIRA 58355 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

LUIS FERNANDO BARBOSA RIBEIRO 68757 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

LUIS FERNANDO CESTARI RIBEIRO 55520 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

LUIS FERNANDO SANTOS PEREIRA 57350 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUIS FERNANDO TEODORO DE OLIVEIRA 62324 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUIS FILIPI BARROS RESENDE 63092 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUIS GABRIEL BRITO DE ARAUJO 66602 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

LUIS GUILHERME ABREU DE MELO 62559 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

LUIS HENRIQUE DE JESUS SILVA 50545 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUIS HENRIQUE MEDEIROS PANTOJA 65803 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUIS OTAVIO ANDRADE DE LIM 58580 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

LUIS OTAVIO SARMENTO GONCALVES AZEVEDO 62220 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUIS VINICIUS NUNES FERREIRA 65877 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUIS VITOR SOUZA DA SILVA 76673 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUISA CARNEIRO MOREIRA TEIXEIRA 69279 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

LUISA MOREIRA DE OLIVEIRA SILVA 53836 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUISA PATRICIA RODRIGUES DA SILVA 50235 Indeferida Cadastro desatualizado

LUISE MIRANDA FELISBERTO 63184 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

LUIZ ADRIANO DA SILVA DE SOUZA 68431 Indeferida Cadastro desatualizado

LUIZ ANDRE BALTAZAR DA SILVA 74794 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

LUIZ ANDRE LUCAS PAULA DE OLIVEIRA 73337 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUIZ FELIPE ANTONIOLLI MENDES 61504 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

LUIZ FELIPE ARAUJO MATHIAS 60938 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUIZ FELIPE DA SILVA BARBOSA 56208 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUIZ FELIPE DE SOUSA COSTA 67800 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUIZ FELIPE DE SOUZA COSTA 62777 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUIZ FELIPE FREITAS MEDEIROS 68335 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUIZ FELIPE INACIO OLIVEIRA 53194 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUIZ FELIPE MALANQUINI CAVALCANTE 54793 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUIZ FELIPE RABELO MIRANDA 54411 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

LUIZ FERNANDO BASTOS SENA 71541 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUIZ FERNANDO DE MATOS ANTONIO DOS REIS 65726 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUIZ FERNANDO DO CARMO SILVA 51082 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUIZ FERNANDO MESQUITA SILVA 53147 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUIZ FERNANDO NASCIMENTO DA ROSA 54620 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUIZ FERNANDO SALES DE SOUZA 63407 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUIZ FILIPE DIOGO DE CALDAS MONTE 60585 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUIZ GABRIEL BARCELOS DE CARVALHO 63527 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUIZ GUSTAVO ALEIXO E SILVA 72660 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUIZ GUSTAVO BRANQUINI FERREIRA PINTO 67632 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

LUIZ GUSTAVO CARNEIRO MUNIZ 63312 Indeferida Cadastro desatualizado

LUIZ GUSTAVO DE ARAUJO LIMA 70124 Indeferida Cadastro desatualizado

LUIZ GUSTAVO DIOGO PONTES COUTINHO AZEVEDO 52829 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUIZ GUSTAVO LINS DOS SANTOS 61934 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUIZ HENRIQUE FELIX FRANCO 63800 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

LUIZ HENRIQUE GOMES 61360 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

LUIZ HENRIQUE SOUZA DA SILVA 61250 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUIZ MIGUEL CASTILHO ROCHA 60132 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

LUIZ MIGUEL DOS SANTOS SEABRA 60498 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

LUIZ NARDO DE AGUIAR LEMOS 68598 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

LUIZ OTAVIO CESARONI KASTRUP 58556 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

LUIZ OTAVIO DE FARIAS GUIMARAES 59504 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUIZ OTAVIO DE OLIVEIRA SILVA 53845 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUIZ OTAVIO LEMOS DE ANDRADE 74899 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

LUIZ PAULO OLIVEIRA RODRIGUES 75820 Indeferida Cadastro desatualizado

LUIZ PHELIPE PINTO GONCALVES 62965 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

LUIZ PHILLIPPE RODOVALHO RODRIGUES 72366 Indeferida Cadastro desatualizado
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Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

LUIZ ROBERTO RODRIGUES AVELINO DOS SANTOS 53883 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUIZA CALIXTO VIEIRA DA SILVA 63269 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUIZA FABIAN XAVIER DE MELO 73429 Indeferida Cadastro desatualizado

LUIZA FERREIRA VERISSIMO 56977 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUIZA HELENA GURGEL DA COSTA 57466 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com status

excluído.

LUIZA MACARIO NUNES 65948 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUIZA MARIANE PROENCA AFONSO 72049 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUIZA PEREIRA DE BRITO 50851 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUIZA PEREIRA PINHO 64215 Indeferida Cadastro desatualizado

LUIZA SILVA BARBOSA DIAS 52817 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUMA DA CRUZ BARCELOS FREITAS OTTONI 52367 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUNA RIBEIRO SANTOS 66643 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUNNA GALVAO BATALHA 61635 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LUNNY DE SOUSA DIAS 62901 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LURY TRINITY VALENTE VAZ 59931 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.
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Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

LUYAN BRAYAN DE SOUSA QUEIROS 53990 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

LYAN SAMUEL MACHADO 70966 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LYANDRA KAYSLA NEGRAO CASTRO 62279 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

LYHANDRE HERNAN SILVA MONSALVE 66130 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

LYVIA HELLEN MOREIRA DE SOUSA 60511 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

LYVIA SOUZA ROSA 52091 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MAELLY CECIM GOMES 51425 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MAICOM DIOGO DA SILVA SANTANA 59019 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MAICON DEYVISSON DA SILVA NASCIMENTO 59565 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MAICON EZEQUIEL SOUZA DE JESUS 72070 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

MAICON ROSA DOS SANTOS 52486 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MAICON SUEL NASACIMENTO RODRIGUES 68332 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.
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Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

MAIKY MOTA FREIRE MESQUITA 68679 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MAILA LETICIA SANTOS CORREA 67865 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MAISA CAMPOS DA SILVA 57486 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MAISA EDUARDA DA SILVA SOUZA 52764 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MAISA SILVA DE SOUZA 74821 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MAITE BERMUDES DA CRUZ 54128 Indeferida Cadastro desatualizado

MAIZA RAQUEL SANTANA DA SILVA 63354 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MALLU LINIANS VITORIA MARQUES DE PAULA 54591 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

MANASSES BENTO FERNANDES DA SILVA CONCEICAO 76482 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

MANOEL ARTHUR FAUSTINO DOS SANTOS 58999 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MANOEL CARLOS SANTOS 68012 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MANOELE MARIA FERREIRA TEIXEIRA 52564 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.
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Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

MANUELA DOS SANTOS MACEDO 61010 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MANUELA SANTOS LOURENCO 66931 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MANUELA VITORIA VIVAS BASILIO 73025 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MANUELLA DA SILVA CAMPOS DOS SANTOS 74152 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MANUELLA DE JESUS DO PRADO 59973 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MANUELLA FRANCA ROSA 63951 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

MANUELLA MARTINS NUNES DA SILVA 66707 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MANUELLA NASCIMENTO DAS GRACAS 70179 Indeferida Cadastro desatualizado

MANUELLA SANTOS BARBOSA DA CONCEICAO 63323 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MANUELLA VITORIA ALVES DA SILVA 61940 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

MANUELLE JOAQUINA NUNES DA SILVA 64947 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARCELA CRISTINA SANTOS ALVES 59821 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARCELA FORNERO NASCIMENTO 64853 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.
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Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

MARCELA GONCALVES NUNES 53514 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARCELA MARTINS DE OLIVEIRA SOUSA 53948 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

MARCELA ROCHA DIAS 54277 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MARCELLE PEREIRA DE LIMA RIZO 61995 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARCELLY DO NASCIMENTO ARANTES 56749 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARCELLY VICTOR BUZZI 51348 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARCELLY VITORIA NARCISO BRASIL 52787 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARCELO ALEF DE SOUZA CARVALHO 59440 Indeferida Cadastro desatualizado

MARCELO ALVES DA SILVA JUNIOR 70196 Indeferida Cadastro desatualizado

MARCELO BARROS FIGUEIREDO 75594 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MARCELO GABRIEL FREITAS LEMOS 75670 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARCELO KAUA DOS SANTOS PEREIRA FARIAS 68791 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARCIA HELENA MELO DA SILVA CARDOSO 58544 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARCIO EMANUEL ROCHA DE SOUZA 72280 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.
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Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

MARCIO KAUAN PAIVA GOMES 74576 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARCIO LUCAS ABREU PEREIRA 56084 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MARCIO TELES DA SILVA FILHO 60123 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MARCO ANTONIO EUCLIDES GOMES DOS SANTOS 61369 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MARCO ANTONIO NASCIMENTO DOS SANTOS 57060 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MARCO ANTONIO NASCIMENTO DOS SANTOS 54574 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MARCO ANTONIO SOUZA ROCHA 64908 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARCOS ANTONIO DA SILVA PEREIRA 55688 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARCOS ANTONIO GREGORIO JUNIOR 66829 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARCOS AURELIO MENDES MONTEIRO 63307 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARCOS AURELIO PEREIRA MIZAEL FILHO 53150 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MARCOS CRISTIAN FERREIRA DE SOUZA 50928 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.
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Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.
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pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
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MARCOS DANIEL MOREIRA CORREA 56791 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARCOS DOS SANTOS LOPES 60583 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARCOS EDUARDO DA SILVA 56830 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MARCOS EMANNUEL ABADE ARAUJO 72783 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

MARCOS FELIPE SOARES PINHEIRO 51967 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MARCOS FILIPE LEITE DE SOUSA 56374 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARCOS GABRIEL NASCIMENTO SOARES 67725 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARCOS GUILHERME FAVACHO ARAUJO 72622 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARCOS JUAN RODRIGUES DUARTE 64131 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

MARCOS LEVY COSTA SANTIAGO 60343 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARCOS MOREIRA BARROS 58268 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARCOS MOURA DA SILVA 54146 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARCOS MYGUEL DA FONSECA SOUZA 60490 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.
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Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

MARCOS OLIVEIRA SILVA TEIXEIRA 67245 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MARCOS PAULO DA SILVA ALENCAR INABA 53686 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARCOS PAULO PINHEIRO SILVA 58334 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARCOS PAULO RODRIGUES ALCANTARA 62287 Indeferida Cadastro desatualizado

MARCOS ROBERTO DOS SANTOS CLEMENTINO 55291 Indeferida Cadastro desatualizado

MARCOS SAMUEL MENDES MATTOS 59205 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARCOS VINICIUS DANTAS BRITTO 65944 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARCOS VINICIUS DUARTE DE SOUZA 65709 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARCOS VINICIUS SANTOS DA CRUZ 62068 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARCOS VINICIUS SOUZA PENICHE PC 70120 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MARCUS ALEXANDRE DE LIMA DE MACEDO MEDEIROS 76842 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARCUS VINICIUS DE FARIAS GOMES 60161 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARCUS VINICIUS GUIMARAES RODRIGUES 52156 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

MARCUS VINICIUS PEREIRA MOTTA 58441 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.
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Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

MARDOQUEU LEITE ARRUDA ROCHA 57116 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARESSA BIANCA FONSECA MIRANDA 65808 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIA ALICE MEDEIROS BARBOSA 62548 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIA ALICIA TAVARES DE SOUZA 61358 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MARIA ANTONIA DE ARAUJO PORTO 58613 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIA CAROLINA BONELLY MARQUES 74409 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIA CAROLINA DE SOUZA SANTANA 64812 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIA CAROLINA MESQUITA DE MELO SILVA 54781 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIA CLARA ARAGAO DA SILVA 57973 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

MARIA CLARA ARAUJO MESCOUTO 60277 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIA CLARA BARRETO DOS SANTOS 74064 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIA CLARA BECK 51829 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

MARIA CLARA CALS TRINDADE 64426 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIA CLARA DA SILVA LIMA 60708 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

MARIA CLARA DIAS DOS SANTOS 51212 Indeferida Cadastro desatualizado

MARIA CLARA DOS SANTOS OLIVEIRA 75947 Indeferida Cadastro desatualizado

MARIA CLARA DOS SANTOS PEREIRA 73942 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIA CLARA GOMES BENEVIDES 54340 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MARIA CLARA GOMES DE AZEVEDO 65201 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MARIA CLARA LOURENCO LIMA DA SILVA 73706 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MARIA CLARA MARTINS NOVO 53273 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

MARIA CLARA MENDONCA DE LIMA 51602 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MARIA CLARA NASCIMENTO DE AMORIM 61698 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MARIA CLARA NASCIMENTO MUNIZ 60820 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MARIA CLARA NASCIMENTO SILVEIRA 53602 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

MARIA CLARA PEREIRA CAVALCANTE 60993 Indeferida Cadastro desatualizado

MARIA CLARA PEREIRA NEVES 60793 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MARIA CLARA RIBEIRO DE PAULA 62296 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

MARIA CLARA RODRIGUES CARDOSO 68323 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIA CLARA RODRIGUES GONCALVES 58748 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MARIA CLARA SANTANA DA SILVA 67875 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIA CLARA SOBRAL PEREIRA FERREIRA 53801 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIA CLARA VASCONCELOS DE MACEDO 73937 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

MARIA CLARICA COSTA DE SOUZA 70236 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIA DE FATIMA OLIVEIRA FERNANDES 53124 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

MARIA DE LOURDES GARCIA QUEIROZ 50482 Indeferida Cadastro desatualizado

MARIA EDUARDA ALCANTARA VICTOR DE ARAUJO 63302 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIA EDUARDA ALMEIDA GUIMARAES 52616 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

MARIA EDUARDA ALVES CARVALHO RODRIGUES 59878 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

MARIA EDUARDA ARAUJO OLIVEIRA 53891 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MARIA EDUARDA ARAUJO PEREIRA 68779 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIA EDUARDA BARCELLOS DE SOUZA 52797 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIA EDUARDA BRITO DE SOUZA 58549 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

MARIA EDUARDA BRITO RODRIGUES 69375 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIA EDUARDA CARVALHO SANTOS DE SOUZA 52860 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MARIA EDUARDA CIBALDE CARNEIRO 63627 Indeferida Cadastro desatualizado

MARIA EDUARDA CORREA DE SOUZA 51479 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MARIA EDUARDA DA CRUZ MARQUES 66127 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIA EDUARDA DA SILVA ALVES 65832 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIA EDUARDA DA SILVA ASSUMPCAO 61455 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

MARIA EDUARDA DA SILVA BARBOSA 70121 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

MARIA EDUARDA DA SILVA CEZAR 51814 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIA EDUARDA DA SILVA DE OLIVEIRA 57221 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIA EDUARDA DAMASCENO PEREIRA 62907 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MARIA EDUARDA DE JESUS TITO 54572 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MARIA EDUARDA DE MEDEIROS CHEROULLO 74295 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIA EDUARDA DE OLIVEIRA BARROS 51339 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MARIA EDUARDA DE QUEIROZ SARAIVA 67882 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIA EDUARDA DE SOUZA ALMEIDA 66619 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIA EDUARDA DE SOUZA SILVA 71215 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIA EDUARDA FERREIRA ANDRESO 76513 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIA EDUARDA FERREIRA CORREA 59781 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIA EDUARDA FERREIRA MOURA 55861 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIA EDUARDA GARCIA GOMES 74984 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

MARIA EDUARDA GONZAGA 60234 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIA EDUARDA GRASSANO DA SILVA 70494 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIA EDUARDA GUIMARAES LIRA 60433 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIA EDUARDA LIMA DOS SANTOS 62210 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIA EDUARDA LUZ DA SILVA 63621 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIA EDUARDA MARTINS DA COSTA 53137 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIA EDUARDA MONTEIRO PEREIRA 56349 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

MARIA EDUARDA MOREIRA DE JESUS 57850 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MARIA EDUARDA NASCIMENTO SOUZA 66924 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIA EDUARDA NERES GOMES 52406 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIA EDUARDA NOGUEIRA FERREIRA 67201 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIA EDUARDA NOGUEIRA VIEIRA 65481 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIA EDUARDA OLIVEIRA DE ARAUJO 62460 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIA EDUARDA PANTOJA 69723 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

MARIA EDUARDA PEREIRA DE ALMEIDA 56134 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

MARIA EDUARDA PESSANHA SOARES GOMES 59319 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MARIA EDUARDA PINHEIRO DE ANDRADE 54245 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIA EDUARDA PINTO DOS SANTOS 56517 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIA EDUARDA POMPEU DOS SANTOS 62193 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MARIA EDUARDA PRESTES DE OLIVEIRA 62745 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIA EDUARDA QUEIROZ REGULO 58286 Indeferida Cadastro desatualizado

MARIA EDUARDA RANGEL DE ARAUJO 56958 Indeferida Cadastro desatualizado

MARIA EDUARDA RODRIGUES CARBONE 52640 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIA EDUARDA SOARES MENDES 69228 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIA EDUARDA SOUSA DA SILVA 51182 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIA EDUARDA SOUZA GENUINO 71766 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIA EDUARDA TAVARES GUIMARAES 64882 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIA EDUARDA VAZ RIBEIRO TEKE 66927 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

MARIA ELENA MELO NETO 57967 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIA ELOA MIRANDA DOMINGUES 50378 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIA ESTHER ARAUJO FERREIRA 52588 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIA FERNANDA BARBOSA DE SOUSA 72319 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

MARIA FERNANDA BARROS RANGEL 72657 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIA FERNANDA CARLINS NOGUEIRA 76486 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIA FERNANDA DE MELO LIMA 51417 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIA FERNANDA DE PAULA DAMASCENO 51682 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIA FERNANDA DOS SANTOS DA SILVA 55788 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MARIA FERNANDA FIDELIS DOS SANTOS ARAUJO 57727 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIA FERNANDA FREITAS DE ARAUJO 52686 Indeferida Cadastro desatualizado

MARIA FERNANDA GAMA LACERDA 54150 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIA FERNANDA PRADO DE SOUZA 51322 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIA FERNANDA TAVARES GUIMARAES 59016 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIA FLOR SOUZA GOMES 59270 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

MARIA GABRIELA BATISTA DE SOUSA 62589 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIA GABRIELA DA COSTA SOARES GOMES 59754 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIA GABRIELE MACHADO SOARES 56076 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MARIA GIOVANA ALCANTARA VICTOR DE ARAUJO 63280 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIA HELOISA DAMASCENO PAULO MEDEIROS 75251 Indeferida Cadastro desatualizado

MARIA HELOISA SANTANA SILVA HERACLIO 62973 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIA HELOYSE MARTINS DA SILVA 50609 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MARIA IRACEMA PITAGORAS SANTOS 53549 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIA ISABEL GOMES DA SILVA 54194 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MARIA ISABEL GONCALVES DA SILVA JU 75192 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIA ISABEL VITORIA PEREIRA DE JESUS BISPO 51282 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MARIA ISABELLE LEAL OLIVEIRA 60136 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

MARIA ISABELLE TRINDADE NASCIMENTO 72904 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIA JULIA BRITO DO NASCIMENTO 72959 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIA JULIA PEREIRA GONSALVES 52365 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MARIA JULIA ROCHA RESENDE 60712 Indeferida Cadastro desatualizado

MARIA KAROLINE DOS SANTOS DA SILVA 74223 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIA LARA LIMA DA SILVA 51847 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MARIA LAURA GARCIAS PEDROZO 64836 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIA LAURA SANTOS GOMES SANTANA 66177 Indeferida Cadastro desatualizado

MARIA LIVIANE ALVES DE OLIVEIRA 50646 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MARIA LU ARAUJO GOMES 73972 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIA LUISA CERQUEIRA DE JESUS 64395 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

MARIA LUISA DA CONCEICAO DA SILVA 64655 Indeferida Cadastro desatualizado

MARIA LUIZA ALVES GUIMARAES 72922 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

MARIA LUIZA BASTOS SENA 71548 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIA LUIZA DE BARROS FERRAZ 69390 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MARIA LUIZA DE BRITO LIMA 54869 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIA LUIZA MOREIRA E SILVA 76234 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MARIA LUIZA OLIVEIRA PEREIRA 69225 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIA LUIZA PIRES POLATO 68571 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MARIA LUIZA SANTANA RIBEIRO 66599 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

MARIA LUIZA SANTOS COSTA DOS SANTOS 71574 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MARIA LUIZA SOARES DA SILVA 52691 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIA LUIZA SOARES MIRANDA 73761 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MARIA NATALIA DA SILVA SANTOS 61207 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIA RAQUEL DA SILVA SANTOS 65703 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

MARIA REGINA ARAUJO LINDOSO 69426 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

MARIA RENATA PEREIRA DE JESUS 57371 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

MARIA RITA NASCIMENTO SANTOS 68918 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MARIA SARA LIMA DA SILVA 51862 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MARIA SOFIA ALVES DE ANDRADE 56675 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIA SOPHIA DA SILVA OLIVEIRA 56273 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIA SOPHIA MONTEIRO GOMES 60004 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIA THERESA VENANCIO RACHID 65480 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIA VICTORIA SOUSA DE OLIVEIRA 66093 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MARIA VITORIA DE LIMA 50603 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIA VITORIA DE SOUSA FERNANDES 70278 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

MARIA VITORIA FERREIRA DA SILVA GOIS 64880 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

MARIA VITORIA GAMA VIEIRA 62739 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIA VITORIA LOUREIRO FERREIRA 50880 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIA VITORIA SEVERINO DA SILVA 70223 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MARIAH ESTHER DA CRUZ FELIX 72334 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MARIANA ANTONELE DE JESUS RAIMUNDO 68450 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

MARIANA CARVALHO ROSA DAS CHAGAS 55786 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MARIANA CAZIMIRO SANTOS GALVAO 71419 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

MARIANA DOS SANTOS AMARAL JULIAO 67785 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIANA FATIMA KOLZE RODRIGUES 52666 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

MARIANA FELIX DE SANTANA 70308 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIANA FERNANDES DA SILVA 57251 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIANA GOMES DE ALMEIDA 61653 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

MARIANA MARQUES ACIOLI 53065 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MARIANA MEDEIROS BENICIO 76168 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com status

excluído.

MARIANA SANTOS DOS SANTOS 56127 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MARIANA SOUZA RAMOS 67701 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIANA TEODORO SILVA 73735 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

MARIANA VERAS TAVARES 56315 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIANA ZALUSKI BARBOSA 66806 Indeferida Cadastro desatualizado

MARIANE PEREIRA CORREA 73188 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MARIANE ROCHA FROZ 73472 Indeferida Cadastro desatualizado

MARIANNA PEREIRA DA SILVA 57643 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIANNAH IZABELLA SANTOS DINIZ 63350 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIANNE ALMEIDA RIBEIRO 56596 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIANNY GABRIELLY FERREIRA RODRIGUES 57319 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

MARILIA DA COSTA CABRAL 57901 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARILIA SOFIA SANTOS FARIAS 52608 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARILYA GABRIELA BENIGNO SILVA 68998 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARINA DE SOUZA ESPINDOLA 69751 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARINA DO ESPIRITO SANTO CARVALHO 52769 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARINA GRAZIELLE GONCALVES DE SOUZA 56032 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARINA ISLENE ARAUJO DOS SANTOS 74485 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARINA VITORIANO DA SILVA 58568 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

MARIO CESAR AMORIM KOCH DORIA 65430 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIO DE SOUZA PINHEIRO NETO 56125 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIO HENRIQUE DA COSTA FREIRE 65339 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARIO RENNER DA SILVA SOARES 55584 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARISE MOREIRA MELLO 68153 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARJORIE GABRIELLY DOS SANTOS BORGES 72908 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARLEY SANTANA COUTINHO 64020 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

MARLISON SILVA DE ARAUJO 53723 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARLLON CAIO SILVA CRISTINO 50175 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARLON DOS SANTOS CABRAL 67196 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARLON NEVES PINHEIRO 50683 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARLON RYAN SACRAMENTO DOS SANTOS 60872 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MARTIANNYS JAKELIN PENA CEDENO 63242 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MARYA FERNANDA SANTIAGO LOPES PEREIRA 57678 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MARYAH EDUARDA VITORIA ALVES CABRAL 61191 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MARYANA ALEXANDRE MOURA 73620 Indeferida Cadastro desatualizado

MARYANA LARISSA DA SILVA GUERREIRO 70116 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MARYANA MACHADO DE SOUZA 55857 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

MARYANNA CRISTINA DE OLIVEIRA 54889 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

MARYANNA YASMIM GOMES DE CARVALHO 76592 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MATEUS ADRIANO MELO DA SILVA 57740 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MATEUS CARVALHO BASTOS 75929 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MATEUS CUNHA BAPTISTA DA SILVA 59409 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MATEUS DA SILVA BASTOS 51240 Indeferida Cadastro desatualizado

MATEUS DOS SANTOS CASSIOLATO 74662 Indeferida Cadastro desatualizado

MATEUS FONSECA DE CARVALHO 54116 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MATEUS FRANCO REIS 75564 Indeferida Cadastro desatualizado

MATEUS FROSSARD RIBEIRO SANTOS 68651 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

MATEUS HENRIQUE SOUZA CAVALCANTE 54253 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MATEUS LEONARDO DAMASCENO LIMA 65848 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MATEUS MONTANARI BARONI 61438 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

MATEUS SANTANA DE JESUS 68904 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com status

excluído.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

MATEUS SILVA FEITOSA 56163 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MATHEUS AGOSTINI BARCELLOS 58179 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MATHEUS ALICIDIO TAGLIATTI 60990 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MATHEUS ARAUJO DE OLIVEIRA 59858 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MATHEUS BOHM DE MOURA 71467 Indeferida Cadastro desatualizado

MATHEUS CAETANO GARCIA 54727 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MATHEUS CAVALCANTE DA SILVA 65656 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MATHEUS COSTA REIS 55016 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

MATHEUS DA SILVA FERREIRA 73300 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

MATHEUS DA SILVA FERREIRA DE OLIVEIRA 60890 Indeferida Cadastro desatualizado

MATHEUS DA SILVA RAMOS 58692 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

MATHEUS DAVI NEVES 75428 Indeferida Cadastro desatualizado

MATHEUS DE ARAUJO MEIRELES 54999 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

MATHEUS DE JESUS SANTOS 67566 Indeferida Cadastro desatualizado

MATHEUS DE OLIVEIRA SANTOS 53250 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

MATHEUS DE SOUZA ALVES BRITO 74210 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MATHEUS DIVINO MOREIRA TELES 59857 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MATHEUS DO NASCIMENTO OLIVEIRA 53703 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MATHEUS DOS SANTOS NASCINENTO 54642 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MATHEUS EDUARDO BANDEIRA ALMEIDA 50613 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MATHEUS EDUARDO FERRAZ CAVALCANTI 56290 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MATHEUS EDUARDO MENDONCA DE OLIVEIRA 54679 Indeferida Cadastro desatualizado

MATHEUS EDUARDO PEREIRA 69741 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MATHEUS EVANGELHO DOS SANTOS 53175 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MATHEUS FELIPE MOREIRA PINTO 73935 Indeferida Cadastro desatualizado

MATHEUS FELIPE RIBEIRO GOMES DA SILVA 51669 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MATHEUS FREITAS SANTOS DE CARVALHO 58117 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

MATHEUS GIOVANNI FAUSTINO DOS SANTOS CARDOSO 54755 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MATHEUS GOMES COUTINHO 56756 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MATHEUS GONCALVES SANTOS 61808 Indeferida Cadastro desatualizado

MATHEUS HENRIQUE DE OLIVEIRA FRANCA 54800 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MATHEUS HENRIQUE XAVIER ALMEIDA 67129 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MATHEUS IAGO CAMPOS BARBOSA 60039 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MATHEUS ISAQUE NASCIMENTO DA SILVA 54766 Indeferida Cadastro desatualizado

MATHEUS KLEBER DE SOUZA NASCIMENTO 51778 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MATHEUS LEANDRO SOUZA TEIXEIRA 76077 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MATHEUS LINA MELO 54049 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

MATHEUS LORENCO DE ALCANTARA CAMPOS 51665 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MATHEUS MAGNO NOGUEIRA MACARIO DE ARAUJO 55722 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

MATHEUS MARTINS DE MORAIS BORGES 50143 Indeferida Cadastro desatualizado

MATHEUS MARTINS MOREIRA BAPTISTA 66601 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

MATHEUS MILANES SILVA 52641 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MATHEUS MONTEIRO MARTINS 61166 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MATHEUS OLIVEIRA ALMEIDA 59911 Indeferida Cadastro desatualizado

MATHEUS PAGLIASSE CARVALHO 51513 Indeferida Cadastro desatualizado

MATHEUS PEREIRA DA SILVA 59023 Indeferida Cadastro desatualizado

MATHEUS PEREIRA VIEIRA 71999 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MATHEUS PIRES ARRUDA E ALBUQUERQUE 71592 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MATHEUS RAMOS CORDEIRO DOS SANTOS 54905 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MATHEUS RAMOS DA SILVA 73914 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MATHEUS RODRIGUES ARAUJO 52909 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

MATHEUS SANTOS SALDANHA SILVA 62375 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MATHEUS SILVA DE CARVALHO 51908 Indeferida Cadastro desatualizado

MATHEUS SILVA DE PADUA 52413 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MATHEUS SOARES LEITE 57711 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

MATHEUS TRINDADE SANTOS 55899 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MATHEUS USESIRI BORGES 55775 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MATHEUS VIEIRA DA SILVA 73040 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MAURICIO MACEDO DE SALES JUNIOR 66240 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MAURICIO MATHEUS CAMPOS DA SILVA 59082 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MAURICIO NASCIMENTO ARANTES 56783 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MAXWELL VINYCIUS DELMOU FRANCA DE SOUZA 58137 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MAYANE SILVA FERREIRA 64383 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MAYARA FERNANDES BESSA 55414 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MAYARA MARTINS GUIDO DA CONCEICAO 61279 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MAYCON CARVALHO AUGUSTO 57682 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MAYCON DA SILVA PEREIRA 53826 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MAYCON SOUSA SILVA 66044 Indeferida Cadastro desatualizado

MAYCON WENEX DE OLIVEIRA AFFONSO 51589 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MAYLLA RYANA BARBOSA PADILHA 69554 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

MAYRA COSTA GONCALVES 60272 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MAYSA ALMEIDA DOS SANTOS PINHEIRO 65739 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MAYSA BRANDAO FRANCISCO 56107 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MAYSA INES MACIEL MOREIRA 50501 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MAYSA RIBEIRO DA SILVA 58837 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MAYZA ALEXANDRE DA SILVA FERREIRA 55085 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

MEG DE PAULA DA SILVA MATIAS 72547 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

MEL KRISTINI DIAS SILVA 72095 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MEL QUEREM MENDES DA SILVA SANTOS 73634 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MELISSA ARARUNA ALMEIDA 76332 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MELISSA DA CRUZ MARQUES 57159 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

MELISSA GONZAGA DE ANDRADE PEREIRA 71573 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MELISSA NICOLE ROMANO LIRA 56086 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

MELISSA OLIVEIRA DE SOUZA 60888 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MELLISSA DE SOUZA COELHO 61687 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MELQUESEDEQUE RIBEIRO ALVES 58586 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MELYSSA VITORIA ROCHA DA SILVA 51631 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

MESSIAS ANTONIO DA SILVA 53927 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MICAEL MOREIRA DE SOUSA COELHO 72434 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MICAEL SANTANA DE VARGAS LACERDA 58787 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

MICAELLY DUARTE FERREIRA 56739 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

MICHAEL CARLOS DOS SANTOS 70768 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MICHAEL DA SILVA ALVES 64801 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MICHAEL DOUGLAS RODRIGUES SILVA 58082 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MICHEL DA SILVA CAMARGO 73790 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MICHELE SILVA SANTOS 55350 Indeferida Cadastro desatualizado

MICHELLE ESPINDOLA QUEIROZ 65766 Indeferida Cadastro desatualizado

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

MICHELLE VITORIA ARAUJO DE SOUZA 60860 Indeferida Cadastro desatualizado

MICKAELLY GABRIELLY GOMES DA SILVA SANTOS 67994 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MIGUEL AGUIAR BARCELLOS 53518 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MIGUEL ALIPIO COELHO ASSIS 67070 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MIGUEL ALVES FELIZARDO 50415 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MIGUEL ALVES FERREIRA DOS SANTOS 75145 Indeferida Cadastro desatualizado

MIGUEL ALVES LOPES 63154 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MIGUEL ALVES MAFRA 52614 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MIGUEL ANTONIO DA SILVA FELIX 51557 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MIGUEL ARTHUR LUCAS OLIVEIRA 52598 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MIGUEL AUGUSTO LEOCADIO 54607 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MIGUEL BENJAMIN KITAHATA FERES CURI 52294 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

MIGUEL CALIXTO VIEIRA DA SILVA 63252 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MIGUEL CAMPOS LUZ 53657 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MIGUEL CARLOS DOS SANTOS SILVA 65068 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

MIGUEL DA SILVA OLIVEIRA 63816 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MIGUEL DE ALMEIDA QUEIROZ 61547 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MIGUEL DE ASSIS ALVES DA COSTA 51837 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MIGUEL DE FRANCA CAVALCANTE 66046 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MIGUEL DE SOUSA FIGUEIREDO 59507 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MIGUEL DE SOUZA CARDOSO 71392 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

MIGUEL DE SOUZA DOS SANTOS 61901 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MIGUEL DOS SANTOS CAETANO DAMASCENO 59274 Indeferida Cadastro desatualizado

MIGUEL DOS SANTOS FEITOSA 73121 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

MIGUEL DOS SANTOS LOPES 52207 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MIGUEL ELIAS CANDIDO REIS DE SOUZA 52818 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

MIGUEL EVANGELISTA 63318 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MIGUEL EVANGELISTA SILVA 59127 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MIGUEL EWERTON MEDEIROS DA CUNHA 73186 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MIGUEL FELIPE SOCODATO DOS SANTOS CORREIA 63330 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MIGUEL FELIX BONATES 70023 Indeferida Cadastro desatualizado

MIGUEL FERNANDO LOBATO DA COSTA 55919 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MIGUEL FERREIRA DE MELLO 64000 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MIGUEL GOES ALVES DA SILVA 64601 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MIGUEL GOMES GUILHERME FELIPPE 57138 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MIGUEL GOMES QUIRINO 56792 Indeferida Cadastro desatualizado

MIGUEL HEITOR MARQUES FRANCO 67424 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MIGUEL HENRIQUE MARTINS NOGUEIRA 67001 Indeferida Cadastro desatualizado

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

MIGUEL HENRIQUE MENDES GONCALVES 63662 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MIGUEL HERINGER GRILLO 56486 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MIGUEL JOSINO VIDAL DO NASCIMENTO 75639 Indeferida Cadastro desatualizado

MIGUEL JULIAO TELES 64722 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MIGUEL LACERDA ALVES 69299 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MIGUEL LAFAYETTE XAVIER DE SOUSA 72527 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MIGUEL LOURENCO DOS SANTOS OLIVEIRA 68565 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MIGUEL LUCAS MOREIRA DA SILVA 72224 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MIGUEL MALHEIROS DE SOUZA PAIS 61916 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

MIGUEL MARCONDES ISIDORIO DA SILVA 59136 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MIGUEL MATEUS DA SILVA FERREIRA 72523 Indeferida Cadastro desatualizado

MIGUEL MENCALHA DIAS DE SOUSA 55940 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MIGUEL MIRANDA RIBEIRO 72190 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

MIGUEL NUNES ANDRADE 69586 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MIGUEL PEREIRA SALGADO 59740 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MIGUEL PRUDENCIO MARTINS 66675 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MIGUEL RAMALHO BOLELLI DO CARMO 65448 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MIGUEL RAMOS CHAVES 50796 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MIGUEL RAUL BURGOS DA CUNHA PINTO 60702 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

MIGUEL RENATO DOS SANTOS DA FONTE GUIMARAES 50274 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MIGUEL SANTIAGO CRUZ BEZERRA 53028 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MIGUEL SAVIAN CAMPESE DE LIMA 55969 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MIGUEL SOUZA BORGES 75260 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MIGUEL SOUZA RODRIGUES 59143 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MIGUEL STHEVANN FEIJO DE CARVALHO 53972 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MIGUEL TIBURCIO DA SILVA 54110 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MIGUEL VIDAL DE OLIVEIRA SILVA 56440 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

MIGUEL VIDAL RANCATO 57228 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

MIGUEL VILELA FURIATI 75565 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MIGUEL VITOR ANTUNES BRAGA 76295 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MIGUELL ALVES VIEIRA 75801 Indeferida Cadastro desatualizado

MIGUELL ANGELO GOMES DA SILVA FERNANDES 56123 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MIKAEL RIBEIRO DO NASCIMENTO 67143 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MIKAELA ARIADNE TIMOTHEO ACCIOLY 64266 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

MIKAELLA AIMI MATSURA NATALINO FURTADO DE ARAUJO 57124 Indeferida Cadastro desatualizado

MIKAELLE FERREIRA SANTOS 61433 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MIKAELLY FERREIRA BARRETA 55115 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MIKAELY DUARTE DA SILVA 50448 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MILENA DUARTE MOURA 64844 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.
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Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

MILENA LUIZA LESSA GONZAGA 68902 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MILENA MAGALHAES MANAIA 50220 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MILLENA LOURENCO RIBEIRO 57575 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

MILLENY KARLA DOS SANTOS OLIVEIRA 55344 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MIRELA PEREIRA DA SILVA 59748 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MIRELLA DE SOUSA DIAS 66858 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MIRELLA PEREIRA DA SILVA 61726 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MIRELLY BERETA FERNANDES 70482 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MISAEL PARANHOS COELHO 59009 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MOISES FELLYPE PEREIRA DOS SANTOS 55041 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MOISES LUCAS CORREIA DE LIMA 70058 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MOISES SILVA MOREIRA 52436 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MOIZES LEONARDO FARIAS MESQUITELA 67488 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MONIQUE DUQUE DA SILVA 52046 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

MURILLO MOREIRA PAIVA RODRIGUES MATHEUS 51608 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

MURILO ALMEIDA BARBOSA 57388 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MURILO CESAR RODIGUES SENA 63533 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MURILO EDUARDO DOS SANTOS 52776 Indeferida Cadastro desatualizado

MURILO FERREIRA DE PAULA 50123 Indeferida Cadastro desatualizado

MURILO FREITAS DE CASTRO 70570 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MURILO OLIVEIRA MATIAS 74737 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MURILO SOUZA PEDROSO DE OLIVEIRA 51099 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

MURYLO RODRIGO DE ALMEIDA BALMANT 55301 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MYGUELL PEDROTTI DOS SANTOS 58362 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MYLENA DE SOUZA BARROS 67103 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MYLLENA PATRICIA ANDRADE DA SILVA 75883 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MYLLENE SILVA DA CUNHA 63340 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

MYRELA LOYSE DA SILVA SOARES 58685 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

MYRELE MONTEIRO LOMBA DOS SANTOS 67094 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

MYRELLA CANDIDO DA SILVA 58734 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MYRELLA CRISTINE RODRIGUES TEIXEIRA 52051 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

MYRELLA DE OLIVEIRA CAVALCANTE 55404 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

NADJA KAYELLY DE CARVALHO SENA 66088 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

NADSON MURILO FERREIRA DA SILVA 62238 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

NAELY DE SOUZA SANTOS 58618 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

NAGILA MAYSA ALVES DA SILVA 55037 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

NAIKON DE OLIVEIRA AMERICO 60657 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

NAOMI VITORIA RODRIGUES MENEGACI 55684 Indeferida Cadastro desatualizado

NATA SILVA MARIANO 61318 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

NATALIA ALICE DA SILVA 54109 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

NATALIA DA SILVA FREITAS 62286 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

NATALIA DE SOUZA TAVARES 50320 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

NATALIA PEREIRA SENE 64355 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

NATALY ARIANA DE SOUZA OLIVEIRA 65834 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

NATAN VITOR SOUZA DA SILVA 52651 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com status

excluído.

NATHALIA CRISTINA SOARES DA SILVA 60310 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

NATHALIA SOUZA GENUINO 71769 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

NATHALIA VALENTIM DA SILVA 53315 Indeferida Cadastro desatualizado

NATHALLY VICTORIA MILITAO DOMINGOS 67111 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

NATHALY GABRIELY FRANKLIN MIGUEL 50960 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

NATHALY MATOS FEITOSA 61690 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

NATHALY RUAS NORONHA GAMA 50158 Indeferida Cadastro desatualizado

NATHAN BARUQUE PINHO DOS SANTOS 64530 Indeferida Cadastro desatualizado

NATHAN DA SILVA MOREIRA 55591 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

NATHAN GERVASIO FERREIRA DA SILVA 66419 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

NATHAN HENRIQUE PEREIRA GOMES 64820 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

NATHAN JORDAO SOARES 60225 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

NATHANAEL OLIVEIRA DE SOUZA 50714 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

NATHARA DA CRUZ RODRIGUES 50712 Indeferida Cadastro desatualizado

NATHIELLY OLIVEIRA DA SILVA 70384 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

NAUAN PAVIOTTI BATISTA 57611 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

NAUM DIAS COPECK 56099 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

NAWANA SANTANA DA SILVA 69971 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

NAYANE NASCIMENTO DE ALMEIDA 62788 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

NAYLA DE CASTRO BRAGA 55149 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

NAYLANNE VITORIA NUNES GUIMARAES 64920 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

NAYRA JULIA TORRES REIS 69038 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

NAYRA THAIS AZEVEDO MONTEIRO 54047 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

NELSON SALDANHA JUNIOR 61238 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

NESTOR ISAQUE SOUZA SILVA 76877 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

NICHOLAS DE SOUZA BARBOSA 76062 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

NICHOLAS FULY DA SILVA PINHEIRO 65002 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

NICHOLAS MARTINS MACHADO MILITAO 63770 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

NICKOLAS KINCESKI MARTINS 52198 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

NICKOLAS OLIVEIRA DO NASCIMENTO 58522 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

NICOL LARISSA HUARACHI CAPA 54314 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

NICOLAS AIUDE DE OLIVEIRA DA SILVA 53649 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

NICOLAS ALMEIDA MACHADO 52631 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

NICOLAS ASSIS DA SILVA 63250 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

NICOLAS AUGUSTO SOARES ALVES 73641 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

NICOLAS BANHOS PERUGGIA GAUDARD 50244 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

NICOLAS COSTA DA SILVA 70276 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

NICOLAS DAVID BRITO DE ASSIS 72475 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

NICOLAS DE LIMA BELARMINO ARAUJO 52696 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

NICOLAS DOMINGOS DA SILVA 56381 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

NICOLAS FREITAS DOS SANTOS 57918 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

NICOLAS GABRIEL DE SOUZA FONSECA BARBOSA LIMA 67806 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

NICOLAS GABRIEL SILVA DE OLIVEIRA 57300 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

NICOLAS HENRIQUE ALVES 50126 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

NICOLAS ISRAEL MELQUIADES DA SILVA 55121 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

NICOLAS MELQUIADES DIAS 68383 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

NICOLAS REIS SILVESTRE 50354 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

NICOLAS SALUSTIANO MARQUES DE ALMEIDA 75962 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

NICOLAS SANTOS DO NASCIMENTO 52320 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

NICOLE FERREIRA LEITE LOPES MAIA 52017 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

NICOLE MARIA DA SILVA SANTOS 67310 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

NICOLE OLIVEIRA SANTOS COSTA 52019 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

NICOLE SANTOS RODRIGUES 66804 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

NICOLE VITORIA DA SILVA PEREIRA 51221 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

NICOLLAS GALDINO DE ARAUJO 64586 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

NICOLLAS GOMES DE JESUS 74109 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

NICOLLAS GONCALVES WOKAMAN 70886 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

NICOLLAS SPINELLI 55843 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

NICOLLAS THOR FERREIRA BILIU AMORIM 66301 Indeferida Cadastro desatualizado

NICOLLE ARAUJO LIRA 62106 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

NICOLLE IASMYN GUEDES VALE 55910 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

NICOLLY ALVES QUINTINO 50190 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

NICOLLY ALVES TEMPONE 53237 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

NICOLLY DI KASSIA SANTOS MANHAES 75976 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

NICOLLY GABRIELLY FERREIRA REIS 53233 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

NICOLLY MARINHO BARBOSA 76316 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

NICOLLY NATIVIDADE SOARES DA COSTA 58072 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

NICOLLY SCORSATO BARCELLOS 75274 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

NICOLLY SILVA DE OLIVEIRA 72419 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

NICOLLY VITORIA MANSUR DO NASCIMENTO 58301 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

NICOLY AGUIAR PEREIRA 68176 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

NICOLY DA SILVA FERNANDES 73692 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

NILMAR RIAM SOARES CEZARIO 65414 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

NILTON ROSA CAMPELO 60295 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

NINA AIMEE PEREIRA COSTA DE SOUZA 75946 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

NIVALDO MARINHO DE MELO 71478 Indeferida Cadastro desatualizado

NIVEA KESYA DA SILVA 66929 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

NOEMI MONTANHEIRO FREIRE 67479 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

NOEMI RADASSAH FERREIRA ALVES 50592 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

NUBIA GABRIELLA SILVA DE SOUSA 65798 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

NYCOLE DA SILVA SANTOS 58851 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

NYCOLLAS BRAUN TAVARES 65147 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

NYCOLLE SANTA CRUZ JUSTINO 51593 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

NYCOLLY MOREIRA AQUINO 75823 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

NYNNA EDUARDA REBELO TERUELO 54102 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

OHANA GABRIELLA DE SOUZA ALVES 50682 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

OLGA CAVALCANTE QUEIROZ AMBROSIO 50927 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

OLIMPIO GUEDES DA SILVA NETO 74779 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

OLIVER LAPORT FERREIRA 68174 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

OLIVER SAMUEL DA SILVA DA SILVA 73092 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

OTAVIO CESAR DE OLIVEIRA GRIGORIO 57240 Indeferida Cadastro desatualizado

OTAVIO DA COSTA VELUSSI NUNEZ 63783 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

OTAVIO FERREIRA FIGUEIREDO 63398 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

OTAVIO HENRIQUE DE CARVALHO 63865 Indeferida Cadastro desatualizado

OTAVIO RAMSENS OLIVEIRA DE BARROS 63285 Indeferida Cadastro desatualizado

OZIEL OTAVIO SERRA SOUTO 72080 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PABLO BALTAZAR ROCHA BARROS 64975 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PABLO HENRIQUE DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA 75905 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

PABLO HENRIQUE DOS SANTOS LIMA 50376 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

PABLO LUIS COSTA LUCASCHEQUE 65749 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PABLO RICARDO CUNHA DA SILVA 57381 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PABLO RICARDO DOS SANTOS CAMPOS 61820 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

PABLO SANTOS LEITE 50180 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PABLO SAVIO ANDRADE DE BRITO 62365 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PABLO TEIXEIRA DE SOUSA 54618 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PALOMA PAULINO DA SILVA 65786 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PAMELA SUELEN SANTOS DE JESUS SILVA 73071 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PAMELA VITORIA LEMOS SANTOS 60646 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

PAOLA DAFNY DA SILVA FURRIEL 54966 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PATRICIA SOUZA DOS SANTOS 65970 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PATRICK LUIZ DA SILVA ALMEIDA MARINHO 67846 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

PATRICK OLIVEIRA BRANDAO 63616 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PAULA DJEMILY SANTOS DE SOUZA 76454 Indeferida Cadastro desatualizado

PAULA EDUARDA OLIVEIRA DO NASCIMENTO 62461 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PAULA NICOLLY DAMASCENO DUARTE 63295 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PAULA NOGUEIRA DE ARAUJO 50309 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PAULA ROBERTA PACHECO DE SOUZA 55058 Indeferida Cadastro desatualizado

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

PAULA SEPULIVA DAMASCENA 64256 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PAULINA GABRIELLY BATISTA CAVALCANTE 75167 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PAULLO FERREIRA FERNANDES BAHIENSE 75787 Indeferida Cadastro desatualizado

PAULO ALEIXO ROSA RODRIGUES NETO 74900 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PAULO CESAR ARAUJO DA COSTA DE SOUZA 64264 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

PAULO CESAR DE FREITAS JUNIOR 55716 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

PAULO DA SILVA RIBEIRO 59832 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

PAULO DE SOUZA DANTAS 67940 Indeferida Cadastro desatualizado

PAULO EDUARDO ALMEIDA MONTE VERDE 59036 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PAULO GABRIEL MORAES DO NASCIMENTO GOMES 60607 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PAULO HENRIQUE BORGES MEIRELES DE OLIVEIRA 68290 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PAULO HENRIQUE DA COSTA CONRADO 54714 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

PAULO HENRIQUE DE ARAUJO FABAR 73162 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PAULO HENRIQUE LIMA SILVA 60329 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

PAULO HENRIQUE LOPES ROCHA SANTOS 64719 Indeferida Cadastro desatualizado

PAULO JOSE PINHEIRO DA COSTA 65860 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PAULO MARCELO SOUSA CAVALCANTE 61198 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PAULO MIGUEL FERNANDES RIBEIRO 60111 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PAULO OTAVIO DA SILVA MELO 62125 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PAULO RICARDO BARROS TRINDADE 65005 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PAULO RICARDO SINNO DE SANTANA 52066 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

PAULO RODRIGUES DE OLIVEIRA NETO 59976 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PAULO ROGER SANTOS DE MENEZES 60620 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PAULO VICTOR ALMEIDA DE MENEZES 68130 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PAULO VICTOR DA SILVA FERNANDES DE OLIVEIRA 74302 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PAULO VICTOR MELLO PEREIRA REGO 53161 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PAULO VINICIUS SANT ANNA DOS SANTOS 62259 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PAULO VITOR SANTIAGO DA PAIXAO 51159 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PAULO ZAQUEU SOUZA E SOUSA 50655 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

PEDRO ALMEIDA MORAIS 58883 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PEDRO ALVES ELIAS 57085 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

PEDRO ANDRE MARCELINO NUNES GOES 66757 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PEDRO ANTONIO FERREIRA DE SOUSA 53582 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

PEDRO ANTUNES MORATA 74280 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PEDRO ARIEL DOS REIS CARVALHO MENDES 65124 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PEDRO ARTHUR SILVA LAGES 73824 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

PEDRO AUGUSTO ANDRADE DE PAULO 53912 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

PEDRO AUGUSTO OLIVEIRA CASTRO VIEIRA 54566 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

PEDRO BUENO VELASCO 52877 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PEDRO COLARES AUGUSTO 69876 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PEDRO DIMAS DE OLIVEIRA GONCALVES PIMENTA 65428 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

PEDRO DOS SANTOS NASCIMENTO 54712 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PEDRO EDUARDO RIBEIRO GUERRA 54667 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PEDRO EZEQUIEL BRAGA MORAES 68922 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

PEDRO FELLIPE DO CARMO MENDES 52642 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PEDRO GABRIEL CANDIDO DE SOUZA 56317 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PEDRO GABRIEL PEREIRA ALVES 65859 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PEDRO GAUSS SILVA DE SOUSA 75026 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PEDRO HEITOR FLORIANO DA SILVA 70132 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PEDRO HEITOR FLORIANO DA SILVA 70102 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PEDRO HENRIQUE ABREU VICTORINO 52514 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

PEDRO HENRIQUE ALFREDO DE SOUZA 59825 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PEDRO HENRIQUE ALVES PEREIRA SOUZA 52894 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PEDRO HENRIQUE BERNARDO DOS SANTOS 54129 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PEDRO HENRIQUE DA PAIXAO DE AZEVEDO 55551 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

PEDRO HENRIQUE DA SILVA JOAQUIM 55132 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

PEDRO HENRIQUE DA SILVA LESSA 66896 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PEDRO HENRIQUE DA SILVA SANTOS 51820 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PEDRO HENRIQUE DE CARVALHO DA SILVA 52094 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

PEDRO HENRIQUE DE JESUS SOARES OLIVEIRA 51170 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PEDRO HENRIQUE DE MOURA 53016 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com status

excluído.

PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA GOMES 73048 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

PEDRO HENRIQUE DO NASCIMENTO MACIEL 53631 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS 66778 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS FEITEN 60766 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS MORAES DA SILVA 57081 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PEDRO HENRIQUE FERES SANTAREM ALVARENGA 58162 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PEDRO HENRIQUE LIMA TAVARES 50154 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

PEDRO HENRIQUE LIMA VIEIRA 70752 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

PEDRO HENRIQUE MACEDO SANTANA 50387 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PEDRO HENRIQUE MACHADO DA SILVA 57285 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PEDRO HENRIQUE MAGALHAES MALCHER 58988 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

PEDRO HENRIQUE MATIAS RODRIGUES 55604 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

PEDRO HENRIQUE MELO DOS SANTOS 66506 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PEDRO HENRIQUE MORAES BARROS 61652 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PEDRO HENRIQUE NUNES SENA DE LIMA 66771 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

PEDRO HENRIQUE OLIVEIRA ANGELO 55451 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PEDRO HENRIQUE PINHEIRO DA SILVA 58167 Indeferida Cadastro desatualizado

PEDRO HENRIQUE PIRES ELIEZER 73376 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PEDRO HENRIQUE RIBEIRO ALVES MARTINS 71914 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PEDRO HENRIQUE SALVIANO PINHEIRO DE SOUZA 61309 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

PEDRO HENRIQUE SANTIAGO SABATINI 67563 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

PEDRO HENRIQUE SANTOS FONTARIGO 52742 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PEDRO HENRIQUE SANTOS VILAR 55196 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PEDRO HENRIQUE SENA DE JESUS 58132 Indeferida Cadastro desatualizado

PEDRO HENRIQUE SILVA COSTA DOS SANTOS PEREIRA 69305 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PEDRO HENRIQUE SILVA FRIAS BARBOSA 57997 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PEDRO HENRIQUE SOUZA MOREIRA 55742 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

PEDRO HENRIQUE TEIXEIRA DA SILVA 52674 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PEDRO HENRIQUE THIBERIO DOS SANTOS 64061 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PEDRO HENRIQUE VIEGAS DE MELLO TANINI 57595 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

PEDRO HENRIQUE VIEIRA LIMA 56314 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

PEDRO HENRIQUE VIERA AUGUSTO 74967 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

PEDRO ISAQUE SILVA CARVALHO 58704 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PEDRO JACKSON PAULINO CRUZ 65394 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PEDRO JONATHA SANTOS MARTINS DA SILVA 62377 Indeferida Cadastro desatualizado

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

PEDRO JOSE OLIVEIRA DA CRUZ 70534 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PEDRO KALOAN DE OLIVEIRA DOS SANTOS 69158 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PEDRO LUCAS DA SILVA BARBOSA 61256 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PEDRO LUCAS ERNESTO MORAES 60166 Indeferida Cadastro desatualizado

PEDRO LUCAS FLORES MELLO 59958 Indeferida Cadastro desatualizado

PEDRO LUCAS MINATELI PINHEIRO ESTRELLA 59186 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

PEDRO LUCAS RODRIGUES OLIVEIRA 71549 Indeferida Cadastro desatualizado

PEDRO LUCAS SANTOS TORRES 55152 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

PEDRO LUCAS SILVA DE MELO 62452 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PEDRO LUCAS SILVA DO NASCIMENTO 57775 Indeferida Cadastro desatualizado

PEDRO LUCAS SILVA DO NASCIMENTO 64267 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PEDRO LUCAS SOBRAL PEREIRA FERREIRA 53842 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PEDRO LUIZ CARVALHO DE OLIVEIRA 70867 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

PEDRO MALHEIROS DA SILVA 53102 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

PEDRO MELO DA SILVA MAIA 54640 Indeferida Cadastro desatualizado

PEDRO MIGUEL FERREIRA SANTOS DA HORA 73446 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PEDRO MIGUEL PIMENTEL SILVA 54181 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PEDRO NASCIMENTO GALVAO 50909 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PEDRO NICOLAS SOUZA MONTEIRO 76121 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PEDRO NYCOLLAS ALMEIDA GARCIA 51469 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PEDRO ROSA VIEIRA 50118 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PEDRO SANTOS DA FONSECA 69626 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PEDRO SIQUEIRA LIMA DE MENEZES 73203 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PEDRO TORRES DE CASTRO DOS SANTOS 56391 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PEDRO VICTOR ARAUJO LIRA 62091 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

PEDRO VINICIUS MOREIRA DA SILVA 70228 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PEDRO VINICIUS QUEIROZ DE ALBUQUERQUE 66262 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PEDRO VITOR ALVES DA SILVA 52851 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PEDRO VITOR DA SILVA SOUZA 69393 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

PEDRO VITOR JAIME ARAUJO 75713 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

PEDRO WILLIAM DE PAULA FREITAS 56276 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PEDRO WILLIAM SARZEDA VALENTIM 51242 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PERSEUS GOMES SANTOS 55062 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PHABLO BARBOSA AZEVEDO 51171 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PHELIPE BARBOSA CHAGAS DA SILVA 71938 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PHELIPE CARDOSO MARTINS MIRANDA 60293 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

PIERRE MATHEUS MOTTA DA PAIXAO 56948 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PIETRA LELES DA SILVA 55968 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PIETRA PAZ BEZERRA DE SOUZA 51632 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

PIETRA SILVA DE OLIVEIRA 65487 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

PIETRO ALMEIDA FERREIRA 56206 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PIETRO BREIA PEREIRA 75095 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

PIETRO DA CRUZ LOPES 55056 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

PIETRO DA SILVA BARROS 56932 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

PIETRO DANIEL SOUZA MARINS 57821 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PIETRO DE ANDRADE TOME 59171 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PIETRO GUILHERME DUARTE ALVES 57400 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PIETRO KELLVIN ALMEIDA DE OLIVEIRA 64795 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PIETRO MORENO DE AZEVEDO ALVES 73106 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

PIETRO SILVA DEL CORE COSTA 63555 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

PIETRUS DOS SANTOS DE BRITO 62663 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

POLIANA ABIA PEREIRA BORGES 67108 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

POLLYANA MENDONCA DE SOUZA 64818 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

POLLYANE DIOGO GONCALVES ROQUE 58770 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

PRISCILLA RICH MACHADO DA SILVA 55553 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

PYETRA FERNANDA DA FONSECA RODRIGUES MENEZES 72609 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

PYETRA SOFHIA ROSA DE OLIVEIRA 58741 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

PYETRO DE LIMA LISBOA SILVA 72486 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

PYETRO PEREIRA SILVA 73259 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

QUEREN VITORIA MARINHO DA SILVA 63829 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

QUESIA AYUMI LEMES 63140 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

QUEZIA MENDONCA LIMA 64810 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

RAEL DA SILVA DUARTE 72496 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

RAFAEL ARONEIZ DE MACEDO SOUZA 57166 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

RAFAEL AZEVEDO SILVA 76719 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

RAFAEL BANDEIRA DA SILVA 57105 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RAFAEL BENTO LOPES 73681 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RAFAEL BRAGA DA COSTA 55892 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RAFAEL DAVI NEVES BRITTO 58668 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RAFAEL DE LUCAS STROBEL 61832 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RAFAEL DE OLIVEIRA 75434 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

RAFAEL DE OLIVEIRA CIRIACO DA SILVA 50039 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RAFAEL DE OLIVEIRA NASCIMENTO 70455 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RAFAEL DE PAIVA DA SILVA 59500 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RAFAEL DIAS DE OLIVEIRA 59908 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RAFAEL DOMIRES NUNES 61548 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

RAFAEL ERIC DE SOUSA OLIVEIRA 74132 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RAFAEL FERNANDES LUSSAC 56464 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RAFAEL FERREIRA DA SILVA 67005 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

RAFAEL GUEDES PEREIRA 67551 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RAFAEL HENRIQUE DE FRANCA 69648 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

RAFAEL HENRIQUE NERI MATOSINHOS 71905 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RAFAEL LOPES PEREIRA MESSIAS 74256 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

RAFAEL MARTINS DA SILVA 52461 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RAFAEL MATHIOLI NASCIMENTO 63165 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

RAFAEL PARANHOS HERDY COELHO 67216 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

RAFAEL PEREIRA DE JESUS BAPTISTA 51305 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RAFAEL PICKLER 58907 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RAFAEL PINHEIRO SERVILHA 59168 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RAFAEL PINTO DA ROSA 63159 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RAFAEL RIAN DA SILVA 51070 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RAFAEL RIBEIRO PEREIRA 74642 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

RAFAEL RIBEIRO TAVARES 55700 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

RAFAEL RODRIGUES FERREIRA 73588 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RAFAEL SANTOS PAIXAO 56822 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

RAFAEL SANTOS PAIXAO 62804 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

RAFAEL SOARES BARBOSA 67333 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RAFAELA ALVES ESTEVES 56006 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

RAFAELA ALVES SANTOS 55784 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RAFAELA CONSTANCIA PIMENTA 66060 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

RAFAELA DO NASCIMENTO FERREIRA 58302 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RAFAELA DOS SANTOS COSTA XAVIER 71837 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

RAFAELA FIRMINO LOPES 56038 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RAFAELA LACERDA MOREIRA 60664 Indeferida Cadastro desatualizado

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

RAFAELA MEDEIROS COSTA DA SILVA 66916 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RAFAELA NUNES DA ROCHA 75302 Indeferida Cadastro desatualizado

RAFAELA SOUSA NASCIMENTO 62802 Indeferida Cadastro desatualizado

RAFAELLA COELHO DA SILVA 71132 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RAFAELLA E SILVA DA COSTA 54756 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RAFAELLA LOPES MOTTA 72459 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RAFAELLA MOREIRA VIANNA DE ARAUJO GODINHO 53610 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RAFAELLA SANTOS DA SILVA 54217 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RAFAELLA VICTORIA MENDES SILVA 62012 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RAFAELLA VITORIA BASILIO DA ROCHA 74288 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

RAFAELLI COELHO DA SILVA 71137 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RAFAELLY GOMES RODRIGUES 66919 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

RAI FRANCISCO RAMOS 63637 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RAILAN FERNANDO DIAS SANTOS 74635 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RAISLA KARYNE DOS SANTOS FERNANDES 56252 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

RAISLAN KAIO DOS SANTOS SOARES 56264 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RAISSA DANIELLE SANTOS MOREIRA 71939 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RAISSA FERREIRA SANTOS LIMA 68065 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RAISSA GOMES FERREIRA 76852 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RAISSA GUIMARAES DA SILVA 50052 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RAISSA ROCHA DE LIMA 51745 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RAKELY RENATA FERREIRA BATISTA 70683 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RAMISCLEI DUARTE MIRANDA 57975 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RAMON DE OLIVEIRA SILVA 50057 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RAMON VICTOR APPICELO GENEROSO DA SILVA 54313 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RANIERE GUSTAVO DE OLIVEIRA FILHO 55188 Indeferida Cadastro desatualizado

RAPHAEL ALESSANDRO QUIRINO DA SILVA 64004 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RAPHAEL ARAUJO FERNANDES 63409 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RAPHAEL CARVALHO ALVES SILVA 68878 Indeferida Cadastro desatualizado

RAPHAEL DAVI WALDRICH MACHADO 71234 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RAPHAEL DE MELO CRISTO 60005 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

RAPHAEL DO AMARAL SOARES 68506 Indeferida Cadastro desatualizado

RAPHAEL FERNANDES DE ARAUJO SILVA 52700 Indeferida Cadastro desatualizado

RAPHAEL LEMOS RIBEIRO 75252 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RAPHAEL SOARES DE MENEZES QUEIROZ 57557 Indeferida Cadastro desatualizado

RAPHAELEN DOS SANTOS DE JESUS 60605 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RAQUEL DE ANDRADE PORTO 57091 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RAQUEL RAFAELLE DA SILVA PAPA 51116 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RAQUEL REIS DOS SANTOS 73396 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

RAQUELY DOS SANTOS DE JESUS 67960 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

RAQUELY VERISSIMO MOREIRA DO NASCIMENTO 62114 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

RAUANE VITORIA DE SOUZA DA CONCEICAO 59103 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RAUL DANTAS CALVETTE BRAVO 64475 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RAVI NONATO MONTEIRO DOS SANTOS 60311 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RAVY SANTOS CUNHA 56305 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.
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Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

RAYAN BRAGA FERREIRA 67605 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RAYAN SILVA RUFINO 69957 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RAYANE AMARAL DA SILVA 74624 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RAYANE PERES ALEGRE 76547 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

RAYANE VITORIA DOS ANJOS OLIVEIRA 59837 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

RAYANNE GRAZYELE SILVA PEIXOTO 65968 Indeferida Cadastro desatualizado

RAYANNE RAMOS COSTA 58356 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RAYANNY FERREIRA SILVEIRA 67511 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

RAYELE ANAY LOPES DOS SANTOS 72125 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

RAYELLI DA ROCHA VITALINO 67284 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RAYKA ALVES MARQUES 59206 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

RAYNARA DA SILVA MARTINS 50141 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

RAYNE SANTANA DE JESUS 50945 Indeferida Cadastro desatualizado

RAYSSA BARBOSA DIAS 64925 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RAYSSA CRISTINNY COSTA DA SILVA 63633 Indeferida Cadastro desatualizado

RAYSSA PEREIRA FERREIRA 61329 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com status

excluído.

RAYSSA VITORIA RODRIGUES LOBATO 70177 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

REBECA ALENCAR AIRES 63861 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

REBECA BEZERRA OLIVEIRA 61437 Indeferida Cadastro desatualizado

REBECA CECILIA DA SILVA FERNANDES 72455 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

REBECA DA SILVA COSTA 73866 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

REBECA DE ALMEIDA LACERDA 67726 Indeferida Cadastro desatualizado

REBECA FERREIRA PINTO GONZAGA 58316 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

REBECA NICOLY RAPOSO DA COSTA 75104 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

REBECA SALES FERREIRA 70705 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

REBECA SARZEDA VALENTIM 54341 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

REBECA VILAR BOTELHO 50917 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

REBECA VITORIA DA COSTA BENTO 69994 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

REBECA VITORIA QUERINO DOS SANTOS 54764 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

REBECCA ALVES MORENO 52079 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

REBECCA PINHEIRO TAVARES 53107 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

REBECCA RIBEIRO DIONISIO STODUTO 54493 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

REGIANE COELHO CORREA 72305 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

REGINALDO GOMES DE LIMA 54044 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RENAN BARROS FERREIRA 60429 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RENAN CLEYTON DE ANUNCIO ROSA 56927 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RENAN DA SILVA GAMA DE MORAIS 53230 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RENAN DURVAL DA SILVA ALVES 60345 Indeferida Cadastro desatualizado

RENAN ESTEVES DOS SANTOS 51891 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

RENAN MELO DA CONCEICAO MARQUES 74438 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

RENAN PEREIRA DOS SANTOS 66995 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RENATA LETICIA QUEIROZ DE OLIVEIRA 56456 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

RENATO DO ESPIRITO SANTO ANICETO JUNIOR 55331 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RENNAN ALVES DE OLIVEIRA 51468 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

RENNAN DO NASCIMENTO BORRE 58971 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RENNAN DOS SANTOS SAMPAIO 58180 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

REUEL DO NASCIMENTO CIRIACO 56443 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RHAMON VITOR CARNEIRO DA SILVA 56230 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

RHAYANNE DE FATIMA OLIVEIRA MONTEIRO 51584 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RHAYSSA BEATRYZ TEIXEIRA DE MELLO 61725 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

RHAYSSA HELENA DE OLIVEIRA MONTEIRO 51478 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

RHIANN TELES VIANA 70020 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RHIANNA VITORIA PEREIRA FERREIRA 53994 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

RHIANNY VICTORYA LESSA VANINI 58536 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

RHUAN PAULO LIMA GOMES 57333 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

RHUAN SOUSA DA SILVA 70460 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RHYAN GONCALVES GALDINO 64110 Indeferida Cadastro desatualizado

RIAN DAVI DE OLIVEIRA DE JESUS 56663 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

RIAN DE MACEDO OSCAR 67352 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

RIAN RADAMES SOUZA GOMES 56638 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RIAN VITOR MOTTA DA SILVA 52553 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

RIANA MARIA SILVA DE LIMA 68806 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

RICARDO AGUIAR MORGADO 67526 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RICARDO ALMEIDA MORAIS 58948 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RICARDO BARBOSA DE OLIVEIRA DOMINGOS 58141 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RICARDO BARBOSA LAURINDO DA SILVA 53303 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

RICARDO DA SILVEIRA DE CASTRO 50921 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

RICARDO DUARTE FERREIRA LOPES 69413 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RICARDO GABRIEL BARBOSA DE OLIVEIRA 76750 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

RICARDO GOMES DE ARRUDA 62175 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RICARDO SOARES DE SALES FILHO 74330 Indeferida Cadastro desatualizado

RICARDO TRINDADE MONTEIRO 65353 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RICHARD BONIFACIO SILVA ESPIRITO SANTO 52701 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RICHARD CORREA BARBOSA 75273 Indeferida Cadastro desatualizado

RICHARD DA SILVA MACIEL 62021 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RICHARD GABRIEL COSTA DA FONSECA 50232 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RICHARD HENRIQUE DE MOURA CORDEIRO DA SILVA 73414 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RICHARD KAUE DA SILVA GARCIA 50828 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RICHARD ROBERTO DE QUEIROZ 54597 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RICHARD TAYLLOR MATTAR DE ALMEIDA 72597 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

RICHELLY SHESLEY DA COSTA RODRIGUES 65729 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RICKSON ARAUJO GOMES 52873 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RICKSON DA COSTA PEREIRA PONTIFICE 59298 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

RICKSON IURY DE OLIVEIRA 53310 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

RIKISON DOUGLAS DA SILVA BRUM 75295 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RIRALY ESTERFANY DIAS DOS SANTOS 72600 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

RITA GABRIELLE MENDES 53236 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RIURY KAUA DA SILVA MONTEIRO 63257 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RIVALDO MARQUES DE SOUZA 55686 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ROBERT MATHEUS QUARESMA GIL 69679 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ROBERTA DA COSTA BINDA 63672 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ROBERTA FELIX DE PAIVA FIGUEIREDO 54412 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.
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Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

ROBERTA GONCALVES PAULINO 68337 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ROBERTA SOARES DA SILVA 52854 Indeferida Cadastro desatualizado

ROBERTH GUILHERME RODRIGUES HONORATO 72724 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ROBERTH NASCIMENTO TEIXEIRA 76034 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ROBERTO BATISTA DA SILVA JUNIOR 53053 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ROBERTO CARLOS FIDENCIO PAIS 56576 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

ROBERTO HENRIQUE DE OLIVEIRA 51158 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

ROBERTO HENRIQUE VIANA 55916 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ROBSON JOSE PEREIRA COSTA DE SOUZA 75830 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ROBSON MUELLER ALCANTARA DOS SANTOS 51228 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com status

excluído.

RODOLFO DE MELO ANSELMO 67385 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RODOLFO RODRIGUES HERNANDES 57468 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.
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Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

RODRIGO ALBUQUERQUE RODRIGUES 59273 Indeferida Cadastro desatualizado

RODRIGO BEZERRA SANTOS 62182 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RODRIGO DANIEL BATISTA DOS SANTOS 57811 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RODRIGO DE ANDRADE LIMA 52208 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RODRIGO DE OLIVEIRA FARIA 63737 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

RODRIGO GONCALVES DE OLIVEIRA 55360 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

RODRIGO JUNIOR CHAVES SLOBODA 54000 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RODRIGO LAURENTINO REIFFE 72154 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RODRIGO NASCIMENTO DA SILVA 70973 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

RODRIGO PAZ RODRIGUES DE SOUZA 73178 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RODRIGO RODRIGUES COSTA SIQUEIRA 52918 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RODRIGO RONALD TAVARES DE OLIVEIRA 70713 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

RODRIGO SILVA DA LUZ 60952 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.
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Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

ROGER DE SOUSA CARNEIRO 55470 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ROGER FRANCIS CARDOSO DE SOUZA 60522 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ROGER LEAL MACEDO 51815 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ROGER LUCAS SILVA PANTOJA 72023 Indeferida Cadastro desatualizado

ROGER MONTE DE FARIAS 54131 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ROGER WILLIAM VASCONCELOS PAES 50907 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ROMULLO SOARES DE CARVALHO 50617 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ROMULO FANUEL DE ALMEIDA GOMES 50604 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ROMULO VIEIRA PINHEIRO 52750 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RONALD BARESI PASTANA LIMA 74659 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RONALD CARDOSO DOS SANTOS 50529 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RONALD DE LIMA RAMOS 62636 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RONALD ELDER FERREIRA TAVARES 69100 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RONALD EMANOEL DA SILVA SALLES 59964 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RONALD ROCHA DE OLIVEIRA 50756 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.
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Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

RONALDO LAZARO ALVES DA SILVA JUNIOR 66063 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RONALDO SANTANNA DE OLIVEIRA FILHO 75292 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RONY GABRIEL DA SILVA ARAUJO 61566 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

ROSIELLE VITORIA GOMES DOS SANTOS 59757 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ROSIMARA NOGUEIRA SILVA 68801 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

RUAN CARLOS DOS REIS SANTOS 63650 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RUAN DA COSTA SOUZA 66498 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RUAN DOUGLAS FERREIRA REIS 66041 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

RUAN FELICIANO DA SILVA 70154 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RUAN LUIS COSTA DE SOUZA 70216 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RUAN RIQUELME TARCISIO KLEIN 72576 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

RUAN VICTOR PORTELA MOREIRA 50881 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RUAN VITOR ALMEIDA ARAUJO 55108 Indeferida Cadastro desatualizado

RUBEN DA SILVA 63673 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

RUBI VITORIA DA SILVA ALVES LEITE 57408 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RUDNEI DE ALMEIDA ALVES JUNIOR 67394 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RUDSON BERNADO DE SOUZA SOARES 59571 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RUI AFONSO DA SILVA ROCHA 56599 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

RUTH DE ALMEIDA GUIMARAES 56553 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RYAM GABRIEL OLIVEIRA DA SILVA 53455 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RYAN CAIO COSTA FAZZIO 52114 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RYAN CHRISTIAN MARTINS DE SOUZA 68460 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RYAN DA ROCHA COUTINHO 74397 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

RYAN DA SILVA ANGELO DE LIMA 69120 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

RYAN DE OLIVEIRA DOS SANTOS 52709 Indeferida Cadastro desatualizado

RYAN DE SOUZA SANTOS 67254 Indeferida Cadastro desatualizado

RYAN FABRICIO NORONHA SOARES 50564 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RYAN FEBRONIO DE OLIVEIRA 52500 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

RYAN GONCALVES TILI 66469 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RYAN GUEDES SOARES 54440 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RYAN MACHADO DE OLIVEIRA 52422 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RYAN MATHEUS QUINTANILHA ROCHA 64951 Indeferida Cadastro desatualizado

RYAN MIRANDA DOS SANTOS DE SOUSA 55084 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

RYAN PERICLES FARIAS NASCIMENTO 64554 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

RYAN ROCHA LOPES 65462 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RYAN VITOR ANNUNCIACAO DOS SANTOS 59356 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

RYANE FERNANDES GONCALVES 68695 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

RYANN HIGOR SOUZA CAMPOS 58960 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RYCHARD OLIVEIRA LEAL 50184 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

RYQUELME JUNIOR GALDINO DA SILVA CUNHA 75818 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

SABRINA LIMAS MARINHO 64761 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

SADRAK OLIVEIRA DA SILVA 53717 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

SAILE GABRIEL CANDIDO DE ARAUJO 58011 Indeferida Cadastro desatualizado

SAINT CLEAIR MACIEL DOS SANTOS 74201 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

SALLES EDUARDO GOMES DE SOUZA 54328 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

SALOMAO CARVALHO DE OLIVEIRA 61066 Indeferida Cadastro desatualizado

SALOMAODA SILVA FIGUEIREDO 76030 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

SAMARA SILVEIRA PEREIRA 70767 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

SAMARA SOUTO CARDOSO 52339 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

SAMARA VITORIA DOS SANTOS 54045 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

SAMIA JULIANA SOARES ARAGAO 51453 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

SAMILY FREITAS PRATA 57180 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

SAMINA AZEVEDO CORREA 63840 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

SAMUEL ALEIXO FERREIRA DE AZEVEDO 65678 Indeferida Cadastro desatualizado

SAMUEL ALVES CALIXTO DOS SANTOS 69934 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

SAMUEL ANDRADE AVELINO 70778 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

SAMUEL ANGELO MONTEIRO SANTOS 67747 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

SAMUEL ANSELMO SENA 58802 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

SAMUEL ARLINDO SANTIAGO SILVA 73051 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

SAMUEL ASAFE FARIAS DA SILVA 60264 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

SAMUEL BATISTA SANTANA 54672 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

SAMUEL BEZERRA ALEXANDRE 73509 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

SAMUEL CARDOSO RABELO 55043 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

SAMUEL CORDEIRO BICALHO 66255 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

SAMUEL DA SILVA NASCIMENTO 69119 Indeferida Cadastro desatualizado

SAMUEL DA SILVA SIMEAO 65335 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

SAMUEL DE OLIVEIRA FONSECA 69743 Indeferida Cadastro desatualizado

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

SAMUEL DE SANTANA BRANDAO 67294 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

SAMUEL DE SOUZA BATISTA NONATO 56883 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

SAMUEL DIAS LIRA XAVIER SILVA 51321 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

SAMUEL DOS SANTOS AMORIM 67019 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

SAMUEL FELIPE DE OLIVEIRA FONSECA 57598 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

SAMUEL FRANCO FERREIRA 55858 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

SAMUEL GARCIA DOS SANTOS 55508 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

SAMUEL GOMES DA SILVA 65470 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

SAMUEL GOULART DA SILVA 70726 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

SAMUEL HEITOR BRAZ DOS SANTOS 54496 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

SAMUEL HENRIQUE DE ASSIS CAETANO 75154 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

SAMUEL HENRIQUE RODRIGUES DE SOUSA 65016 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

SAMUEL JEFERSON SORIANO DE OLIVEIRA 73388 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

SAMUEL LIMA MATOS 60087 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

SAMUEL LINDOSO DA SILVA 58836 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

SAMUEL MADEIRA DE CASTRO 55587 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

SAMUEL MENDES DE SIQUEIRA OLIVEIRA 51267 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

SAMUEL MONTEIRO DOS SANTOS 59761 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

SAMUEL NEIVA DE ASSIS 51981 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

SAMUEL PEREIRA DA SILVA 60944 Indeferida Cadastro desatualizado

SAMUEL RAMOS XAVIER 55083 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

SAMUEL RODRIGUES LOPES 53945 Indeferida Cadastro desatualizado

SAMUEL SANTIAGO BARROS 66183 Indeferida Cadastro desatualizado

SAMUEL SANTOS DE SOUZA 58050 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

SAMUEL SILVA LIMA 57099 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

SAMUEL TEIXEIRA DE PAULA MOREIRA 64536 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

SAMUEL VIEIRA DA SILVA 65075 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

SAMUELL BRITO DE OLIVEIRA 50237 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

SAMYA IZABELLE BARBOSA NOBRE 51671 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

SAMYRA HELENA DE ASSIS FERREIRA SILVA 60017 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

SAMYRA XAVIER DA SILVA 69973 Indeferida Cadastro desatualizado

SANDY VITORIA CARVALHO BASTOS 75876 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

SARA BRANDAO CARNEIRO 66267 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

SARA BRENDA MENDES DE SOUZA 71899 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

SARA DE LIMA TEIXEIRA 54272 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

SARA DOS SANTOS ALVES 67748 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

SARA DUARTE MOTA 76511 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

SARA EMANUELLY DA SILVA MARTINS 76542 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

SARA FERNANDES DA SILVA 61049 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

SARA FERREIRA DA CRUZ 67835 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

SARA HELEN SILVA QUIRINO 62825 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

SARA LEANDRO DO NASCIMENTO 50401 Indeferida Cadastro desatualizado

SARA MARTINS GOMES CORREIA 73644 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

SARA REBECA OLIVEIRA DO NASCIMENTO ROSA 50074 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

SARA REBECCA VENTURA DOS SANTOS SANTANA 69240 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

SARA VITORIA SILVA IDALINO 73204 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

SARAH BARROS DA COSTA 55166 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

SARAH CAVALCANTE ROCHA 52171 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

SARAH COSTA VIRIATO 53732 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

SARAH DO NASCIMENTO RAMALHO 61084 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

SARAH DOS SANTOS ROCHA 69721 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

SARAH HELENA DE SOUZA 60461 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

SARAH HELOISA MOURA BISPO 51051 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

SARAH JULLIA OLIVEIRA DA SILVA 74472 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

SARAH NIELY RODRIGUES DE ASSUNCAO 54952 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

SARAH OLIVEIRA DOS SANTOS 54671 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

SARAH RAFAELLA PINHEIRO DE OLIVEIRA 50849 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

SARAH RAMOS LIRA 54523 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

SARAH SANTORO LANDI 75362 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

SARAH SILVA COSTA DOS SANTOS PEREIRA 69319 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

SARAH SOUTO CARDOSO 52335 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

SARAH VICTORIA RESENDE MENDES BARBOSA 61761 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

SARAH VITORIA DA SILVA BERTOLDO 54788 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

SARAH VITORIA DA SILVA SANTOS 56128 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

SAULLO PEREIRA DOS SANTOS 56767 Indeferida Cadastro desatualizado

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

SAULO DE TARSO TACONI DE CARVALHO NETO 70769 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

SAULO LAPORT FERREIRA 68150 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

SEBASTIAO ALEXANDRE GOMES VALCACIO 75935 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

SERGIO GABRIEL SILVA SENA 51366 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

SERGIO HENRIQUE ARAUJO PEREIRA 72340 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

SERGIO LOURAN DE ALMEIDA GAMA DOS SANTOS 52131 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

SHARON LIZ LANNE DO NASCIMENTO SILVA 55459 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

SILLAS EMANOEL GONCALVES DA SILVA 68120 Indeferida Cadastro desatualizado

SILVIA CRISTINA BENHUK RAMOS 64900 Indeferida Cadastro desatualizado

SILVIA OHANA DE SOUZA ALMEIDA 51758 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

SIMON KALLEW RAMOS SANTOS 60477 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

SIMON RICARDO SANTANA SILVA PAZ 61588 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

SINDY LORRANA RESENDE MENDONCA 68444 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

SMIRNA MEDEIROS GOUVEIA 58323 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

SOFIA EDUARDA SILVA LADISLAU 63289 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

SOFIA GALHOES DE OLIVEIRA 57074 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

SOL RAFAEL SANTOS BARROS 59682 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

SOLRAC SCOTT NOGUEIRA 56894 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

SOPHIA AMARAL FAUSTINO 57254 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

SOPHIA APARECIDA DA SILVA POSTIGO 54956 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

SOPHIA BARBOSA COELHO 59264 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

SOPHIA CARDOSO DE OLIVEIRA 60769 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

SOPHIA CARNEIRO DE ALMEIDA 60625 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

SOPHIA CONCEICAO DE OLIVEIRA BALBINO 61955 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

SOPHIA DE SOUZA SOARES 69628 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

SOPHIA DIAS PAES DO NASCIMENTO 56418 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

SOPHIA DOS SANTOS 67128 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

SOPHIA FONSECA 75559 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

SOPHIA FONSECA CAMPANELLA 58154 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

SOPHIA GONZALEZ LIMA 68846 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

SOPHIA ISABELLA DA SILVA ARAUJO 67205 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

SOPHIA LIPPI DE OLIVEIRA 51845 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

SOPHIA MARTINS DE ALMEIDA 50359 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

SOPHIA MENDES PINTO 76170 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

SOPHIA MORAIS DO COUTO 50318 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

SOPHIA NASCIMENTO DUARTE 52774 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

SOPHIA OLIVEIRA MUNIZ 54877 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

SOPHIA PEREIRA RODRIGUES 75398 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

SOPHIA PIEDADE DE AZEVEDO TIMOTHEO DOS SANTOS 68448 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

SOPHIA RALILE PONTES 61006 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

SOPHIA RIBEIRO LAMEIRA 58389 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

SOPHIA SOUSA DA SILVA 72313 Indeferida Cadastro desatualizado

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

SOPHIA SOUTO CARDOSO 52358 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

SOPHIA SOUZA DA SILVA 67302 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

SOPHIA TAVARES OLIVEIRA 58606 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

SOPHIA TEIXEIRA ALVES DE OLIVEIRA 65160 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

SOPHIA TEODORO AYRES 72508 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

SOPHIA VICENTE CARVALHO 52812 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

SOPHIA VITORIA MARCAL SIPRIANO 67737 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

SOPHIA VITORIA OLIVEIRA AMON DE ALMEIDA 57900 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

SOPHIA XAVIER DE PAIVA 74720 Indeferida Cadastro desatualizado

SOPHIE ANDRADE GIL 61709 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

STEFANE SANTOS DA SILVA 70553 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

STEFANI ALVES DE SOUSA 56146 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

STEFANNY PEREIRA DA SILVA 71169 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

STEFANY SILVA DE SOUZA VITORIO 53384 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

STEFANY SOUZA DE ALFAIA 53125 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

STEFFANY APARECIDA FERREIRA 53480 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

STELLA LIBERIO ARCANJO 70654 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

STEPHANIE DA SILVA BARROS 63094 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

STEPHANIE PRISTO ARAUJO 72461 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

STEPHANNY VITORIA SOARES SANTIAGO 65556 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

STEPHANY COSTA OLIVEIRA 75110 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

STHEFANE VITORIA CARVALHO DA SILVA 53546 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

STHEFANO THEO DE ARAUJO DA SILVA 74205 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

STHEFANY BEZERRA BORGES DE ARAUJO 60491 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

STHEPHANY KAMILY DELFINO SCHITZ 54333 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

SUANY ALEXANDRE DA ROCHA 57238 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

SUELEN CABREIRA DE MORAES 75998 Indeferida Cadastro desatualizado

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

SULAMITA GUIMARAES DE ALMEIDA 60238 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

SUZANA DO NASCIMENTO ARRUDA 53846 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

SUZANA RAFAEL DE SOUZA 60468 Indeferida Cadastro desatualizado

SUZANE SOFIA SILVA DE OLIVEIRA 54621 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

SUZANNE EDUARDA FRANCISCO MOURA DE SOUZA 73597 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

SYMONE CARVALHO ROCHA NASCIMENTO 70262 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

TABATA OLIVEIRA SOUZA 70813 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

TAINA BATISTA CARDOSO 54234 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

TAINA RAISSA SILVA GUIMARAES 54520 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

TAINA SIQUEIRA SANTOS 72091 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

TALES FABRICIO DIAS 68804 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

TALLES EMANUEL DE MOURA MENDES 69268 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

TAMIRES GOMES DE ARAUJO 69296 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

TAMIRES VITORIA SANTOS DA SILVA 65463 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

TARCISO DA COSTA FERREIRA FILHO 55264 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

TARICK DE CASTRO DIAS 67249 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

TASSIANA INDRYD DE PAIVA SIQUEIRA 60047 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

TATIANA DA SILVA ANGELO 67481 Indeferida Cadastro desatualizado

TAUA DIEGO CAVALCANTE DE OLIVEIRA 55138 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

TAYANE CRISTINA OLIVEIRA FRANCA 53511 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

TAYLAYNE FELIX DE SOUSA SILVA 70118 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

TAYRONE LORAN DE JESUS SILVA 61624 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

TERESA PATRICIA ALVES MAGALHAES 54737 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

THAEMYLE CUNHA NASCIMENTO 74549 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

THAINA DINIZ DA COSTA 59827 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

THAINARA COELHO SILVA 50107 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

THAIS BERNARDES ALVIENE 59218 Indeferida Cadastro desatualizado

THAIS DOS SANTOS RODRIGUES 50402 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

THAIS GABRIELY DO CARMO BASTOS 57355 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

THAISSA ANSELMO XAVIER 59581 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

THALES FELIPE DA SILVA SANTOS 61530 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

THALES GABRIEL SILVA ALVES 53457 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

THALIS LIMA DE LELIS GOMES 50145 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

THALISSON GABRIEL DE SOUZA OLIVEIRA 55070 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

THALITA MEDEIROS NASCIMENTO 63712 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

THALITA REIS DE OLIVEIRA 76729 Indeferida Cadastro desatualizado

THALITA SILVA DE SANTANA SANTOS 55953 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

THALLYS JOAO LIMA SOUZA 68248 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

THALLYSON PEREIRA DE SOUZA NASCIMENTO 68621 Indeferida Cadastro desatualizado

THALYS DUARTE LAURENTINO 53238 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

THALYSSON VINICIUS DA SILVA BESERRA 58727 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

THALYTA HANNY DE SOUSA RAMOS 71768 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

THALYTA SILVA ESTRELLA DA CONCEICAO 72662 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

THAMILA NEVES DA COSTA 54985 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

THAMILE PINHEIRO MUNIZ 51538 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

THAMIRES DE SANTANA NASCIMENTO 50632 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

THAMIRES RODRIGUES PEIXOTO 70001 Indeferida Cadastro desatualizado

THAMIRES VITORIA PESSANHA ROMAO 76150 Indeferida Cadastro desatualizado

THAMYRES DE ANDRADE SILVA 64988 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

THAMYRES DE MEDEIROS PEDROSA 60873 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

THAMYRIS LOPES SILVA 69564 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

THAMYRIS MAYRA QUEIROZ VIANA 59367 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

THARCILA VITORIA MARQUES MORATO 70060 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

THAUAN FERREIRA AUGUSTINHO 58350 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

THAUANN VITOR SOUZA ANANIAS DE CASTRO 59112 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

THAYAN PATRICK MARTINS VIEIRA 76256 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

THAYLA KAYMI SANTOS MAGNO 50462 Indeferida Cadastro desatualizado

THAYLA NAYARA GOMES DE LIMA 63019 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

THAYLLAINE JENIFFER MARCAL SILVEIRA 69281 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

THAYLLANE SILVA NASCIMENTO 60569 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

THAYNA BEATRIZ DA SILVA 67571 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

THAYNA MACIEL BARBOSA 59957 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

THAYNA TAWANY ROSA DOS SANTOS 54554 Indeferida Cadastro desatualizado

THAYNA VICTORIA RIGAUD MARTINS DA SILVA 75111 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

THAYNARA BEATRIZ ESPIRITO SANTO MENDES 64296 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

THAYNE VITORIA ALVES DOS SANTOS 62860 Indeferida Cadastro desatualizado

THAYS FERREIRA DO CARMO 65170 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

THAYSSA ALMEIDA TEODORO 50055 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

THAYZA KAMILLE PAES FERREIRA 55261 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

THIAGO ARAUJO DOS SANTOS 52910 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

THIAGO CABRAL DA SILVA 53087 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

THIAGO CARLOS FERNANDES DA SILVA 52090 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

THIAGO CORREIA SANTOS 65864 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

THIAGO DA SILVA PALHARES GUIMARAES 74309 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

THIAGO DANIEL SOUZA ARAUJO 53091 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

THIAGO DANTAS ALO 73302 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

THIAGO DE AZEVEDO VIEIRA 67183 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

THIAGO DO NASCIMENTO BARBOZA 59412 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

THIAGO HENRIQUE CARDONIO RODRIGUES 74407 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

THIAGO HENRIQUE SILVA SOUZA 72328 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

THIAGO JULIO CRUZ PAULINO DA SILVA 72330 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

THIAGO LEONAN BARBOSA SILVA 75949 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

THIAGO LUIZ SANTIAGO DOS SANTOS 62470 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

THIAGO MAGALHAES RAMOS OLIVEIRA DE SOUZA 53608 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026


Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

THIAGO MARTINS MACHADO MILITAO 63763 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

THIAGO NUNES DO NASCIMENTO 69834 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

THIAGO OLIVEIRA CHAVES 55562 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

THIAGO RIBEIRO EVANGELISTA DE SOUZA 52524 Indeferida Cadastro desatualizado

THIAGO RIOS FACRE TORRES 76745 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

THIELLY GIFFONE ROSALVO 56428 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

THIFANNY DA COSTA MARTINS 57197 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

THIFANNY PEREIRA DE CAMARGO RIBEIRO 67712 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

THUANNY MUSSULLY FERNANDES 50191 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

THUANY DA SILVA PAES 52273 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

THYAGO BASTOS PECANHA 64137 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

THYAGO HENRRYCK ALMEIDA DE ALBUQUERQUE 61364 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.
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TIAGO ANTONIO NAVE 56291 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

TIAGO DAVI DE FRANCA NASCIMENTO 53362 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

TIAGO DE LIMA COUTINHO DOS SANTOS 56979 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

TIAGO GREGORIO DOS SANTOS 63025 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

TIAGO MEIRELES MENDONCA 71382 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

TIPHANY BEATRIZ BARBOSA FERREIRA DA SILVA 53451 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

TISSYANY CONCEICAO PINHEIRO 65192 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

TYFHANNY DA SILVA BATISTA 66286 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

UDISON DA SILVA FRANCO 68062 Indeferida Cadastro desatualizado

ULISSES GOMES DA CUNHA 70019 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

ULISSES ROBERTO ANTONIO LOPES 57746 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

VAGNER BRANDAO SILVA 54512 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.
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VALENTINA ALVARES EVANGELISTA GIMENEZ DE LIMA 67831 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

VALENTINA BERBERICK BISPO 53588 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

VALTERCLEY PINHO DA SILVA 70513 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

VANESSA BENTO FERNANDES DA SILVA CONCEICAO 76512 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

VANESSA VITORIA NASCIMENTO MAIA 65746 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

VICTOR ALEXANDRE NASCIMENTO BARRETO 60496 Indeferida Cadastro desatualizado

VICTOR ALVES FRANCISCO 54405 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

VICTOR AUGUSTO PORTO PEREIRA 51482 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

VICTOR BERNARDO CHAVES DE SOUSA 56477 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

VICTOR BRUNO DA COSTA REIS DE SOUZA 64876 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

VICTOR DA SILVA CAMPOS FERRAZ 68916 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.
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VICTOR DANIEL DOS SANTOS OLIVEIRA 69755 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

VICTOR DE SOUZA MACEDO DUARTE 65769 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

VICTOR DOS SANTOS MORAES 55052 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

VICTOR FLORES MIRANDA 54420 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

VICTOR GABRIEL DA ROSA 61363 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

VICTOR GABRIEL DOS SANTOS MARTOVICZ RIBEIRO 62178 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

VICTOR GABRIEL TOLENTINO ALVES TRINDADE 75685 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

VICTOR GUILHERME DOS SANTOS SILVA 54525 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

VICTOR HENRIQUE MIRANDA VIOL GALANTE 54953 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

VICTOR HUGO ALVES JURADO 74497 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

VICTOR HUGO DE CARVALHO SOUZA 50813 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

VICTOR HUGO F E SILVA 65537 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.
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VICTOR HUGO FARINELLE DOS SANTOS 51476 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

VICTOR HUGO FREITAS MARTINS 65752 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

VICTOR HUGO GOMES CALHAU 66770 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

VICTOR HUGO LINO LISBOA 72636 Indeferida Cadastro desatualizado

VICTOR HUGO MENDONCA SILVA 50348 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

VICTOR HUGO MONTEIRO DE LIMA DOS SANTOS 62356 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

VICTOR HUGO QUINTANILHA MARINHO 72837 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

VICTOR HUGO QUINTANILHA MARINHO 72304 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

VICTOR HUGO SILVA PADILHA 61157 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

VICTOR HUGO SILVA VILAR 53421 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

VICTOR LEAL PEREIRA DA SILVA 63379 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

VICTOR LOPES DE SOUZA 75999 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

VICTOR LORAN PEIXOTO DE BRITO 50049 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

VICTOR OLIVEIRA LUCINDO 53229 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.
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VICTOR PAULAIN PEREIRA 64350 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

VICTOR PEREIRA SANTOS 53474 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

VICTOR PIETRO RAIMUNDO DE FREITAS 74400 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

VICTOR VALERIOTE DO ESPIRITO SANTO DE OLIVEIRA 50142 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

VICTORIA ISABELLY PAES GUIMARAES 59884 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

VICTORIA PIMENTEL DO SACRAMENTO 55323 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

VIDA CRISTINA GOMES FREIRE 57146 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

VINICIOS KALEB TAVARES MARINHO 68802 Indeferida Cadastro desatualizado

VINICIUS ANDRADE NOGUEIRA DE CARVALHO 64192 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

VINICIUS ANIBAL MARQUES ALVES 62448 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

VINICIUS BRAGA NASCIMENTO 73595 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

VINICIUS DE JESUS NASCIMENTO 55640 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

VINICIUS DE SOUZA FERREIRA GOMES 60352 Indeferida Cadastro desatualizado

VINICIUS FERNANDES OLYMPIO 60348 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

VINICIUS GABRIEL DA SILVA SOARES 65716 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.
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VINICIUS GABRIEL PACHECO DA SILVA 64776 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

VINICIUS HEITOR SAMPAIO MINATTI 74304 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

VINICIUS LAZARINI MIRANDA 59211 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

VINICIUS OLIVEIRA FERNANDES 72727 Indeferida Cadastro desatualizado

VINICIUS RODRIGUES PIRES SANTOS 52231 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

VINICIUS VICTOR DOS REIS DO NASCIMENTO 62221 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

VITOR ALEXANDRE DOLZANE MOREIRA 65946 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

VITOR CAVALCANTI ALBUQUERQUE 59560 Indeferida Cadastro desatualizado

VITOR DE ASSUNCAO DA SILVA 50523 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

VITOR ELIEL LIMA BARROSO 67048 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

VITOR EMANUEL DA SILVA FERREIRA DOS SANTOS 69730 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

VITOR GABRIEL SILVA DA COSTA 54669 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

VITOR GUSTAVO DIAS DE ARAUJO 70480 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

VITOR HUGO FARIAS DA SILVA 51522 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.
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VITOR HUGO FERREIRA DA SILVA TRIGUEIRO 56640 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

VITOR HUGO MENDES CASTRO 66562 Indeferida Cadastro desatualizado

VITOR HUGO OLIVEIRA DE FARIAS 52928 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

VITOR HUGO RODRIGUES WANDERLEY 64422 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

VITOR MACIEL FAGUNDES 73311 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com status

excluído.

VITOR MARQUES PETSOLD DA SILVA 56904 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

VITOR MARTINS MUNIZ 73462 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

VITOR SOARES MAXIMIANO 58375 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

VITOR TORRES DE CASTRO DOS SANTOS 59704 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

VITOR WILLIAN SOUZA DE SANTANA 58114 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

VITORIA ALVES DA CRUZ 63136 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

VITORIA AMANDA DE OLIVEIRA DA SILVA MACHADO 65223 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

VITORIA BEATRIZ DOS SANTOS 76146 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.
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VITORIA BRAGA DE SOUZA 68289 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

VITORIA CHERLE LOPES SOARES 60012 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

VITORIA DOS SANTOS FERNANDES 71668 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

VITORIA EDUARDA AMORIM DOS SANTOS 73651 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

VITORIA HELENA LOPES MOREIRA 69952 Indeferida Cadastro desatualizado

VITORIA ISABELLY ALVES DOS SANTOS 50097 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

VITORIA MAILDES DA PENHA OLIVEIRA 73441 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

VITORIA MELISSA DOS SANTOS SILVA 70905 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

VITORIA MONTEIRO DE SOUZA BARBOSA 52652 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

VITORIA SILVA VENTURA 58266 Indeferida Cadastro desatualizado

VITORIA SOARES DE OLIVEIRA 63049 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

VITORIO GABRIEL RIBEIRO NUNES DE MEDEIROS 63905 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.
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VIVIAN FAGUNDES DA SILVA 58604 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

VIVIAN KELLY DOS SANTOS TIODOZIO 72758 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

VIVIAN VITORIA DOS SANTOS RODRIGUES 65282 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

VIVIANE ALMEIDA AGUIAR 61303 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

VIVIANE OLIVEIRA DA SILVA 54932 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

VIVIANE XAVIER NOGUEIRA 76190 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

WALAMS KAIQUE LIPA MERLO 55659 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

WALLACE COELHO RAMOS 54817 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

WALLACE DA SILVA BARBOZA 59700 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

WALLACE GABRIEL DE ARAUJO ALMEIDA 66309 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

WALLACE JESUS SOARES DE MIRANDA 70221 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

WALLACE PINHEIRO LIMA 57374 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

WALLISTON ANDRADE DE SOUZA 72174 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

WALLYSSON SOARES GUIMARAES 54560 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.
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Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
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WALTER GABRIEL ALBUQUERQUE DOS SANTOS 72437 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

WANDERSON ALMEIDA DOS SANTOS 52591 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

WANDERSON LUCAS GOMES ARAUJO DA SILVA 60795 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

WANDERSON THIAGO DE LIMA GUEDES 69714 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

WANESSA EMANUELLY VIANA DE ARAUJO 50611 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

WASHINGTON LUIS DE LIMA SUHETT NETO 61122 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

WEDSON FRANCISCO MONTEIRO JUNIOR 54025 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

WELINGTON DE SOUZA FELIX 68707 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

WELISSON GUILHERME DE LIMA 62367 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

WELLEY QUINTINO DA SILVA MORENO 54665 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

WELLINGTON JOSE SILVA FERREIRA 69113 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

WELLINTON DE OLIVEIRA DOMINGOS 62614 Indeferida Cadastro desatualizado

WELLITON MOREIRA FERREIRA JUNIOR 65265 Indeferida Cadastro desatualizado

WELLYSON VIEIRA 62288 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

WELSTEN MONTEIRO DOS SANTOS 64770 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.
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WELYSON SANTOS DE JESUS 52849 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

WENDEL AIRES RIBEIRO 62748 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

WENDEL FERREIRA BRITO 57292 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

WENDELL FERREIRA DE LIMA 60566 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

WENDELL SILVA ALMEIDA 61541 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

WENDELSON REIS DOS SANTOS 61026 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

WENDER RAFAEL CANDIDO OLIVEIRA 67513 Indeferida Cadastro desatualizado

WENDRIL MOURA DA SILVA 58669 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

WESCLEY PEREIRA MOREIRA 68187 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

WESLEY CUNHA DOS SANTOS 64878 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

WESLEY DA SILVA OLIVEIRA BRITO 64122 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

WESLEY GABRIEL MORAIS SANTANA 66351 Indeferida Cadastro desatualizado

WESLEY KHAWE DA SILVA NUNES 53257 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

WESLEY PEREIRA DE SOUZA 51959 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.
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pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do
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WEVERTON DE SOUZA FELIX 68516 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

WHALERSON BENTES DA COSTA JUNIOR 68780 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

WILDSON BRITO DOS SANTOS 51485 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

WILDSON ROMEINYCK SILVA QUINTOS 60580 Indeferida Cadastro desatualizado

WILIAMS DA SILVA SANTOS 54377 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

WILKA KAMILY DE SALES LIMA 74044 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

WILLIAM DA SILVA VENANCIO SANTIAGO 55670 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

WILLIAM GABRIEL CORREA AUZIER 61296 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

WILLIAM GABRIEL MENEZES DA SILVA 57966 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

WILLIAM GABRIEL MENEZES DA SILVA 57928 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

WILLIAM VICTOR DA SILVA BEZERRIL 58775 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

WILLIAN BEZERRA DE LIMA 64402 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

WILLIAN COELHO RAMOS 53552 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.
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WILLIAN MIGUEL DO ROSARIO DA SILVA 54415 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

WILLIAN OLIVEIRA DE SOUZA 51503 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

WILLIANE CUNHA SEIXAS 71808 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

WILLIANNY RITCHELLY AMARO DE LIMA 51378 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

WILLIANY DIAS MEIRELES 75734 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

WILLIANY ESTEFFANY DA SILVA 52698 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

WILLYANY KAMILLY NUNES NOVAIS 66832 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

WILSON JUNIOR BARROS DA SILVA 68747 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

WINNIE BARBOSA BORGES SALUSTIANO DE LIMA 53000 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

WLLIANE FERNANDA GONCALVES SOUSA 51475 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

YAEL GABRIELLY FERREIRA DA SILVA 54681 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

YAGO ALVES DE ALMEIDA 61034 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

YAGO BREVES VIEIRA 55672 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.
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YAGO CARVALHO DA LUZ COSTA 65204 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

YAGO DE MORAES CANDIDO 62464 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

YAGO ESTEVES NUNES DE OLIVEIRA 54673 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

YAGO FERREIRA CALAZANS BELO 53681 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

YAGO HENRIQUE BATISTA FIGUEIREDO 54195 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

YAGO JOSE DIAS 62350 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

YAGO KASSEM MAQUINE 53648 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

YAGO MEDEIROS DA MOTTA SARAIVA 71565 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

YAGO MONTEIRO MACHADO 73905 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

YAGO NIKOLAS DA SILVA 51698 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

YAGO REIS DE AZEVEDO 58902 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

YAN DAVI MARTINS SILVA 50321 Indeferida Cadastro desatualizado

YAN HENRIQUE GONCALVES 71236 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.
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YAN KEVIN COELHO SOUSA 74463 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

YAN LEONARDO 50266 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

YAN MARQUES DA SILVA 70485 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

YAN MAYCK RIBEIRO DOS SANTOS 70461 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

YAN MEDEIROS 64518 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

YAN SOUZA MENEZES DE OLIVEIRA 67081 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

YANN ALEHANDRO COELHO BARBOSA 57683 Indeferida Cadastro desatualizado

YASMIM ALVES DA SILVA 63675 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

YASMIM CRISTINA PADILHA DE SOUSA 72700 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

YASMIM CRUZ GONCALVES SILVA 60674 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

YASMIM DUARTE SANTOS COSTA 70291 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

YASMIM IGNACIO DOS SANTOS 65357 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.
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YASMIM RIBEIRO DINIZ 52261 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

YASMIM SANTOS GONCALVES 70161 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

YASMIM SILVA DE FREITAS 50689 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

YASMIN ADRIELLE MENDES MONTEIRO 57729 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

YASMIN ATAIDE SILVA DOS SANTOS 57134 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

YASMIN BESERRA MARTINS 70268 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

YASMIN CARVALHO DOS ANJOS 52292 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

YASMIN CORDEIRO FIALHO 63397 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

YASMIN CRYSTINE SILVA DE LIMA 54018 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

YASMIN DA SILVEIRA FREITAS 53048 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

YASMIN DANIELLEN FELIPE DE SOUZA LIMA 63793 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

YASMIN DE MENDONCA ALVES MARCELINO 65915 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

YASMIN DE SOUZA LIMA 55777 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.
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YASMIN DOS SANTOS CALIAN 60337 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

YASMIN EVELLYN NASCIMENTO DA FONSECA MEDINO 54094 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

YASMIN GABRIELLY SOUZA BLANC 69297 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

YASMIN GALVAO ROSA 64209 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

YASMIN GONCALVES DA SILVA 75417 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

YASMIN GONCALVES MIRANDA 64750 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

YASMIN GONCALVES RAMOS DO CARMO 50540 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

YASMIN KETHILLY DA SILVA 56737 Indeferida O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.

YASMIN LUCENA DOS SANTOS 60030 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

YASMIN MARTINS DOS SANTOS BELEM 60475 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

YASMIN MICAELE SOUZA NASCIMENTO 67106 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

YASMIN OLIVEIRA GONCALVES DA SILVA 51776 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.
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YASMIN QUEIROZ SA 68405 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

YASMIN SANTOS RODRIGUES 64621 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

YASMIN SILVA DE OLIVEIRA 52476 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

YASMIN THOMPSON ABREU SILVA 65151 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

YASMIN VICTORIA MEDEIROS BARATA 69710 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

YASMIN VITORIA DOS SANTOS SANTANA 57169 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

YASMIN VITORIA FERNANDES RIBEIRO 62612 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

YASMIN VITORIA MIRANDA DE FREITAS 63510 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

YASMIN VITORIA SOUSA DE FREITAS 60779 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

YASMINN ESTACIO DAS NEVES 52274 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

YASMINNE ANTUNES DA SILVA CAETANO 61273 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

YBSON SILVA FERNANDES DE SOUZA 50959 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

YGOR BREVES VIEIRA 55665 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.
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YGOR RAVI MAGALHAES DE AZEVEDO 61933 Indeferida Cadastro desatualizado

YKARO RIAN GONCALVES OLIVEIRA 72177 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

YNGRID BEATRIZ GOMES DA SILVA 74800 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

YSABELLY MAIA AVELINO 70251 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

YSLA CONCEICAO SANTOS 66711 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

YSYS STUCCHI RODRIGUES 58051 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

YTALLO INACIO MOURA DE OLIVEIRA 71050 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

YTALO ADRIEL FRANCISCO DO NASCIMENTO 58272 Indeferida Cadastro desatualizado

YUD FOGACA DE ASSIS RODRIGUES 65713 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

YUDE ALVES DOS SANTOS 74507 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

YUE GABRIEL SALIBA GONCALVES 58346 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

YURI ANDRADE DA SILVA 50212 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.
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http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

YURI AUGUSTO DOS SANTOS GERMANOS 57175 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

YURI BELARMINO DE CASTILHO 61817 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

YURI DUARTE DE SOUSA 55004 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

YURI FAVERO DOS SANTOS 70193 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

YURI FERREIRA BARBOSA 56200 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

YURI GABRIEL VIEIRA DE CAMARGO 57048 Indeferida Cadastro desatualizado

YURI JOSE NETO FERREIRA 56552 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

YURI MENDONCA SANT ANA 56778 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

YURI PENIZOLO DE PAULO 57629 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

YURI PEREIRA DOS SANTOS 63059 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

YURI RIBEIRO SIQUEIRA VELOSO 57170 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

YURI RISTOW BARCELOS 63811 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

YURI RUAN DE ARAUJO 56600 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

YURI TEIXEIRA REIS 58970 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

YURI VICTOR MARQUES MENDES DA SILVA 50492 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.
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Os pareceres listados abaixo foram emitidos e são de total responsabilidade do MDS

Referente ao item I, do Art. 90, Art. 91 e Art. 92 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

YURI WASEM MORAES 70707 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

YURI YAMAGUCHI DOS SANTOS 63749 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

YURY DA SILVA RODRIGUES 69477 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

YURY DE VARGAS NASCIMENTO 61872 Indeferida Cadastro desatualizado

YURY FERNANDES DE MELO 75839 Deferida Critérios atendidos e confirmados pelo MDS.

YZABELLA MENDES DE VASCONCELOS 55468 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ZAQUEU DO ROSARIO DE ALMEIDA 52882 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com renda per

capita familiar fora do perfil.

ZARA GOMES SOUZA 76415 Indeferida Cadastro desatualizado

ZAREK NAIM MACHADO DE SOUZA 52106 Indeferida O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único,  com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada.
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DIRETORIA DE ENSINO
SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO E CONTROLE

EA CPCAR 2026

Parecer Definitivo sobre a solicitação da Isenção da taxa de Inscrição - DOADOR DE MEDULA

Referente ao item II, do Art. 90 e Art. 93 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

ADEILTON RAY SILVA DO AMOR DIVINO 50490 Deferida Confirmou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

ADRYAN DO NASCIMENTO CARVALHO 69550 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

AGATHA ELEUTERIO LIMA 50001 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

ALICE CAVALCANTI DOS SANTOS 60992 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

ALICIA SANTOS DE LIMA 56748 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

ANA BEATRIZ GOMES DE MORAES 65393 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

ANA JESSICA SILVA LEAL 72374 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

ANA LUCIA PAZ VELOSO 67087 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

ANA LUIZA ALVES FIGUEIREDO LUSTOSA 63204 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

ANA PAULA GUEDES ELMOR DE OLIVEIRA 63034 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

ANDERSON PUREZA MARQUES 64605 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

ANDREW ISAAC LARAIS NOGUEIRA 66393 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.
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Referente ao item II, do Art. 90 e Art. 93 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

ARTHUR RODRIGUES DE ALMEIDA 75758 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

BEATRIZ JAQUES FRANCO 64667 Deferida Confirmou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

BEATRIZ RIBEIRO DE SOUZA GOIS 53652 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

BIANCA PIVA LIMA 75684 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

CARLA EDUARDA DOS SANTOS FERREIRA 66401 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

CASSIO LOURENCO PAULINO JUNIOR 56460 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

CAUA VINICIUS COSTA SANTOS 50727 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

DANIELLA MIRANDA SOUZA 73423 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

DANILO GOMES SILVA 54950 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

DAVI AMARAL COSTA 71447 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

DENISE DE BRITO GARCIA 51008 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

EDSON ROCHA MARTINS JUNIOR 53259 Deferida Confirmou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

EDUARDA EMILIA SOUSA SANTOS 66059 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

EDUARDA QUERINO PEREIRA 75473 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

ELOA PIMENTEL FAULHABER 58598 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

EMILLY LINS DIAS 62391 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

EMILY CAMILY SILVA DAMASCENO DO CARMO 62161 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.
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Referente ao item II, do Art. 90 e Art. 93 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

EMILY KELLY SANTOS DOS REIS DA SILVA 76773 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

ENZO HENRIQUE VARGAS DA COSTA 51654 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

ERICK CAMARGO DE ALMEIDA 50377 Deferida Confirmou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

ESTER SOUZA DOS SANTOS 51508 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

EULER VASCONCELOS GARCIA 53244 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

FELIPE MACHADO PEREIRA 65011 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

GABRIEL FELIPE FERREIRA RIBEIRO 62341 Deferida Confirmou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

GABRIEL OLIMPIO FERREIRA 62358 Deferida Confirmou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

GABRIEL VINICIUS BARROS DE LIMA 54235 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

GABRIELLI BIZZINI 67484 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

GIOVANNA CRHISTINA FIDELIS FLORENTINO 76290 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

GIOVANNA FERREIRA GOMES 59142 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

GISELLY CARDOSO BATISTA 67786 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

GUILHERME SOARES FELIX 71054 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

HEITOR DIAS ALMEIDA 55600 Deferida Confirmou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

HELOISA ACCIOLY BARROS 60006 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

HELOISA CARVALHO TELES 68898 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.
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Referente ao item II, do Art. 90 e Art. 93 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

IANE SABRINE SILVA DOS SANTOS 65090 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

ICARO TORRES FERNANDES 55965 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

JEREMIAS SANTANA DOS SANTOS FILHO 63000 Deferida Confirmou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

JESSICA CORREA GONZAGA LOPES 74601 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

JESSICA PATRICIA MELO DOS SANTOS 61197 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

JOICIENE FRANCISCO E SA 64828 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

JOSE KELVIN DA SILVA CLEMENTE 70486 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

JOSE NAILSON ELIAS DA SILVA SARAFIM 53453 Deferida Confirmou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

KARINA RIBEIRO RAMOS 72425 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

KAUA FELIPE SOKOLOSKI DA SILVEIRA 64044 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

KAUA HENRYQUE BARBOSA DE OLIVEIRA 50247 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

KESIA RHAABE SANTOS DE PAULA 60802 Deferida Confirmou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

LAISLA DA SILVA ALKMIM 66161 Deferida Confirmou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

LARA VITORIA PARENTE LEITE 55930 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

LARISSA ALEXANDRE AMARAL 72848 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

LARISSA CRISTINA FONSECA RODRIGUES 62217 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

LEANDRO OCTAVIO RODRIGUES PEREIRA 62699 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.
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Referente ao item II, do Art. 90 e Art. 93 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

LEONARDO LODIGERO DE MOURA 51630 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

LETICIA SANTANA PONTES 68630 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

LETICIA YASMIM DE LIMA GOMES 64604 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

LUARA DO AMARAL DOS SANTOS 56523 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

LUCAS GABRIEL MATOS SILVA SANTOS 53140 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

LUCAS JAGELSKI ASSUMPCAO DA SILVA 52340 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

LUCAS RODRIGUES DE OLIVEIRA 64736 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

LUCCA GABRIEL VIEIRA MACHADO 64590 Deferida Confirmou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

LUIZ EDUARDO ROMANOVSKI TOLEDO LEME 55949 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

LUIZ FELLIPE DE FREITAS VIEIRA 63215 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

LUIZ RAIAN LOPES ALVES CHOMPOO 53029 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

MANUELLA VASCONCELOS DO NASCIMENTO DA SILVA 53216 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

MARCO AURELIO DA COSTA PINHEIRO DE ANDRADE 72841 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

MARCUS VINICIUS SOUZA MARTINS 57104 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

MARIA CLARA MOTA SANTOS 62491 Deferida Confirmou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

MARIA EDUARDA BRANDAO RIBAS SOUZA 52980 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

MARIA EDUARDA BUENO DUTRA 65039 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.
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Referente ao item II, do Art. 90 e Art. 93 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

MARIA EDUARDA GALDINO RIVERO RIVERO 60915 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

MARIA EDUARDA SANTANA SOUZA 73825 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

MARIA FERNANDA FERREIRA NASCIMENTO 50543 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

MARIA JULIA BRITO DO NASCIMENTO 72959 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

MARIA LAURA DORNELAS DA SILVA 64231 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

MARIA LUIZA CONCOLATO 53235 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

MARIA RITA SODRE 58962 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

MARIA SOPHIA DOS SANTOS DE OLIVEIRA 50653 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

MARIANNA SENA LAVINE 73686 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

MATEUS DE OLIVEIRA DA SILVA SANTOS 55318 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

MATHEUS FERNANDES HENN 61537 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

MELISSA CLEMENTE HENRIQUES MACHADO 51536 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

MICHAEL GONCALVES NUNES DA SILVA 55194 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

NATALIA NUNES DA SILVA 62421 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

NORIVAL GAETA FILHO 60258 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

PATRICIA FREITAS DE SOUZA 63943 Deferida Confirmou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

PATRICK NASCIMENTO ROSA 60297 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.
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Referente ao item II, do Art. 90 e Art. 93 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

PEDRO HENRIQUE DE BRITO SANTOS 53823 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

PEDRO VICTOR SALDANHA DE QUEIROZ 66892 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

PETERSON SOUZA RIOS 54598 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

RAPHAEL FERNANDES MARQUES 50117 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

REBECA LUARA MOR DOS SANTOS MEDEIROS 76378 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

ROGERIO DIAS RODRIGUES 64331 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

RUAN SILVA BEZERRA 52471 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

RUTE DE JESUS FERNANDES 52919 Deferida Confirmou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

RYAN ARMANDO DA COSTA CONCEICAO 59703 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

SABRINA DIAS DOS SANTOS 70939 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

SAMUEL SALDANHA NACIMENTO 76400 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

SARA DOS SANTOS SIMOES 53596 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

SOPHIA SANTOS DA SILVA CRUZ 70688 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

TARLISSON RODRIGO SA GOMES 50353 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

THALES LAISE NUNES NASCIMENTO 65809 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

THALYSSON DOS SANTOS 67280 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

VILIAM GEBESK FARIAS DA SILVA 60112 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.
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Referente ao item II, do Art. 90 e Art. 93 das Instruções Específicas.

Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição constando como "INDEFERIDA", poderão
pagar a taxa de inscrição até o dia 04/04/2025, caso queiram participar do Exame de Admissão. Para tanto, é necessário acessar a "Área do

Candidato", no endereço abaixo, e optar por uma das formas de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$100,00 (cem reais).
http://www.sigc.fab.mil.br/cpcar2026

Nome do candidato Protocolo Parecer Motivo

VINICIUS LUCAS ONOFRE MIRANDA 55565 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

WELLINGTON CORREIA SILVA JUNIOR 54285 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

WESLEY DELERMANDO DA SILVA FILHO 54670 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

WILLAME OLIVEIRA SANTOS JUNIOR 54480 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

YAGO ANTONIO SALVIANO BARRETO 61920 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.

YHASMIN DOS SANTOS SILVA BARBOSA 60747 Indeferida Não apresentou conforme o Parágrafo Único do Art. 93 das IE.
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